

Proposta Registrada

Processo

Número: 035/2023

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Coelho Neto

Número do Processo Interno: PR2023.12/CLHO-00998

Abertura: 12/01/2024 - 11:00

Município: Coelho Neto / MA

Fornecedor

Razão Social: MAXIMA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 38.264.264/0001-25

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 035/2023 **Número do Processo Interno:** PR2023.12/CLHO-00998
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 12/01/2024 - 11:00
Orgão: Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

Fornecedor

Razão Social: LUCAS VICTOR FACUNDES SOARES LTDA **CNPJ:** 28.829.259/0001-69

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Principal)

Quantidade: 24.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,54 **Valor Total:** 112.365,00
Modelo: Açúcar Característica Adicional: Orgânico **Marca/Fabricante:** OLHO D'AGUA
Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg)/FABRICANTE:OLHO D'AGUA/Nº REGISTRO :ISENTO/
VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:57

2 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 8.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,54 **Valor Total:** 37.455,00
Modelo: Açúcar Característica Adicional: Orgânico **Marca/Fabricante:** OLHO D'AGUA
Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg)/FABRICANTE:OLHO D'AGUA/Nº REGISTRO :ISENTO/
VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:57

3 - Açoalado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 6,27 **Valor Total:** 34.485,00
Modelo: Açoalado Característica Adicional: C **Marca/Fabricante:** MARATÁ
Detalhe: Açoalado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)/FABRICANTE:MARATÁ/
Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:57

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

4 - Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta

Quantidade: 800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 15,43 **Valor Total:** 12.344,00
Modelo: Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apre **Marca/Fabricante:** QUALITÁ
Detalhe: Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta/FABRICANTE:QUALITÁ/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/
GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:57

5 - Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula

Quantidade: 1.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,90 **Valor Total:** 9.440,00
Modelo: Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécul **Marca/Fabricante:** PANTANAL
Detalhe: Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula/FABRICANTE:PANTANAL/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:57

6 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg) (Cota Principal)

Quantidade: 27.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,58 **Valor Total:** 150.660,00
Modelo: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Ti **Marca/Fabricante:** TIA DORA
Detalhe: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)/FABRICANTE:TIA DORA/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:57

7 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 9.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,58 **Valor Total:** 50.220,00
Modelo: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Ti **Marca/Fabricante:** TIA DORA
Detalhe: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)/FABRICANTE:TIA DORA/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:57

8 - Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)

Quantidade: 8.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 5,48 **Valor Total:** 43.840,00
Modelo: Biscoito - Biscoito Classificação: Salga **Marca/Fabricante:** FORTALEZA
Detalhe: Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)/
FABRICANTE:FORTALEZA/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:57

9 - Biscoito - Classificação: Salgado, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta, (110 g)

Quantidade: 12.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 3,92 **Valor Total:** 49.000,00
Modelo: Biscoito - Classificação: Salgado, Ingre **Marca/Fabricante:** QUALITÁ
Detalhe: Biscoito - Classificação: Salgado, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta, (110 g)/FABRICANTE:QUALITÁ/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:57

10 - Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g)

Quantidade: 8.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 4,83 **Valor Total:** 38.640,00
Modelo: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redond **Marca/Fabricante:** FORTLEZA
Detalhe: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g)/FABRICANTE:FORTLEZA/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:57

11 - Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena (400 g)

Quantidade: 9.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 6,18 **Valor Total:** 58.710,00
Modelo: Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , **Marca/Fabricante:** FORTALEZA
Detalhe: Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena (400 g)/FABRICANTE:FORTALEZA/Nº REGISTRO :ISENTO/ VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:57

12 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Principal)

Quantidade: 16.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,32 **Valor Total:** 252.780,00
Modelo: Café - Café Apresentação: Torrado Moído **Marca/Fabricante:** TRÊS FAZENDAS
Detalhe: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g)/FABRICANTE:TRÊS FAZENDAS/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:57

13 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,32 **Valor Total:** 84.260,00
Modelo: Café - Café Apresentação: Torrado Moído **Marca/Fabricante:** TRÊS FAZENDAS
Detalhe: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g)/FABRICANTE:TRÊS FAZENDAS/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:57

14 - Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme, Adicional: Sachê, (400 g)

Quantidade: 300 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,95 **Valor Total:** 1.785,00
Modelo: Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição **Marca/Fabricante:** QUALITÁ
Detalhe: Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme, Adicional: Sachê, (400 g)/
FABRICANTE:QUALITÁ/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:57

18 - Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht (200 g)

Quantidade: 1.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 2,93 **Valor Total:** 4.395,00
Modelo: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gor **Marca/Fabricante:** CCGL
Detalhe: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento:
Uht (200 g)/FABRICANTE:CCGL/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:57

19 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g)

Quantidade: 1.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,85 **Valor Total:** 8.775,00
Modelo: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, **Marca/Fabricante:** ODERICH
Detalhe: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g)/FABRICANTE:ODERICH/Nº REGISTRO :ISENTO/
VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:57

20 - Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes (350 g)

Quantidade: 4.800 **Sigla:** LT
Valor Unitário: 3,62 **Valor Total:** 17.376,00
Modelo: Extrato Alimentício - Extrato Alimentíci **Marca/Fabricante:** QUERO
Detalhe: Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento
De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes (350 g)/FABRICANTE:QUERO/Nº
REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:57

21 - Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g)

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Quantidade: 12.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,60 **Valor Total:** 70.000,00
Modelo: Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Cara **Marca/Fabricante:** COOPERNATURAL
Detalhe: Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g)/
FABRICANTE:COOPERNATURAL/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:57

22 - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)

Quantidade: 6.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,39 **Valor Total:** 48.035,00
Modelo: Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgr **Marca/Fabricante:** DO POVO
Detalhe: Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa
Acidez, (1 kg)/FABRICANTE:DO POVO/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:57

23 - Cereal Matinal,Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, (1 kg)

Quantidade: 3.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 22,69 **Valor Total:** 68.070,00
Modelo: Cereal Matinal,Lanches - Tipo: Farinha L **Marca/Fabricante:** NESTLE
Detalhe: Cereal Matinal,Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais:
Fortificado Com Vitaminas E Minerais, (1 kg)/FABRICANTE:NESTLE/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/
PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:57

24 - Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida,Característica Adicional Não Transgênico (500 g)

Quantidade: 12.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 2,82 **Valor Total:** 33.840,00
Modelo: Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grã **Marca/Fabricante:** NORDESTINO
Detalhe: Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida,Característica Adicional Não
Transgênico (500 g)/FABRICANTE:NORDESTINO/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/
PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:57

25 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Principal)

Quantidade: 23.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 13,97 **Valor Total:** 324.802,50
Modelo: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, **Marca/Fabricante:** TIA DORA
Detalhe: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg)/FABRICANTE:TIA DORA/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/
GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:57

26 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 7.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 13,97 **Valor Total:** 108.267,50
Modelo: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, **Marca/Fabricante:** TIA DORA
Detalhe: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg)/FABRICANTE:TIA DORA/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/
GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:57

27 - Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, (395 g)

Quantidade: 1.200 **Sigla:** CX
Valor Unitário: 5,93 **Valor Total:** 7.116,00
Modelo: Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingre **Marca/Fabricante:** MOCOCA
Detalhe: Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, (395 g)/FABRICANTE:MOCOCA/Nº REGISTRO
:ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:57

28 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g)

Quantidade: 2.700 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 14,83 **Valor Total:** 40.041,00
Modelo: Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gord **Marca/Fabricante:** CCGL
Detalhe: Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g)/FABRICANTE:CCGL/Nº
REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:57

29 - Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo,Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g)

Quantidade: 2.700 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,36 **Valor Total:** 11.772,00
Modelo: Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Mas **Marca/Fabricante:** BRANDINI
Detalhe: Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo,Ingredientes Adicionais Com Ovos,
Apresentação Espaguete (500g)/FABRICANTE:BRANDINI/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/
PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:57

30 - Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,

Quantidade: 600 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 9,87 **Valor Total:** 5.922,00
Modelo: Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: **Marca/Fabricante:** LIZA
Detalhe: Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,/FABRICANTE:LIZA/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/
GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:57

31 - Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal (250g)

Quantidade: 1.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,67 **Valor Total:** 5.670,00
Modelo: Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Compos **Marca/Fabricante:** DORIANA
Detalhe: Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal (250g)/FABRICANTE:DORIANA/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/ PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:58

32 - "Milho" - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)

Quantidade: 1.330 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 10,05 **Valor Total:** 13.366,50
Modelo: Milho - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Can **Marca/Fabricante:** IDEAL
Detalhe: Milho - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)/FABRICANTE:IDEAL/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:58

33 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (250g)

Quantidade: 1.800 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 3,42 **Valor Total:** 6.156,00
Modelo: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva **Marca/Fabricante:** OLÉ
Detalhe: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (250g)/FABRICANTE:OLÉ/Nº REGISTRO :ISENTO/ VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:58

34 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Principal)

Quantidade: 9.450 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,13 **Valor Total:** 67.378,50
Modelo: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal C **Marca/Fabricante:** COAMO
Detalhe: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml)/ FABRICANTE:COAMO/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:58

35 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Reservada)

Quantidade: 3.150 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,13 **Valor Total:** 22.459,50
Modelo: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal C **Marca/Fabricante:** COAMO
Detalhe: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml)/

FABRICANTE:COAMO/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional

Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:58

39 - Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De

Quantidade: 2.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 1,68

Valor Total: 4.368,00

Modelo: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Al

Marca/Fabricante: COMBATE

Detalhe: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E

Antiumectante Ferrocianeto De/FABRICANTE:COMBATE/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/

PROCEDÊNCIA:Nacional

Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:58

40 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Principal)

Quantidade: 21.750

Sigla: EMB

Valor Unitário: 8,57

Valor Total: 186.397,50

Modelo: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Va

Marca/Fabricante: PALMEIRA

Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate ,

Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g)/FABRICANTE:PALMEIRA/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze)

meses/PROCEDÊNCIA:Nacional

Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:58

41 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 7.250

Sigla: EMB

Valor Unitário: 8,57

Valor Total: 62.132,50

Modelo: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Va

Marca/Fabricante: PALMEIRA

Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate ,

Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g)/FABRICANTE:PALMEIRA/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze)

meses/PROCEDÊNCIA:Nacional

Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:58

42 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g) (Cota Principal)

Quantidade: 20.250

Sigla: EMB

Valor Unitário: 7,49

Valor Total: 151.672,50

Modelo: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Va

Marca/Fabricante: PALMEIRA

Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação:

Filé (250 g)/FABRICANTE:PALMEIRA/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional

Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:58

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto,

43 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 6.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,49 **Valor Total:** 50.557,50
Modelo: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Va **Marca/Fabricante:** PALMEIRA
Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g)/FABRICANTE:PALMEIRA/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:58

44 - Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- , Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba (1 L)s

Quantidade: 6.300 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 10,22 **Valor Total:** 64.386,00
Modelo: Suco - Suco Tipo: Natural , Característi **Marca/Fabricante:** MIRADOR
Detalhe: Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- , Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba (1 L)s/FABRICANTE:MIRADOR/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:58

45 - Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, (1 L)

Quantidade: 6.300 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 10,65 **Valor Total:** 67.095,00
Modelo: Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Mar **Marca/Fabricante:** MIRADOR
Detalhe: Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, (1 L)/FABRICANTE:MIRADOR/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:58

46 - Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado , Apresentação: Líquido (500 ml)

Quantidade: 1.700 **Sigla:** GF
Valor Unitário: 3,80 **Valor Total:** 6.460,00
Modelo: Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinár **Marca/Fabricante:** D TEREZA ERVAS
Detalhe: Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado , Apresentação: Líquido (500 ml)/FABRICANTE:D TEREZA ERVAS/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:58

47 - Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Limpido E Sem Depósitos (750 Ml)

Quantidade: 1.100 **Sigla:** FR
Valor Unitário: 4,48 **Valor Total:** 4.928,00
Modelo: Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto B **Marca/Fabricante:** MINHOTO
Detalhe: Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 ML)/FABRICANTE:MINHOTO/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:58

80 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 11,62 **Valor Total:** 54.614,00
Modelo: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Ca **Marca/Fabricante:** MIRADOR
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada/FABRICANTE:MIRADOR/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:58

81 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 11,80 **Valor Total:** 56.640,00
Modelo: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Ac **Marca/Fabricante:** MIRADOR
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada/FABRICANTE:MIRADOR/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:58

82 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,18 **Valor Total:** 33.746,00
Modelo: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Go **Marca/Fabricante:** MIRADOR
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada/FABRICANTE:MIRADOR/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:58

83 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,97 **Valor Total:** 32.759,00
Modelo: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Ca **Marca/Fabricante:** MIRADOR
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada/FABRICANTE:MIRADOR/Nº REGISTRO :ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:58

84 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG

Valor Unitário: 12,72 **Valor Total:** 59.784,00
Modelo: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cu **Marca/Fabricante:** MIRADOR
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada/FABRICANTE:MIRADOR/Nº REGISTRO :ISENTO/
VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:58

85 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 10,17 **Valor Total:** 49.833,00
Modelo: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Ma **Marca/Fabricante:** MIRADOR
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada/FABRICANTE:MIRADOR/Nº REGISTRO
:ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:58

86 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta, Tipo Tamarindo, Apresentação Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,19 **Valor Total:** 33.793,00
Modelo: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta, Tipo Ta **Marca/Fabricante:** MIRADOR
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta, Tipo Tamarindo, Apresentação Congelada/FABRICANTE:MIRADOR/Nº REGISTRO
:ISENTO/VALIDADE/ GARANTIA:12 (doze) meses/PROCEDÊNCIA:Nacional
Registrado em: 10/01/2024 - 15:47:58

Informações adicionais

a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 035/2023 **Número do Processo Interno:** PR2023.12/CLHO-00998
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 12/01/2024 - 11:00
Orgão: Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

Fornecedor

Razão Social: A J RODRIGUES FILHO **CNPJ:** 35.670.742/0001-09

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Principal)

Quantidade: 24.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 3,18 **Valor Total:** 78.705,00
Modelo: CRISTAL **Marca/Fabricante:** HOLANDA / HOLANDA
Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

2 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 8.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 3,18 **Valor Total:** 26.235,00
Modelo: CRISTAL **Marca/Fabricante:** HOLANDA / HOLANDA
Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

3 - Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,39 **Valor Total:** 24.145,00
Modelo: 400G **Marca/Fabricante:** APTY / APTY
Detalhe: Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

4 - Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta**Quantidade:** 800**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 10,81**Valor Total:** 8.648,00**Modelo:** PASTA**Marca/Fabricante:** BARÃO / BARÃO**Detalhe:** Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010**Registrado em:** 11/01/2024 - 20:36:04**5 - Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula****Quantidade:** 1.600**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 4,13**Valor Total:** 6.608,00**Modelo:** AMIDO**Marca/Fabricante:** FECULA LOPES / FECULA LOPES**Detalhe:** Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010**Registrado em:** 11/01/2024 - 20:36:04**6 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)
(Cota Principal)****Quantidade:** 27.000**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 3,91**Valor Total:** 105.570,00**Modelo:** BRANCO**Marca/Fabricante:** PINDORAMA / PINDORAMA**Detalhe:** Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010**Registrado em:** 11/01/2024 - 20:36:04**7 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)
(Cota Reservada)****Quantidade:** 9.000**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 3,91**Valor Total:** 35.190,00**Modelo:** BRANCO**Marca/Fabricante:** PINDORAMA / PINDORAMA**Detalhe:** Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010**Registrado em:** 11/01/2024 - 20:36:04**8 - Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)****Quantidade:** 8.000**Sigla:** PC**Valor Unitário:** 3,84**Valor Total:** 30.720,00**Modelo:** SALGADO**Marca/Fabricante:** KIKOS / KIKOS**Detalhe:** Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO

RDC 27/2010

Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

9 - Biscoito - Classificação: Salgado, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta, (110 g)

Quantidade: 12.500

Sigla: PC

Valor Unitário: 2,75

Valor Total: 34.375,00

Modelo: SALGADO

Marca/Fabricante: KIKOS / KIKOS

Detalhe: Biscoito - Classificação: Salgado, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta, (110 g) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010

Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

10 - Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g)

Quantidade: 8.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 3,39

Valor Total: 27.120,00

Modelo: MAISENA

Marca/Fabricante: KIKOS / KIKOS

Detalhe: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010

Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

11 - Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena (400 g)

Quantidade: 9.500

Sigla: PC

Valor Unitário: 4,33

Valor Total: 41.135,00

Modelo: MAISENA

Marca/Fabricante: KIKOS / KIKOS

Detalhe: Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena (400 g) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010

Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

12 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Principal)

Quantidade: 16.500

Sigla: PC

Valor Unitário: 10,73

Valor Total: 177.045,00

Modelo: TORRADO MOÍDO

Marca/Fabricante: DA ROÇA / DA ROÇA

Detalhe: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010

Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

13 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 5.500

Sigla: PC

Valor Unitário: 10,73

Valor Total: 59.015,00

Modelo: TORRADO MOÍDO

Marca/Fabricante: DA ROÇA / DA ROÇA

Detalhe: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTORDC 27/2010

Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

14 - Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme, Adicional: Sachê, (400 g)

Quantidade: 300

Sigla: EMB

Valor Unitário: 4,17

Valor Total: 1.251,00

Modelo: CATCHUP

Marca/Fabricante: QUERO / QUERO

Detalhe: Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme, Adicional: Sachê, (400 g) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTORDC 27/2010

Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

15 - Chá Alimentação - Chá Alimentação, Tipo Misto, Uso Alimentício, Sabor Diversos Sabores, Apresentação Saquinhos De 12G (10 Unidades)

Quantidade: 3.500

Sigla: CX

Valor Unitário: 2,56

Valor Total: 8.960,00

Modelo: 120G

Marca/Fabricante: DR OTKER / DR OTKER

Detalhe: Chá Alimentação - Chá Alimentação, Tipo Misto, Uso Alimentício, Sabor Diversos Sabores, Apresentação Saquinhos De 12G (10 Unidades) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTORDC 27/2010

Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

16 - Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 4,46

Valor Total: 4.460,00

Modelo: 500G

Marca/Fabricante: BARÃO / BARÃO

Detalhe: Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, (500 g) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTORDC 27/2010

Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

17 - Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 10,67

Valor Total: 10.670,00

Modelo: 500G

Marca/Fabricante: BARÃO / BARÃO

Detalhe: Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, (500 g) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTORDC 27/2010

Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

18 - Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht (200 g)

Quantidade: 1.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 2,06 **Valor Total:** 3.090,00
Modelo: 200G **Marca/Fabricante:** ITALAC / ITALAC
Detalhe: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht (200 g) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENT0 RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

19 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g)

Quantidade: 1.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,10 **Valor Total:** 6.150,00
Modelo: 200G **Marca/Fabricante:** QUERO / QUERO
Detalhe: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENT0 RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

20 - Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes (350 g)

Quantidade: 4.800 **Sigla:** LT
Valor Unitário: 2,54 **Valor Total:** 12.192,00
Modelo: 350G **Marca/Fabricante:** QUERO / QUERO
Detalhe: Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes (350 g) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENT0 RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

21 - Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g)

Quantidade: 12.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 3,92 **Valor Total:** 49.000,00
Modelo: 500G **Marca/Fabricante:** IDEAL / IDEAL
Detalhe: Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENT0 RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

22 - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do

Quantidade: 6.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,18 **Valor Total:** 33.670,00
Modelo: DE MANDIOCA **Marca/Fabricante:** DU FORNO / DU FORNO
Detalhe: Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

23 - Cereal Matinal,Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, (1 kg)

Quantidade: 3.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 15,89 **Valor Total:** 47.670,00
Modelo: FARINHA LÁCTEA **Marca/Fabricante:** MARATA / MARATA
Detalhe: Cereal Matinal,Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, (1 kg) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

24 - Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida,Característica Adicional Não Transgênico (500 g)

Quantidade: 12.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 1,98 **Valor Total:** 23.760,00
Modelo: FLOCADA **Marca/Fabricante:** IDEAL / IDEAL
Detalhe: Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida,Característica Adicional Não Transgênico (500 g) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

25 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Principal)

Quantidade: 23.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 9,78 **Valor Total:** 227.385,00
Modelo: CARIOCA **Marca/Fabricante:** KI KALDO / KI KALDO
Detalhe: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

26 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Reservada)

decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Quantidade: 7.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 9,78 **Valor Total:** 75.795,00
Modelo: CARIOCA **Marca/Fabricante:** KI KALDO / KI KALDO
Detalhe: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

27 - Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, (395 g)

Quantidade: 1.200 **Sigla:** CX
Valor Unitário: 4,16 **Valor Total:** 4.992,00
Modelo: INTEGRAL **Marca/Fabricante:** ITALAC / ITALAC
Detalhe: Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, (395 g) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

28 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g)

Quantidade: 2.700 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 10,39 **Valor Total:** 28.053,00
Modelo: EM PÓ **Marca/Fabricante:** BETANIA / BETANIA
Detalhe: Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

29 - Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo,Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g)

Quantidade: 2.700 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 3,06 **Valor Total:** 8.262,00
Modelo: ESPAGUETE **Marca/Fabricante:** BOM SABOR / BOM SABOR
Detalhe: Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo,Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

30 - Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,

Quantidade: 600 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 6,91 **Valor Total:** 4.146,00
Modelo: TRADICIONAL **Marca/Fabricante:** QUERO / QUERO
Detalhe: Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário, Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

31 - Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal (250g)

Quantidade: 1.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 3,97 **Valor Total:** 3.970,00
Modelo: VEGETAL **Marca/Fabricante:** PRIMOR / PRIMOR
Detalhe: Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal (250g) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

32 - "Milho" - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)

Quantidade: 1.330 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 7,04 **Valor Total:** 9.363,20
Modelo: CANJICA **Marca/Fabricante:** SINHA / SINHA
Detalhe: Milho - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

33 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (250g)

Quantidade: 1.800 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 2,40 **Valor Total:** 4.320,00
Modelo: 250G **Marca/Fabricante:** QUERO / QUERO
Detalhe: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (250g) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

34 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Principal)

Quantidade: 9.450 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,00 **Valor Total:** 47.250,00
Modelo: COMESTÍVEL **Marca/Fabricante:** CONCORDIA / CONCORDIA
Detalhe: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

35 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Reservada)

Quantidade: 3.150 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,00 **Valor Total:** 15.750,00
Modelo: COMESTÍVEL **Marca/Fabricante:** CONCORDIA / CONCORDIA

Detalhe: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml)
Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

36 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Principal)

Quantidade: 3.975 **Sigla:** BAND
Valor Unitário: 20,49 **Valor Total:** 81.447,75
Modelo: BRANCO **Marca/Fabricante:** GRANJA / GRANJA
Detalhe: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

37 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.325 **Sigla:** BAND
Valor Unitário: 20,49 **Valor Total:** 27.149,25
Modelo: BRANCO **Marca/Fabricante:** GRANJA / GRANJA
Detalhe: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

38 - Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina

Quantidade: 6.000 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 0,57 **Valor Total:** 3.420,00
Modelo: MASSA FINA **Marca/Fabricante:** MASSA FINA / MASSA FINA
Detalhe: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina
Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

39 - Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiemectante Ferrocianeto De

Quantidade: 2.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 1,18 **Valor Total:** 3.068,00
Modelo: REFINADO **Marca/Fabricante:** SAL LEBRE / SAL LEBRE
Detalhe: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiemectante Ferrocianeto De Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

40 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Principal)

Quantidade: 21.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 6,00 **Valor Total:** 130.500,00
Modelo: EM CONSERVA **Marca/Fabricante:** IN NATURA / IN NATURA
Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate ,
Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12
(doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

**41 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação:
Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Reservada)**

Quantidade: 7.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 6,00 **Valor Total:** 43.500,00
Modelo: EM CONSERVA **Marca/Fabricante:** IN NATURA / IN NATURA
Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate ,
Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12
(doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

**42 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé
(250 g) (Cota Principal)**

Quantidade: 20.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,25 **Valor Total:** 106.312,50
Modelo: FILÉ **Marca/Fabricante:** IN NATURA / IN NATURA
Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação:
Filé (250 g) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de
maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

**43 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé
(250 g) (Cota Reservada)**

Quantidade: 6.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,25 **Valor Total:** 35.437,50
Modelo: FILÉ **Marca/Fabricante:** IN NATURA / IN NATURA
Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação:
Filé (250 g) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de
maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

**44 - Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- , Apresentação:
Líquido , Sabor: Goiaba (1 L)s**

Quantidade: 6.300 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,16 **Valor Total:** 45.108,00
Modelo: GOIABA **Marca/Fabricante:** DA FRUTA / DA FRUTA

Detalhe: Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- , Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba (1 L)s Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010

Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

45 - Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, (1 L)

Quantidade: 6.300

Sigla: EMB

Valor Unitário: 7,46

Valor Total: 46.998,00

Modelo: MARACUJÁ

Marca/Fabricante: DA FRUTA / DA FRUTA

Detalhe: Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, (1 L) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010

Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

46 - Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado , Apresentação: Líquido (500 ml)

Quantidade: 1.700

Sigla: GF

Valor Unitário: 2,66

Valor Total: 4.522,00

Modelo: 500ML

Marca/Fabricante: TEMPERO BARÃO / TEMPERO BARÃO

Detalhe: Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado , Apresentação: Líquido (500 ml) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010

Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

47 - Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 Ml)

Quantidade: 1.100

Sigla: FR

Valor Unitário: 3,14

Valor Total: 3.454,00

Modelo: 750ML

Marca/Fabricante: MARRATA / MARRATA

Detalhe: Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 Ml) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010

Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

48 - Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,32

Valor Total: 11.376,00

Modelo: NATURAL

Marca/Fabricante: IN NATURA / IN NATURA

Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010

Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

49 - Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 6,48**Valor Total:** 11.664,00**Modelo:** NATURAL**Marca/Fabricante:** IN NATURA / IN NATURA**Detalhe:** Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010**Registrado em:** 11/01/2024 - 20:36:04

50 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga

Quantidade: 1.900**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 4,91**Valor Total:** 9.329,00**Modelo:** ABÓBORA**Marca/Fabricante:** IN NATURA / IN NATURA**Detalhe:** Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010**Registrado em:** 11/01/2024 - 20:36:04

51 - Verdura In Natura - Verdura In Natura, Tipo Alface Crespa

Quantidade: 1.500**Sigla:** MLH**Valor Unitário:** 2,27**Valor Total:** 3.405,00**Modelo:** ALFACE**Marca/Fabricante:** IN NATURA / IN NATURA**Detalhe:** Verdura In Natura - Verdura In Natura, Tipo Alface Crespa Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010**Registrado em:** 11/01/2024 - 20:36:04

52 - Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural

Quantidade: 2.000**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 3,61**Valor Total:** 7.220,00**Modelo:** PRATA**Marca/Fabricante:** IN NATURA / IN NATURA**Detalhe:** Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010**Registrado em:** 11/01/2024 - 20:36:04

53 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce

Quantidade: 1.800**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 2,79**Valor Total:** 5.022,00**Modelo:** DOCE**Marca/Fabricante:** IN NATURA / IN NATURA**Detalhe:** Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010**Registrado em:** 11/01/2024 - 20:36:04

54 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 2,56 **Valor Total:** 7.424,00
Modelo: BETERRABA **Marca/Fabricante:** IN NATURA / IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

55 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 3,99 **Valor Total:** 11.571,00
Modelo: BETERRABA **Marca/Fabricante:** IN NATURA / IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

56 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

Quantidade: 4.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 4,30 **Valor Total:** 17.200,00
Modelo: CEBOLA **Marca/Fabricante:** IN NATURA / IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:04

57 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 4,74 **Valor Total:** 13.746,00
Modelo: CENOURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA / IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:05

58 - Cheiro Verde

Quantidade: 3.000 **Sigla:** MÇO
Valor Unitário: 4,09 **Valor Total:** 12.270,00
Modelo: CHEIRO VERDE **Marca/Fabricante:** IN NATURA / IN NATURA
Detalhe: Cheiro Verde Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:05

59 - Côco Seco - Côco Seco Apresentação: Sem Casca

Quantidade: 1.700 **Sigla:** UN

Valor Unitário: 3,50**Valor Total:** 5.950,00**Modelo:** SEM CASCA**Marca/Fabricante:** IN NATURA / IN NATURA**Detalhe:** Côco Seco - Côco Seco Apresentação: Sem Casca Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010**Registrado em:** 11/01/2024 - 20:36:05**60 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde****Quantidade:** 1.800**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 5,20**Valor Total:** 9.360,00**Modelo:** CHUCHU**Marca/Fabricante:** IN NATURA / IN NATURA**Detalhe:** Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010**Registrado em:** 11/01/2024 - 20:36:05**61 - Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural****Quantidade:** 3.800**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 3,39**Valor Total:** 12.882,00**Modelo:** PÊRA**Marca/Fabricante:** IN NATURA / IN NATURA**Detalhe:** Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010**Registrado em:** 11/01/2024 - 20:36:05**62 - Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural****Quantidade:** 2.400**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 3,85**Valor Total:** 9.240,00**Modelo:** TAITI**Marca/Fabricante:** IN NATURA / IN NATURA**Detalhe:** Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010**Registrado em:** 11/01/2024 - 20:36:05**63 - Maçã In Natura - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,****Quantidade:** 3.800**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 6,86**Valor Total:** 26.068,00**Modelo:** MAÇÃ**Marca/Fabricante:** IN NATURA / IN NATURA**Detalhe:** Maçã In Natura - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades, Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010**Registrado em:** 11/01/2024 - 20:36:05**64 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim****Quantidade:** 1.800**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 5,95**Valor Total:** 10.710,00

Modelo: AIPIM**Marca/Fabricante:** IN NATURA / IN NATURA**Detalhe:** Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010**Registrado em:** 11/01/2024 - 20:36:05**65 - Fruta - Adicional: Orgânica, Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural,****Quantidade:** 1.800**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 10,45**Valor Total:** 18.810,00**Modelo:** FORMOSA**Marca/Fabricante:** IN NATURA / IN NATURA**Detalhe:** Fruta - Adicional: Orgânica, Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural, Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010**Registrado em:** 11/01/2024 - 20:36:05**66 - Fruta - Fruta Tipo: Manga Palmer , Apresentação: Natural****Quantidade:** 1.600**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 5,40**Valor Total:** 8.640,00**Modelo:** PALMER**Marca/Fabricante:** IN NATURA / IN NATURA**Detalhe:** Fruta - Fruta Tipo: Manga Palmer , Apresentação: Natural Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010**Registrado em:** 11/01/2024 - 20:36:05**67 - Fruta - Fruta Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo , Apresentação: Natural****Quantidade:** 1.800**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 13,65**Valor Total:** 24.570,00**Modelo:** MARACUJÁ AZEDO**Marca/Fabricante:** IN NATURA / IN NATURA**Detalhe:** Fruta - Fruta Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo , Apresentação: Natural Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010**Registrado em:** 11/01/2024 - 20:36:05**68 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe****Quantidade:** 4.500**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 4,22**Valor Total:** 18.990,00**Modelo:** MAXIXE**Marca/Fabricante:** IN NATURA / IN NATURA**Detalhe:** Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010**Registrado em:** 11/01/2024 - 20:36:05**69 - Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural****Quantidade:** 7.000**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 2,51**Valor Total:** 17.570,00**Modelo:** MELANCIA**Marca/Fabricante:** IN NATURA / IN NATURA**Detalhe:** Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é

de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010

Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:05

70 - Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica

Quantidade: 1.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,93

Valor Total: 11.267,00

Modelo: MELÃO

Marca/Fabricante: IN NATURA / IN NATURA

Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010

Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:05

71 - Legume In Natura - Tipo: Pepino,

Quantidade: 1.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,21

Valor Total: 9.899,00

Modelo: PEPINO

Marca/Fabricante: IN NATURA / IN NATURA

Detalhe: Legume In Natura - Tipo: Pepino, Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010

Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:05

72 - Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural

Quantidade: 4.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,54

Valor Total: 26.160,00

Modelo: DE CHEIRO

Marca/Fabricante: IN NATURA / IN NATURA

Detalhe: Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010

Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:05

73 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde

Quantidade: 1.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 7,73

Valor Total: 14.687,00

Modelo: PIMENTÃO

Marca/Fabricante: IN NATURA / IN NATURA

Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010

Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:05

74 - Legume In Natura - Tipo: Quiabo,

Quantidade: 4.300 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 3,62 **Valor Total:** 15.566,00
Modelo: QUIABO **Marca/Fabricante:** IN NATURA / IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Tipo: Quiabo, Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENT0 RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:05

75 - Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde , Apresentação: Orgânica

Quantidade: 1.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 3,29 **Valor Total:** 6.251,00
Modelo: REPOLHO BRANCO **Marca/Fabricante:** IN NATURA / IN NATURA
Detalhe: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde , Apresentação: Orgânica Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENT0 RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:05

76 - Verdura In Natura - Tipo: Repolho Roxo,

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,66 **Valor Total:** 10.188,00
Modelo: REPOLHO ROXO **Marca/Fabricante:** IN NATURA / IN NATURA
Detalhe: Verdura In Natura - Tipo: Repolho Roxo, Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENT0 RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:05

77 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada

Quantidade: 6.500 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,59 **Valor Total:** 36.335,00
Modelo: ROMATE SALADA **Marca/Fabricante:** IN NATURA / IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENT0 RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:05

78 - Fruta - Fruta Tipo: Uva Verde , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 9,97 **Valor Total:** 18.943,00
Modelo: UVA VERDE **Marca/Fabricante:** IN NATURA / IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Uva Verde , Apresentação: Natural Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENT0 RDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:05

79 - Fruta - Tipo: Uva Rubi, Apresentação: Natural,

Quantidade: 2.000**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 9,64**Valor Total:** 19.280,00**Modelo:** UVA RUBI**Marca/Fabricante:** IN NATURA / IN NATURA**Detalhe:** Fruta - Tipo: Uva Rubi, Apresentação: Natural, Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENT0 RDC 27/2010**Registrado em:** 11/01/2024 - 20:36:05**80 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada****Quantidade:** 4.700**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 8,14**Valor Total:** 38.258,00**Modelo:** CAJÁ**Marca/Fabricante:** NUTRIVITA / NUTRIVITA**Detalhe:** Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENT0 RDC 27/2010**Registrado em:** 11/01/2024 - 20:36:05**81 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada****Quantidade:** 4.800**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 8,26**Valor Total:** 39.648,00**Modelo:** ACEROLA**Marca/Fabricante:** NUTRIVITA / NUTRIVITA**Detalhe:** Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENT0 RDC 27/2010**Registrado em:** 11/01/2024 - 20:36:05**82 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada****Quantidade:** 4.700**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 5,03**Valor Total:** 23.641,00**Modelo:** GOIABA**Marca/Fabricante:** NUTRIVITA / NUTRIVITA**Detalhe:** Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENT0 RDC 27/2010**Registrado em:** 11/01/2024 - 20:36:05**83 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada****Quantidade:** 4.700**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 4,88**Valor Total:** 22.936,00**Modelo:** CAJU**Marca/Fabricante:** NUTRIVITA / NUTRIVITA**Detalhe:** Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENT0 RDC 27/2010**Registrado em:** 11/01/2024 - 20:36:05**84 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada****Quantidade:** 4.700**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 8,91**Valor Total:** 41.877,00

Modelo: CUPUAÇU**Marca/Fabricante:** NUTRIVITA / NUTRIVITA**Detalhe:** Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTA RDC 27/2010**Registrado em:** 11/01/2024 - 20:36:05**85 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada****Quantidade:** 4.900**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 7,12**Valor Total:** 34.888,00**Modelo:** MARACUJÁ**Marca/Fabricante:** NUTRIVITA / NUTRIVITA**Detalhe:** Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTA RDC 27/2010**Registrado em:** 11/01/2024 - 20:36:05**86 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta, Tipo Tamarindo, Apresentação Congelada****Quantidade:** 4.700**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 5,04**Valor Total:** 23.688,00**Modelo:** TAMARINDO**Marca/Fabricante:** NUTRIVITA / NUTRIVITA**Detalhe:** Polpa De Fruta - Polpa De Fruta, Tipo Tamarindo, Apresentação Congelada Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTA RDC 27/2010**Registrado em:** 11/01/2024 - 20:36:05**87 - Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso (Cota Principal)****Quantidade:** 4.875**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 10,50**Valor Total:** 51.187,50**Modelo:** COXA E SOBRECOXA**Marca/Fabricante:** FORTE FRANGO / FORTE FRANGO**Detalhe:** Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTA RDC 27/2010**Registrado em:** 11/01/2024 - 20:36:05**88 - Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso (Cota Reservada)****Quantidade:** 1.625**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 10,50**Valor Total:** 17.062,50**Modelo:** COXA E SOBRECOXA**Marca/Fabricante:** FORTE FRANGO / FORTE FRANGO**Detalhe:** Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTA RDC 27/2010**Registrado em:** 11/01/2024 - 20:36:05**89 - Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A), (Cota Principal)**

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 21,02 **Valor Total:** 118.237,50
Modelo: LINGÜIÇA MISTA **Marca/Fabricante:** FRIMESA / FRIMESA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A), Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTORDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:05

90 - Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 21,02 **Valor Total:** 39.412,50
Modelo: LINGÜIÇA MISTA **Marca/Fabricante:** FRIMESA / FRIMESA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A), Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTORDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:05

91 - Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 20,28 **Valor Total:** 114.075,00
Modelo: CALABRESA **Marca/Fabricante:** FRIMESA / FRIMESA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTORDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:05

92 - Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 20,28 **Valor Total:** 38.025,00
Modelo: CALABRESA **Marca/Fabricante:** FRIMESA / FRIMESA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTORDC 27/2010
Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:05

93 - Embutido - Tipo: Linguíça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 45,35 **Valor Total:** 255.093,75
Modelo: TOSCANA **Marca/Fabricante:** FRIMESA / FRIMESA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A),

Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010

Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:05

94 - Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875

Sigla: KG

Valor Unitário: 45,35

Valor Total: 85.031,25

Modelo: TOSCANA

Marca/Fabricante: FRIMESA / FRIMESA

Detalhe: Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010

Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:05

95 - Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Quantidade: 5.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,10

Valor Total: 50.050,00

Modelo: SALSICHA

Marca/Fabricante: FRIATO / FRIATO

Detalhe: Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010

Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:05

96 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De Conservação: Congelado(A) (Cota Principal)

Quantidade: 15.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 23,52

Valor Total: 352.800,00

Modelo: COXÃO MOLE

Marca/Fabricante: MAFRIPAR / MAFRIPAR

Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De Conservação: Congelado(A) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010

Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:05

97 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De Conservação: Congelado(A) (Cota Reservada)

Quantidade: 5.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 23,52

Valor Total: 117.600,00

Modelo: COXÃO MOLE

Marca/Fabricante: MAFRIPAR / MAFRIPAR

Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De Conservação: Congelado(A) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010

Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:05

98 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira) (Cota Principal)

Quantidade: 15.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 20,86

Valor Total: 312.900,00

Modelo: BOVINA

Marca/Fabricante: MAFRIPAR / MAFRIPAR

Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010

Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:05

99 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira) (Cota Reservada)

Quantidade: 5.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 20,86

Valor Total: 104.300,00

Modelo: BOVINA

Marca/Fabricante: MAFRIPAR / MAFRIPAR

Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010

Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:05

100 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Principal)

Quantidade: 4.875

Sigla: KG

Valor Unitário: 10,05

Valor Total: 48.993,75

Modelo: FÍGADO

Marca/Fabricante: MAFRIPAR / MAFRIPAR

Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010

Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:05

101 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.625

Sigla: KG

Valor Unitário: 10,05

Valor Total: 16.331,25

Modelo: FÍGADO

Marca/Fabricante: MAFRIPAR / MAFRIPAR

Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010

Registrado em: 11/01/2024 - 20:36:05

102 - Frango congelado (Cota Principal)

Quantidade: 14.250**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 8,57**Valor Total:** 122.122,50**Modelo:** CONGELADO**Marca/Fabricante:** AMERICANO / AMERICANO**Detalhe:** Frango congelado Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010**Registrado em:** 11/01/2024 - 20:36:05**103 - Frango congelado (Cota Reservada)****Quantidade:** 4.750**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 8,57**Valor Total:** 40.707,50**Modelo:** CONGELADO**Marca/Fabricante:** AMERICANO / AMERICANO**Detalhe:** Frango congelado Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010**Registrado em:** 11/01/2024 - 20:36:05**104 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Principal)****Quantidade:** 5.625**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 19,88**Valor Total:** 111.825,00**Modelo:** MOÍDA**Marca/Fabricante:** FORTBOI / FORTBOI**Detalhe:** Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010**Registrado em:** 11/01/2024 - 20:36:05**105 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Reservada)****Quantidade:** 1.875**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 19,88**Valor Total:** 37.275,00**Modelo:** MOÍDA**Marca/Fabricante:** FORTBOI / FORTBOI**Detalhe:** Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A) Prazo de validade ou de garantia do produto ofertado é de no mínimo de 12 (doze) meses, desde que conservada de maneira adequada. ANVISA: ISENTO RDC 27/2010**Registrado em:** 11/01/2024 - 20:36:05**Informações adicionais**

Proposta Registrada

Processo

Número: 035/2023

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Coelho Neto

Número do Processo Interno: PR2023.12/CLHO-00998

Abertura: 12/01/2024 - 11:00

Município: Coelho Neto / MA

Fornecedor

Razão Social: D MARTINS DA SILVA

CNPJ: 47.907.583/0001-00

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Principal)

Quantidade: 24.750

Valor Unitário: 4,54

Modelo: OLHO DAGUA

Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg)

Registrado em: 12/01/2024 - 07:58:13

Sigla: EMB

Valor Total: 112.365,00

Marca/Fabricante: OLHO DAGUA

2 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 8.250

Valor Unitário: 4,54

Modelo: OLHO DAGUA

Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg)

Registrado em: 12/01/2024 - 07:58:49

Sigla: EMB

Valor Total: 37.455,00

Marca/Fabricante: OLHO DAGUA

3 - Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)

Quantidade: 5.500

Valor Unitário: 6,27

Modelo: MARATÁ

Detalhe: Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g) Close

Registrado em: 12/01/2024 - 07:59:29

Sigla: EMB

Valor Total: 34.485,00

Marca/Fabricante: MARATÁ

4 - Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta

Quantidade: 800

Sigla: KG

Valor Unitário: 15,43 **Valor Total:** 12.344,00
Modelo: MULTTY **Marca/Fabricante:** MULTTY
Detalhe: Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta
Registrado em: 12/01/2024 - 08:00:48

5 - Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula

Quantidade: 1.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,90 **Valor Total:** 9.440,00
Modelo: MARATÁ **Marca/Fabricante:** MARATÁ
Detalhe: Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula **Registrado em:** 12/01/2024 - 08:01:18

6 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg) (Cota Principal)

Quantidade: 27.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,58 **Valor Total:** 150.660,00
Modelo: PADRAO **Marca/Fabricante:** PADRAO
Detalhe: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)
Registrado em: 12/01/2024 - 08:01:53

7 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 9.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 0,58 **Valor Total:** 5.220,00
Modelo: PADRAO **Marca/Fabricante:** PADRAO
Detalhe: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)
Registrado em: 12/01/2024 - 08:02:25

8 - Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)

Quantidade: 8.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 5,48 **Valor Total:** 43.840,00
Modelo: POTY **Marca/Fabricante:** POTY
Detalhe: Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)
Registrado em: 12/01/2024 - 08:03:24

9 - Biscoito - Classificação: Salgado, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta, (110 g)

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega

Quantidade: 12.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 3,92 **Valor Total:** 49.000,00
Modelo: POTY **Marca/Fabricante:** POTY
Detalhe: Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: PETA(110G)
Registrado em: 12/01/2024 - 08:04:17

10 - Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g)

Quantidade: 8.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 4,83 **Valor Total:** 38.640,00
Modelo: POTY **Marca/Fabricante:** POTY
Detalhe: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g)
Registrado em: 12/01/2024 - 08:05:02

11 - Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena (400 g)

Quantidade: 9.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 6,18 **Valor Total:** 58.710,00
Modelo: POTY **Marca/Fabricante:** POTY
Detalhe: Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena (400 g)
Registrado em: 12/01/2024 - 08:06:12

12 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Principal)

Quantidade: 16.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,32 **Valor Total:** 252.780,00
Modelo: MARATÁ **Marca/Fabricante:** MARATÁ
Detalhe: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g)
Registrado em: 12/01/2024 - 08:07:20

13 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,32 **Valor Total:** 84.260,00
Modelo: MARATÁ **Marca/Fabricante:** MARATÁ
Detalhe: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g)
Registrado em: 12/01/2024 - 08:08:44

14 - Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme, Adicional: Sachê, (400 g)

Quantidade: 300 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,95 **Valor Total:** 1.785,00
Modelo: MARATÁ **Marca/Fabricante:** MARATÁ
Detalhe: Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme, Adicional: Sachê, (400 g)

Registrado em: 12/01/2024 - 08:09:10

15 - Chá Alimentação - Chá Alimentação, Tipo Misto, Uso Alimentício, Sabor Diversos Sabores, Apresentação Saquinhos De 12G (10 Unidades)

Quantidade: 3.500

Sigla: CX

Valor Unitário: 3,65

Valor Total: 12.775,00

Modelo: MARATÁ

Marca/Fabricante: MARATÁ

Detalhe: Chá Alimentação - Chá Alimentação, Tipo Misto, Uso Alimentício, Sabor Diversos Sabores, Apresentação Saquinhos De 12G (10 Unidades)

Registrado em: 12/01/2024 - 08:09:43

16 - Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 6,36

Valor Total: 6.360,00

Modelo: MARATÁ

Marca/Fabricante: MARATÁ

Detalhe: Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, (500 g)

Registrado em: 12/01/2024 - 08:10:25

17 - Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 15,23

Valor Total: 15.230,00

Modelo: MARATÁ

Marca/Fabricante: MARATÁ

Detalhe: Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, (500 g)

Registrado em: 12/01/2024 - 08:10:59

18 - Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht (200 g)

Quantidade: 1.500

Sigla: EMB

Valor Unitário: 2,93

Valor Total: 4.395,00

Modelo: CAMPONEZA

Marca/Fabricante: CAMPONEZA

Detalhe: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht (200 g)

Registrado em: 12/01/2024 - 08:11:47

19 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g)

Quantidade: 1.500

Sigla: EMB

Valor Unitário: 5,85

Valor Total: 8.775,00

Modelo: QUERO

Marca/Fabricante: QUERO

Detalhe: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g)

Registrado em: 12/01/2024 - 08:13:10

menor de dezesseis anos.

20 - Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes (350 g)

Quantidade: 4.800 **Sigla:** LT
Valor Unitário: 3,62 **Valor Total:** 17.376,00
Modelo: MARATÁ **Marca/Fabricante:** MARATÁ
Detalhe: Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes (350 g)
Registrado em: 12/01/2024 - 08:13:37

21 - Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g)

Quantidade: 12.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,60 **Valor Total:** 70.000,00
Modelo: KIFLOCAO **Marca/Fabricante:** KIFLOCAO
Detalhe: Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g)
Registrado em: 12/01/2024 - 08:14:23

22 - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)

Quantidade: 6.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,39 **Valor Total:** 48.035,00
Modelo: POTY **Marca/Fabricante:** POTY
Detalhe: Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)
Registrado em: 12/01/2024 - 08:15:08

23 - Cereal Matinal,Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, (1 kg)

Quantidade: 3.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 22,69 **Valor Total:** 68.070,00
Modelo: MARATÁ **Marca/Fabricante:** MARATÁ
Detalhe: Cereal Matinal,Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, (1 kg)
Registrado em: 12/01/2024 - 08:15:39

24 - Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida,Característica Adicional Não Transgênico (500 g)

Quantidade: 12.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 2,82 **Valor Total:** 33.840,00
Modelo: KIFLOCAO **Marca/Fabricante:** KIFLOCAO
Detalhe: Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida,Característica Adicional Não Transgênico (500 g)
Registrado em: 12/01/2024 - 08:16:16

25 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Principal)

Quantidade: 23.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 13,97 **Valor Total:** 324.802,50
Modelo: LOURO **Marca/Fabricante:** LOURO
Detalhe: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg)
Registrado em: 12/01/2024 - 08:16:53

26 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 7.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 13,97 **Valor Total:** 108.267,50
Modelo: LOURO **Marca/Fabricante:** LOURO
Detalhe: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg)
Registrado em: 12/01/2024 - 08:17:18

27 - Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, (395 g)

Quantidade: 1.200 **Sigla:** CX
Valor Unitário: 5,93 **Valor Total:** 7.116,00
Modelo: CCGL **Marca/Fabricante:** CCGL
Detalhe: Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, (395 g)
Registrado em: 12/01/2024 - 08:17:51

28 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g)

Quantidade: 2.700 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 14,83 **Valor Total:** 40.041,00
Modelo: CCGL **Marca/Fabricante:** CCGL
Detalhe: Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g)
Registrado em: 12/01/2024 - 08:18:19

29 - Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo,Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g)

Quantidade: 2.700 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,36 **Valor Total:** 11.772,00
Modelo: BRANDINI **Marca/Fabricante:** BRANDINI
Detalhe: Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo,Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g)
Registrado em: 12/01/2024 - 08:19:04

30 - Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,

Quantidade: 600 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 9,87 **Valor Total:** 5.922,00

Modelo: MARATÁ **Marca/Fabricante:** MARATÁ
Detalhe: Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,
Registrado em: 12/01/2024 - 08:19:37

31 - Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal (250g)

Quantidade: 1.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,67 **Valor Total:** 5.670,00
Modelo: PRIMOR **Marca/Fabricante:** PRIMOR
Detalhe: Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal (250g)
Registrado em: 12/01/2024 - 08:20:08

32 - "Milho" - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)

Quantidade: 1.330 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 10,05 **Valor Total:** 13.366,50
Modelo: MARATÁ **Marca/Fabricante:** MARATÁ
Detalhe: "Milho" - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)
Registrado em: 12/01/2024 - 08:20:40

33 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (250g)

Quantidade: 1.800 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 3,42 **Valor Total:** 6.156,00
Modelo: QUERO **Marca/Fabricante:** QUERO
Detalhe: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (250g)
Registrado em: 12/01/2024 - 08:21:10

34 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Principal)

Quantidade: 9.450 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,13 **Valor Total:** 67.378,50
Modelo: ABC **Marca/Fabricante:** ABC
Detalhe: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml)
Registrado em: 12/01/2024 - 08:21:49

35 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Reservada)

Quantidade: 3.150 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,13 **Valor Total:** 22.459,50
Modelo: ABC **Marca/Fabricante:** ABC
Detalhe: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml)

Registrado em: 12/01/2024 - 08:22:15

36 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Principal)

Quantidade: 3.975 **Sigla:** BAND
Valor Unitário: 29,26 **Valor Total:** 116.308,50
Modelo: GRANJA **Marca/Fabricante:** GRANJA
Detalhe: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid)
Registrado em: 12/01/2024 - 08:22:43

37 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.325 **Sigla:** BAND
Valor Unitário: 29,26 **Valor Total:** 38.769,50
Modelo: GRANJA **Marca/Fabricante:** GRANJA
Detalhe: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid)
Registrado em: 12/01/2024 - 08:23:06

38 - Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina

Quantidade: 6.000 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 0,81 **Valor Total:** 4.860,00
Modelo: VITAPAN **Marca/Fabricante:** VITAPAN
Detalhe: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina
Registrado em: 12/01/2024 - 08:23:41

39 - Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De

Quantidade: 2.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 1,68 **Valor Total:** 4.368,00
Modelo: VENEZA **Marca/Fabricante:** VENEZA
Detalhe: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De
Registrado em: 12/01/2024 - 08:24:04

40 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Principal)

Quantidade: 21.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 8,57 **Valor Total:** 186.397,50
Modelo: PALMEIRA **Marca/Fabricante:** PALMEIRA
Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g)
Registrado em: 12/01/2024 - 08:24:37

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do

41 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação:**Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Reservada)****Quantidade:** 7.250**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 8,57**Valor Total:** 62.132,50**Modelo:** PALMEIRA**Marca/Fabricante:** PAL**Detalhe:** Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate ,
Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g)**Registrado em:** 12/01/2024 - 08:25:15**42 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé****(250 g) (Cota Principal)****Quantidade:** 20.250**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 7,49**Valor Total:** 151.672,50**Modelo:** PALMEIRA**Marca/Fabricante:** PALMEIRA**Detalhe:** Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação:
Filé (250 g)**Registrado em:** 12/01/2024 - 08:25:42**43 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé****(250 g) (Cota Reservada)****Quantidade:** 6.750**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 7,49**Valor Total:** 50.557,50**Modelo:** PALMEIRA**Marca/Fabricante:** PALMEIRA**Detalhe:** Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação:
Filé (250 g)**Registrado em:** 12/01/2024 - 08:26:16**44 - Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- , Apresentação:****Líquido , Sabor: Goiaba (1 L)s****Quantidade:** 6.300**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 10,22**Valor Total:** 64.386,00**Modelo:** FRUTIL**Marca/Fabricante:** FRUTIL**Detalhe:** Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- ,
Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba (1 L)s**Registrado em:** 12/01/2024 - 08:26:56**45 - Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1****Parte De Suco-, (1 L)****Quantidade:** 6.300**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 10,65**Valor Total:** 67.095,00**Modelo:** PALMEIRA**Marca/Fabricante:** PALMEIRA

Detalhe: Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, (1 L)

Registrado em: 12/01/2024 - 08:27:33

46 - Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado , Apresentação: Líquido (500 ml)

Quantidade: 1.700

Sigla: GF

Valor Unitário: 3,80

Valor Total: 6.460,00

Modelo: CALDO BOM

Marca/Fabricante: CALDO BOM

Detalhe: Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado , Apresentação: Líquido (500 ml)

Registrado em: 12/01/2024 - 08:28:12

47 - Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 Ml)

Quantidade: 1.100

Sigla: FR

Valor Unitário: 4,48

Valor Total: 4.928,00

Modelo: MARATÁ

Marca/Fabricante: MARATÁ

Detalhe: Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 Ml)

Registrado em: 12/01/2024 - 08:28:47

48 - Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,02

Valor Total: 16.236,00

Modelo: IN NATURE

Marca/Fabricante: In natura - Produtor Rura

Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural

Registrado em: 12/01/2024 - 08:45:28

49 - Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800

Sigla: UN

Valor Unitário: 9,25

Valor Total: 16.650,00

Modelo: IN NATURE

Marca/Fabricante: In natura - Produtor Rura

Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural

Registrado em: 12/01/2024 - 08:46:09

50 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga

decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Quantidade: 1.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,01 **Valor Total:** 13.319,00
Modelo: IN NATURE **Marca/Fabricante:** In natura - Produtor Rura
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga
Registrado em: 12/01/2024 - 08:46:35

51 - Verdura In Natura - Verdura In Natura, Tipo Alface Crespa

Quantidade: 1.500 **Sigla:** MLH
Valor Unitário: 3,23 **Valor Total:** 4.845,00
Modelo: IN NATURE **Marca/Fabricante:** In natura - Produtor Rura
Detalhe: Verdura In Natura - Verdura In Natura, Tipo Alface Crespa
Registrado em: 12/01/2024 - 08:47:11

52 - Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural

Quantidade: 2.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,15 **Valor Total:** 10.300,00
Modelo: IN NATURE **Marca/Fabricante:** In natura - Produtor Rura
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural
Registrado em: 12/01/2024 - 08:47:54

53 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 3,98 **Valor Total:** 7.164,00
Modelo: IN NATURE **Marca/Fabricante:** In natura - Produtor Rura
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce
Registrado em: 12/01/2024 - 08:48:13

54 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 3,65 **Valor Total:** 10.585,00
Modelo: IN NATURE **Marca/Fabricante:** In natura - Produtor Rura
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa
Registrado em: 12/01/2024 - 08:48:39

55 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,70 **Valor Total:** 16.530,00
Modelo: IN NATURE **Marca/Fabricante:** In natura - Produtor Rura
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba
Registrado em: 12/01/2024 - 08:49:03

56 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

Quantidade: 4.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,14 **Valor Total:** 24.560,00
Modelo: IN NATURE **Marca/Fabricante:** In natura - Produtor Rura
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca
Registrado em: 12/01/2024 - 08:49:30

57 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,77 **Valor Total:** 19.633,00
Modelo: IN NATURE **Marca/Fabricante:** In natura - Produtor Rura
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura **Registrado em:** 12/01/2024 - 08:49:55

58 - Cheiro Verde

Quantidade: 3.000 **Sigla:** MÇO
Valor Unitário: 5,83 **Valor Total:** 17.490,00
Modelo: IN NATURE **Marca/Fabricante:** In natura - Produtor Rura
Detalhe: Cheiro Verde **Registrado em:** 12/01/2024 - 08:50:17

59 - Côco Seco - Côco Seco Apresentação: Sem Casca

Quantidade: 1.700 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 5,00 **Valor Total:** 8.500,00
Modelo: IN NATURE **Marca/Fabricante:** In natura - Produtor Rura
Detalhe: Côco Seco - Côco Seco Apresentação: Sem Casca **Registrado em:** 12/01/2024 - 08:50:36

60 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,42 **Valor Total:** 13.356,00
Modelo: IN NATURE **Marca/Fabricante:** In natura - Produtor Rura
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde
Registrado em: 12/01/2024 - 08:51:07

61 - Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural

Quantidade: 3.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 4,83 **Valor Total:** 18.354,00
Modelo: IN NATURE **Marca/Fabricante:** In natura - Produtor Rura
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural
Registrado em: 12/01/2024 - 08:53:04

62 - Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural

Quantidade: 2.400 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,50 **Valor Total:** 13.200,00
Modelo: IN NATURE **Marca/Fabricante:** In natura - Produtor Rura
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural
Registrado em: 12/01/2024 - 08:53:27

63 - Maçã In Natura - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,

Quantidade: 3.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 9,80 **Valor Total:** 37.240,00
Modelo: IN NATURE **Marca/Fabricante:** In natura - Produtor Rura
Detalhe: Maçã In Natura - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,
Registrado em: 12/01/2024 - 08:53:53

64 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 8,50 **Valor Total:** 15.300,00
Modelo: IN NATURE **Marca/Fabricante:** In natura - Produtor Rura
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim
Registrado em: 12/01/2024 - 08:54:17

65 - Fruta - Adicional: Orgânica, Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural,

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,92 **Valor Total:** 26.856,00
Modelo: IN NATURE **Marca/Fabricante:** In natura - Produtor Rura
Detalhe: Fruta - Adicional: Orgânica, Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural,
Registrado em: 12/01/2024 - 08:55:29

66 - Fruta - Fruta Tipo: Manga Palmer , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,71 **Valor Total:** 12.336,00
Modelo: IN NATURE **Marca/Fabricante:** In natura - Produtor Rura
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Manga Palmer , Apresentação: Natural
Registrado em: 12/01/2024 - 08:55:57

67 - Fruta - Fruta Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 19,50 **Valor Total:** 35.100,00
Modelo: IN NATURE **Marca/Fabricante:** In natura - Produtor Rura
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo , Apresentação: Natural
Registrado em: 12/01/2024 - 08:56:22

68 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe

Quantidade: 4.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 6,02	Valor Total: 27.090,00
Modelo: IN NATURE	Marca/Fabricante: In natura - Produtor Rura
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe	Registrado em: 12/01/2024 - 08:56:43

69 - Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural

Quantidade: 7.000	Sigla: KG
Valor Unitário: 3,58	Valor Total: 25.060,00
Modelo: IN NATURE	Marca/Fabricante: In natura - Produtor Rura
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural	
Registrado em: 12/01/2024 - 08:57:06	

70 - Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica

Quantidade: 1.900	Sigla: KG
Valor Unitário: 8,47	Valor Total: 16.093,00
Modelo: IN NATURE	Marca/Fabricante: In natura - Produtor Rura
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica	
Registrado em: 12/01/2024 - 08:57:53	

71 - Legume In Natura - Tipo: Pepino,

Quantidade: 1.900	Sigla: KG
Valor Unitário: 7,43	Valor Total: 14.117,00
Modelo: IN NATURE	Marca/Fabricante: In natura - Produtor Rura
Detalhe: Legume In Natura - Tipo: Pepino,	Registrado em: 12/01/2024 - 08:58:23

72 - Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural

Quantidade: 4.000	Sigla: KG
Valor Unitário: 9,33	Valor Total: 37.320,00
Modelo: IN NATURE	Marca/Fabricante: In natura - Produtor Rura
Detalhe: Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural	
Registrado em: 12/01/2024 - 08:58:44	

73 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde

Quantidade: 1.900	Sigla: KG
Valor Unitário: 11,03	Valor Total: 20.957,00
Modelo: IN NATURE	Marca/Fabricante: In natura - Produtor Rura
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde	
Registrado em: 12/01/2024 - 08:59:18	

74 - Legume In Natura - Tipo: Quiabo,**Quantidade:** 4.300**Valor Unitário:** 5,16**Modelo:** IN NATURE**Detalhe:** Legume In Natura - Tipo: Quiabo,**Sigla:** KG**Valor Total:** 22.188,00**Marca/Fabricante:** In natura - Produtor Rura**Registrado em:** 12/01/2024 - 08:59:33**75 - Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde , Apresentação: Orgânica****Quantidade:** 1.900**Valor Unitário:** 4,70**Modelo:** IN NATURE**Detalhe:** Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde , Apresentação: Orgânica**Registrado em:** 12/01/2024 - 09:00:01**Sigla:** KG**Valor Total:** 8.930,00**Marca/Fabricante:** In natura - Produtor Rura**76 - Verdura In Natura - Tipo: Repolho Roxo,****Quantidade:** 1.800**Valor Unitário:** 8,08**Modelo:** IN NATURE**Detalhe:** Verdura In Natura - Tipo: Repolho Roxo,**Sigla:** KG**Valor Total:** 14.544,00**Marca/Fabricante:** In natura - Produtor Rura**Registrado em:** 12/01/2024 - 09:00:21**77 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada****Quantidade:** 6.500**Valor Unitário:** 7,98**Modelo:** IN NATURE**Detalhe:** Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada**Registrado em:** 12/01/2024 - 09:00:49**Sigla:** KG**Valor Total:** 51.870,00**Marca/Fabricante:** In natura - Produtor Rura**78 - Fruta - Fruta Tipo: Uva Verde , Apresentação: Natural****Quantidade:** 1.900**Valor Unitário:** 14,24**Modelo:** IN NATURE**Detalhe:** Fruta - Fruta Tipo: Uva Verde , Apresentação: Natural**Registrado em:** 12/01/2024 - 09:01:13**Sigla:** KG**Valor Total:** 27.056,00**Marca/Fabricante:** In natura - Produtor Rura**79 - Fruta - Tipo: Uva Rubi, Apresentação: Natural,****Quantidade:** 2.000**Valor Unitário:** 13,77**Modelo:** IN NATURE**Detalhe:** Fruta - Tipo: Uva Rubi, Apresentação: Natural,**Sigla:** KG**Valor Total:** 27.540,00**Marca/Fabricante:** In natura - Produtor Rura**Registrado em:** 12/01/2024 - 09:01:34**80 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada**

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 11,62 **Valor Total:** 54.614,00
Modelo: FRUTIL **Marca/Fabricante:** FRUTIL
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada
Registrado em: 12/01/2024 - 08:30:28

81 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 11,80 **Valor Total:** 56.640,00
Modelo: FRUTIL **Marca/Fabricante:** FRUTIL
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada
Registrado em: 12/01/2024 - 08:30:58

82 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,18 **Valor Total:** 33.746,00
Modelo: FRUTIL **Marca/Fabricante:** FRUTIL
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada
Registrado em: 12/01/2024 - 08:31:20

83 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,97 **Valor Total:** 32.759,00
Modelo: FRUTIL **Marca/Fabricante:** FRUTIL
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada
Registrado em: 12/01/2024 - 08:31:52

84 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 12,72 **Valor Total:** 59.784,00
Modelo: FRUTIL **Marca/Fabricante:** FRUTIL
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada
Registrado em: 12/01/2024 - 08:32:17

85 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 10,17 **Valor Total:** 49.833,00
Modelo: FRUTIL **Marca/Fabricante:** FRUTIL
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada
Registrado em: 12/01/2024 - 08:32:41

86 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta, Tipo Tamarindo, Apresentação Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,19 **Valor Total:** 33.793,00
Modelo: FRUTIL **Marca/Fabricante:** FRUTIL
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta, Tipo Tamarindo, Apresentação Congelada
Registrado em: 12/01/2024 - 08:33:09

87 - Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso (Cota Principal)

Quantidade: 4.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 15,00 **Valor Total:** 73.125,00
Modelo: LAR **Marca/Fabricante:** LAR
Detalhe: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso
Registrado em: 12/01/2024 - 08:34:03

88 - Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso (Cota Reservada)

Quantidade: 1.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 15,00 **Valor Total:** 24.375,00
Modelo: LAR **Marca/Fabricante:** LAR
Detalhe: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso
Registrado em: 12/01/2024 - 08:34:25

89 - Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 30,02 **Valor Total:** 168.862,50
Modelo: SEARA **Marca/Fabricante:** SEARA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A),
Registrado em: 12/01/2024 - 08:34:50

90 - Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 30,02 **Valor Total:** 56.287,50
Modelo: SEARA **Marca/Fabricante:** SEARA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A),
Registrado em: 12/01/2024 - 08:35:19

91 - Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,97 **Valor Total:** 162.956,25
Modelo: SEARA **Marca/Fabricante:** SEARA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 12/01/2024 - 08:35:59

92 - Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,97 **Valor Total:** 54.318,75
Modelo: SEARA **Marca/Fabricante:** SEARA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 12/01/2024 - 08:36:22

93 - Embutido - Tipo: Linguíça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 64,78 **Valor Total:** 364.387,50
Modelo: AMERICANO **Marca/Fabricante:** AMERICANO
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 12/01/2024 - 08:36:51

94 - Embutido - Tipo: Linguíça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 64,78 **Valor Total:** 121.462,50
Modelo: AMERICANO **Marca/Fabricante:** AMERICANO
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 12/01/2024 - 08:37:30

95 - Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 13,00 **Valor Total:** 71.500,00
Modelo: AMERICANO **Marca/Fabricante:** AMERICANO
Detalhe: Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 12/01/2024 - 08:38:24

96 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De Conservação: Congelado(A) (Cota Principal)

Quantidade: 15.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 33,59 **Valor Total:** 503.850,00
Modelo: FORT BOI **Marca/Fabricante:** FORT BOI
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De
Conservação: Congelado(A)
Registrado em: 12/01/2024 - 08:38:59

**97 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De
Conservação: Congelado(A) (Cota Reservada)**

Quantidade: 5.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 33,59 **Valor Total:** 167.950,00
Modelo: FORT BOI **Marca/Fabricante:** FORT BOI
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De
Conservação: Congelado(A)
Registrado em: 12/01/2024 - 08:39:31

**98 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira) (Cota Principal)**

Quantidade: 15.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 29,80 **Valor Total:** 447.000,00
Modelo: FORT BOI **Marca/Fabricante:** FORT BOI
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira)
Registrado em: 12/01/2024 - 08:40:07

**99 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira) (Cota Reservada)**

Quantidade: 5.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 29,80 **Valor Total:** 149.000,00
Modelo: FORT BOI **Marca/Fabricante:** FORT BOI
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira)
Registrado em: 12/01/2024 - 08:40:34

**100 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação:
Resfriado(A) (Cota Principal)**

Quantidade: 4.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,35 **Valor Total:** 69.956,25
Modelo: FORT BOI **Marca/Fabricante:** FORT BOI
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De
Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 12/01/2024 - 08:41:12

101 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.625	Sigla: KG
Valor Unitário: 14,35	Valor Total: 23.318,75
Modelo: FORT BOI	Marca/Fabricante: FORT BOI
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A)	
Registrado em: 12/01/2024 - 08:41:54	

102 - Frango congelado (Cota Principal)

Quantidade: 14.250	Sigla: KG
Valor Unitário: 12,24	Valor Total: 174.420,00
Modelo: FRANGO FORTE	Marca/Fabricante: FRANGO FORTE
Detalhe: Frango congelado	
Registrado em: 12/01/2024 - 08:42:59	

103 - Frango congelado (Cota Reservada)

Quantidade: 4.750	Sigla: KG
Valor Unitário: 12,24	Valor Total: 58.140,00
Modelo: FRANGO FORTE	Marca/Fabricante: FRANGO FORTE
Detalhe: Frango congelado	
Registrado em: 12/01/2024 - 08:43:17	

104 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Principal)

Quantidade: 5.625	Sigla: KG
Valor Unitário: 28,40	Valor Total: 159.750,00
Modelo: FORT BOI	Marca/Fabricante: FORT BOI
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)	
Registrado em: 12/01/2024 - 08:43:45	

Informações adicionais

Proposta Registrada

Processo

Número: 035/2023 **Número do Processo Interno:** PR2023.12/CLHO-00998
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 12/01/2024 - 11:00
Orgão: Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

Fornecedor

Razão Social: REPLETA DISTRIBUIDORA **CNPJ:** 26.689.426/0001-98

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Principal)

Quantidade: 24.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,54 **Valor Total:** 112.365,00
Modelo: Blanco **Marca/Fabricante:** Blanco
Detalhe: Embalagem **Registrado em:** 11/01/2024 - 14:38:31

2 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 8.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,54 **Valor Total:** 37.455,00
Modelo: Blanco **Marca/Fabricante:** Blanco
Detalhe: Embalagem **Registrado em:** 11/01/2024 - 14:38:31

3 - Açoalado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 6,27 **Valor Total:** 34.485,00
Modelo: Chocolate **Marca/Fabricante:** Chocolate
Detalhe: Embalagem **Registrado em:** 11/01/2024 - 14:38:31

4 - Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta

Quantidade: 800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 15,43 **Valor Total:** 12.344,00
Modelo: Sadio **Marca/Fabricante:** Sadio
Detalhe: Quilograma **Registrado em:** 11/01/2024 - 14:38:31

5 - Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula

Quantidade: 1.600	Sigla: KG
Valor Unitário: 5,90	Valor Total: 9.440,00
Modelo: Maizena	Marca/Fabricante: Maizena
Detalhe: Quilograma	Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:31

**6 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)
(Cota Principal)**

Quantidade: 27.000	Sigla: EMB
Valor Unitário: 5,58	Valor Total: 150.660,00
Modelo: Bell Sabor	Marca/Fabricante: Bell Sabor
Detalhe: Embalagem	Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:31

**7 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)
(Cota Reservada)**

Quantidade: 9.000	Sigla: EMB
Valor Unitário: 5,58	Valor Total: 50.220,00
Modelo: Bell Sabor	Marca/Fabricante: Bell Sabor
Detalhe: Embalagem	Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:31

8 - Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)

Quantidade: 8.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 5,48	Valor Total: 43.840,00
Modelo: Poty	Marca/Fabricante: Poty
Detalhe: Pacote	Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:31

9 - Biscoito - Classificação: Salgado, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta, (110 g)

Quantidade: 12.500	Sigla: PC
Valor Unitário: 3,92	Valor Total: 49.000,00
Modelo: Mila	Marca/Fabricante: Mila
Detalhe: Pacote	Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:31

10 - Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g)

Quantidade: 8.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 4,83	Valor Total: 38.640,00
Modelo: Leal	Marca/Fabricante: Leal
Detalhe: Pacote	Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:31

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha

11 - Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena (400 g)

Quantidade: 9.500

Valor Unitário: 6,18

Modelo: Petyan

Detalhe: Pacote

Sigla: PC

Valor Total: 58.710,00

Marca/Fabricante: Petyan

Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:31

12 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Principal)

Quantidade: 16.500

Valor Unitário: 15,32

Modelo: Maratá

Detalhe: Pacote

Sigla: PC

Valor Total: 252.780,00

Marca/Fabricante: Maratá

Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:31

13 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 5.500

Valor Unitário: 15,32

Modelo: Maratá

Detalhe: Pacote

Sigla: PC

Valor Total: 84.260,00

Marca/Fabricante: Maratá

Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:31

14 - Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme, Adicional: Sachê, (400 g)

Quantidade: 300

Valor Unitário: 5,95

Modelo: Predilecta

Detalhe: Embalagem

Sigla: EMB

Valor Total: 1.785,00

Marca/Fabricante: Predilecta

Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:31

15 - Chá Alimentação - Chá Alimentação, Tipo Misto, Uso Alimentício, Sabor Diversos Sabores, Apresentação Saquinhos De 12G (10 Unidades)

Quantidade: 3.500

Valor Unitário: 3,65

Modelo: Maratá

Detalhe: Caixa

Sigla: CX

Valor Total: 12.775,00

Marca/Fabricante: Maratá

Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:31

16 - Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000

Valor Unitário: 6,36

Modelo: Maratá

Detalhe: Pacote

Sigla: PC

Valor Total: 6.360,00

Marca/Fabricante: Maratá

Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:31

17 - Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000
Valor Unitário: 15,23
Modelo: Maratá
Detalhe: Pacote

Sigla: PC
Valor Total: 15.230,00
Marca/Fabricante: Maratá
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:31

18 - Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht (200 g)

Quantidade: 1.500
Valor Unitário: 2,93
Modelo: Piracanjuba
Detalhe: Embalagem

Sigla: EMB
Valor Total: 4.395,00
Marca/Fabricante: Piracanjuba
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:31

19 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g)

Quantidade: 1.500
Valor Unitário: 5,85
Modelo: Stella D`oro
Detalhe: Embalagem

Sigla: EMB
Valor Total: 8.775,00
Marca/Fabricante: Stella D`oro
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:31

20 - Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes (350 g)

Quantidade: 4.800
Valor Unitário: 3,62
Modelo: Quero
Detalhe: Lata

Sigla: LT
Valor Total: 17.376,00
Marca/Fabricante: Quero
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:31

21 - Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g)

Quantidade: 12.500
Valor Unitário: 5,60
Modelo: Nutrivita
Detalhe: Embalagem

Sigla: EMB
Valor Total: 70.000,00
Marca/Fabricante: Nutrivita
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:31

22 - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)

Quantidade: 6.500
Valor Unitário: 7,39
Modelo: Popy
Detalhe: Embalagem

Sigla: EMB
Valor Total: 48.035,00
Marca/Fabricante: Popy
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:31

23 - Cereal Matinal,Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, (1 kg)

Quantidade: 3.000

Sigla: EMB

Valor Unitário: 22,69**Modelo:** Maratá**Detalhe:** Embalagem**Valor Total:** 68.070,00**Marca/Fabricante:** Maratá**Registrado em:** 11/01/2024 - 14:38:31**24 - Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida, Característica Adicional Não Transgênico (500 g)****Quantidade:** 12.000**Valor Unitário:** 2,82**Modelo:** Bell Sabor**Detalhe:** Embalagem**Sigla:** EMB**Valor Total:** 33.840,00**Marca/Fabricante:** Bell Sabor**Registrado em:** 11/01/2024 - 14:38:31**25 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Principal)****Quantidade:** 23.250**Valor Unitário:** 13,97**Modelo:** Popy**Detalhe:** Embalagem**Sigla:** EMB**Valor Total:** 324.802,50**Marca/Fabricante:** Popy**Registrado em:** 11/01/2024 - 14:38:31**26 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Reservada)****Quantidade:** 7.750**Valor Unitário:** 13,97**Modelo:** Popy**Detalhe:** Embalagem**Sigla:** EMB**Valor Total:** 108.267,50**Marca/Fabricante:** Popy**Registrado em:** 11/01/2024 - 14:38:31**27 - Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, (395 g)****Quantidade:** 1.200**Valor Unitário:** 5,93**Modelo:** Camponesa**Detalhe:** Caixa**Sigla:** CX**Valor Total:** 7.116,00**Marca/Fabricante:** Camponesa**Registrado em:** 11/01/2024 - 14:38:31**28 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g)****Quantidade:** 2.700**Valor Unitário:** 14,83**Modelo:** Camponesa**Detalhe:** Embalagem**Sigla:** EMB**Valor Total:** 40.041,00**Marca/Fabricante:** Camponesa**Registrado em:** 11/01/2024 - 14:38:31**29 - Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g)****Quantidade:** 2.700**Valor Unitário:** 4,36**Modelo:** Dona Benta**Sigla:** EMB**Valor Total:** 11.772,00**Marca/Fabricante:** Dona Benta

Detalhe: Embalagem**Registrado em:** 11/01/2024 - 14:38:31**30 - Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,****Quantidade:** 600**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 9,87**Valor Total:** 5.922,00**Modelo:** Liza**Marca/Fabricante:** Liza**Detalhe:** Unidades**Registrado em:** 11/01/2024 - 14:38:31**31 - Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal (250g)****Quantidade:** 1.000**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 5,67**Valor Total:** 5.670,00**Modelo:** Primor**Marca/Fabricante:** Primor**Detalhe:** Embalagem**Registrado em:** 11/01/2024 - 14:38:31**32 - "Milho" - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)****Quantidade:** 1.330**Sigla:** PC**Valor Unitário:** 10,05**Valor Total:** 13.366,50**Modelo:** Maratá**Marca/Fabricante:** Maratá**Detalhe:** Pacote**Registrado em:** 11/01/2024 - 14:38:31**33 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (250g)****Quantidade:** 1.800**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 3,42**Valor Total:** 6.156,00**Modelo:** Quero**Marca/Fabricante:** Quero**Detalhe:** Embalagem**Registrado em:** 11/01/2024 - 14:38:31**34 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Principal)****Quantidade:** 9.450**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 7,13**Valor Total:** 67.378,50**Modelo:** Vitaliv**Marca/Fabricante:** Vitaliv**Detalhe:** Embalagem**Registrado em:** 11/01/2024 - 14:38:31**35 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Reservada)**

proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega

Quantidade: 3.150
Valor Unitário: 7,13
Modelo: Vitaliv
Detalhe: Embalagem

Sigla: EMB
Valor Total: 22.459,50
Marca/Fabricante: Vitaliv
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:31

36 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Principal)

Quantidade: 3.975
Valor Unitário: 29,26
Modelo: Regina
Detalhe: Bandeja

Sigla: BAND
Valor Total: 116.308,50
Marca/Fabricante: Regina
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:31

37 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.325
Valor Unitário: 29,26
Modelo: Regina
Detalhe: Bandeja

Sigla: BAND
Valor Total: 38.769,50
Marca/Fabricante: Regina
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:31

38 - Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina

Quantidade: 6.000
Valor Unitário: 0,81
Modelo: Massa Fina
Detalhe: Unidade

Sigla: UN
Valor Total: 4.860,00
Marca/Fabricante: Massa Fina
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:31

39 - Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiemectante Ferrocianeto De

Quantidade: 2.600
Valor Unitário: 1,68
Modelo: Veneza
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 4.368,00
Marca/Fabricante: Veneza
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:31

40 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Principal)

Quantidade: 21.750
Valor Unitário: 8,57
Modelo: Gomes da Costa
Detalhe: Embalagem

Sigla: EMB
Valor Total: 186.397,50
Marca/Fabricante: Gomes da Costa
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:31

41 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 7.250
Valor Unitário: 8,57
Modelo: Gomes da Costa
Detalhe: Embalagem

Sigla: EMB
Valor Total: 62.132,50
Marca/Fabricante: Gomes da Costa
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:31

42 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g) (Cota Principal)

Quantidade: 20.250
Valor Unitário: 7,49
Modelo: Gomes da Costa
Detalhe: Embalagem

Sigla: EMB
Valor Total: 151.672,50
Marca/Fabricante: Gomes da Costa
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:32

43 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 6.750
Valor Unitário: 7,49
Modelo: Gomes da Costa
Detalhe: Embalagem

Sigla: EMB
Valor Total: 50.557,50
Marca/Fabricante: Gomes da Costa
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:32

44 - Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- , Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba (1 L)s

Quantidade: 6.300
Valor Unitário: 10,22
Modelo: Frutil
Detalhe: Embalagem

Sigla: EMB
Valor Total: 64.386,00
Marca/Fabricante: Frutil
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:32

45 - Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, (1 L)

Quantidade: 6.300
Valor Unitário: 10,65
Modelo: Frutil
Detalhe: Embalagem

Sigla: EMB
Valor Total: 67.095,00
Marca/Fabricante: Frutil
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:32

46 - Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado , Apresentação: Líquido (500 ml)

Quantidade: 1.700
Valor Unitário: 3,80
Modelo: Dona Teresa
Detalhe: Garrafa

Sigla: GF
Valor Total: 6.460,00
Marca/Fabricante: Dona Teresa
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:32

menor de dezesseis anos.

47 - Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual:

Límpido E Sem Depósitos (750 ML)

Quantidade: 1.100
Valor Unitário: 4,48
Modelo: Maratá
Detalhe: Frasco

Sigla: FR
Valor Total: 4.928,00
Marca/Fabricante: Maratá
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:32

48 - Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800
Valor Unitário: 9,02
Modelo: In-Natura
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 16.236,00
Marca/Fabricante: In-Natura
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:32

49 - Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800
Valor Unitário: 9,25
Modelo: In-Natura
Detalhe: Unidade

Sigla: UN
Valor Total: 16.650,00
Marca/Fabricante: In-Natura
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:32

50 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga

Quantidade: 1.900
Valor Unitário: 7,01
Modelo: In-Natura
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 13.319,00
Marca/Fabricante: In-Natura
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:32

51 - Verdura In Natura - Verdura In Natura, Tipo Alface Crespa

Quantidade: 1.500
Valor Unitário: 3,23
Modelo: In-Natura
Detalhe: Molho

Sigla: MLH
Valor Total: 4.845,00
Marca/Fabricante: In-Natura
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:32

52 - Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural

Quantidade: 2.000
Valor Unitário: 5,15
Modelo: In-Natura
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 10.300,00
Marca/Fabricante: In-Natura
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:32

53 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce

Quantidade: 1.800
Valor Unitário: 3,98
Modelo: In-Natura
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 7.164,00
Marca/Fabricante: In-Natura
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:32

54 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa

Quantidade: 2.900
Valor Unitário: 3,65
Modelo: In-Natura
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 10.585,00
Marca/Fabricante: In-Natura
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:32

55 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

Quantidade: 2.900
Valor Unitário: 5,70
Modelo: In-Natura
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 16.530,00
Marca/Fabricante: In-Natura
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:32

56 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

Quantidade: 4.000
Valor Unitário: 6,14
Modelo: In-Natura
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 24.560,00
Marca/Fabricante: In-Natura
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:32

57 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

Quantidade: 2.900
Valor Unitário: 6,77
Modelo: In-Natura
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 19.633,00
Marca/Fabricante: In-Natura
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:32

58 - Cheiro Verde

Quantidade: 3.000
Valor Unitário: 5,83
Modelo: In-Natura
Detalhe: Maço

Sigla: MÇO
Valor Total: 17.490,00
Marca/Fabricante: In-Natura
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:32

59 - Côco Seco - Côco Seco Apresentação: Sem Casca

Quantidade: 1.700
Valor Unitário: 5,00
Modelo: In-Natura
Detalhe: Unidades

Sigla: UN
Valor Total: 8.500,00
Marca/Fabricante: In-Natura
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:32

60 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde

Quantidade: 1.800
Valor Unitário: 7,42
Modelo: In-Natura
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 13.356,00
Marca/Fabricante: In-Natura
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:32

61 - Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural

Quantidade: 3.800
Valor Unitário: 4,83
Modelo: In-Natura
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 18.354,00
Marca/Fabricante: In-Natura
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:32

62 - Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural

Quantidade: 2.400
Valor Unitário: 5,50
Modelo: In-Natura
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 13.200,00
Marca/Fabricante: In-Natura
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:32

63 - Maçã In Natura - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,

Quantidade: 3.800
Valor Unitário: 9,80
Modelo: In-Natura
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 37.240,00
Marca/Fabricante: In-Natura
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:32

64 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim

Quantidade: 1.800
Valor Unitário: 8,50
Modelo: In-Natura
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 15.300,00
Marca/Fabricante: In-Natura
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:32

65 - Fruta - Adicional: Orgânica, Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural,

Quantidade: 1.800
Valor Unitário: 14,92
Modelo: In-Natura
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 26.856,00
Marca/Fabricante: In-Natura
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:32

66 - Fruta - Fruta Tipo: Manga Palmer , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 7,71
Modelo: In-Natura
Detalhe: Quilograma

Valor Total: 12.336,00
Marca/Fabricante: In-Natura
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:32

67 - Fruta - Fruta Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800
Valor Unitário: 19,50
Modelo: In-Natura
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 35.100,00
Marca/Fabricante: In-Natura
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:32

68 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe

Quantidade: 4.500
Valor Unitário: 6,02
Modelo: In-Natura
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 27.090,00
Marca/Fabricante: In-Natura
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

69 - Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural

Quantidade: 7.000
Valor Unitário: 3,58
Modelo: In-Natura
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 25.060,00
Marca/Fabricante: In-Natura
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

70 - Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica

Quantidade: 1.900
Valor Unitário: 8,47
Modelo: In-Natura
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 16.093,00
Marca/Fabricante: In-Natura
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

71 - Legume In Natura - Tipo: Pepino,

Quantidade: 1.900
Valor Unitário: 7,43
Modelo: In-Natura
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 14.117,00
Marca/Fabricante: In-Natura
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

72 - Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural

Quantidade: 4.000
Valor Unitário: 9,33
Modelo: In-Natura
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 37.320,00
Marca/Fabricante: In-Natura
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do

73 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde

Quantidade: 1.900
Valor Unitário: 11,03
Modelo: In-Natura
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 20.957,00
Marca/Fabricante: In-Natura
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

74 - Legume In Natura - Tipo: Quiabo,

Quantidade: 4.300
Valor Unitário: 5,16
Modelo: In-Natura
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 22.188,00
Marca/Fabricante: In-Natura
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

75 - Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde , Apresentação: Orgânica

Quantidade: 1.900
Valor Unitário: 4,70
Modelo: In-Natura
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 8.930,00
Marca/Fabricante: In-Natura
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

76 - Verdura In Natura - Tipo: Repolho Roxo,

Quantidade: 1.800
Valor Unitário: 8,08
Modelo: In-Natura
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 14.544,00
Marca/Fabricante: In-Natura
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

77 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada

Quantidade: 6.500
Valor Unitário: 7,98
Modelo: In-Natura
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 51.870,00
Marca/Fabricante: In-Natura
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

78 - Fruta - Fruta Tipo: Uva Verde , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.900
Valor Unitário: 14,24
Modelo: In-Natura
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 27.056,00
Marca/Fabricante: In-Natura
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

79 - Fruta - Tipo: Uva Rubi, Apresentação: Natural,

Quantidade: 2.000
Valor Unitário: 13,77

Sigla: KG
Valor Total: 27.540,00

Modelo: In-Natura
Detalhe: Quilograma

Marca/Fabricante: In-Natura
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

80 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700
Valor Unitário: 11,62
Modelo: Frutil
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 54.614,00
Marca/Fabricante: Frutil
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

81 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.800
Valor Unitário: 11,80
Modelo: Frutil
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 56.640,00
Marca/Fabricante: Frutil
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

82 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700
Valor Unitário: 7,18
Modelo: Frutil
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 33.746,00
Marca/Fabricante: Frutil
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

83 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700
Valor Unitário: 6,97
Modelo: Frutil
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 32.759,00
Marca/Fabricante: Frutil
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

84 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700
Valor Unitário: 12,72
Modelo: Frutil
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 59.784,00
Marca/Fabricante: Frutil
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

85 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.900
Valor Unitário: 10,17
Modelo: Frutil
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 49.833,00
Marca/Fabricante: Frutil
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

86 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta, Tipo Tamarindo, Apresentação Congelada

Quantidade: 4.700
Valor Unitário: 7,19
Modelo: Frutil
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 33.793,00
Marca/Fabricante: Frutil
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

87 - Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso (Cota Principal)

Quantidade: 4.875
Valor Unitário: 15,00
Modelo: Friato
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 73.125,00
Marca/Fabricante: Friato
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

88 - Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso (Cota Reservada)

Quantidade: 1.625
Valor Unitário: 15,00
Modelo: Friato
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 24.375,00
Marca/Fabricante: Friato
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

89 - Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625
Valor Unitário: 30,02
Modelo: Perdigão
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 168.862,50
Marca/Fabricante: Perdigão
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

90 - Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875
Valor Unitário: 30,02
Modelo: Perdigão
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 56.287,50
Marca/Fabricante: Perdigão
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

91 - Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625
Valor Unitário: 28,97
Modelo: Frimesa
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 162.956,25
Marca/Fabricante: Frimesa
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

92 - Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota

Reservada)

Quantidade: 1.875
Valor Unitário: 28,97
Modelo: Frimesa
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 54.318,75
Marca/Fabricante: Frimesa
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

93 - Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625
Valor Unitário: 64,78
Modelo: Aurora
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 364.387,50
Marca/Fabricante: Aurora
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

94 - Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875
Valor Unitário: 64,78
Modelo: Aurora
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 121.462,50
Marca/Fabricante: Aurora
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

95 - Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Quantidade: 5.500
Valor Unitário: 13,00
Modelo: Estrela
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 71.500,00
Marca/Fabricante: Estrela
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

96 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De Conservação: Congelado(A) (Cota Principal)

Quantidade: 15.000
Valor Unitário: 33,59
Modelo: Frigol
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 503.850,00
Marca/Fabricante: Frigol
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

97 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De Conservação: Congelado(A) (Cota Reservada)

Quantidade: 5.000
Valor Unitário: 33,59
Modelo: Frigol
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 167.950,00
Marca/Fabricante: Frigol
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

98 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira) (Cota Principal)

Quantidade: 15.000	Sigla: KG
Valor Unitário: 29,80	Valor Total: 447.000,00
Modelo: Frigol	Marca/Fabricante: Frigol
Detalhe: Quilograma	Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

99 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira) (Cota Reservada)

Quantidade: 5.000	Sigla: KG
Valor Unitário: 29,80	Valor Total: 149.000,00
Modelo: Frigol	Marca/Fabricante: Frigol
Detalhe: Quilograma	Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

100 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Principal)

Quantidade: 4.875	Sigla: KG
Valor Unitário: 14,35	Valor Total: 69.956,25
Modelo: Friboi	Marca/Fabricante: Friboi
Detalhe: Quilograma	Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

101 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.625	Sigla: KG
Valor Unitário: 14,35	Valor Total: 23.318,75
Modelo: Friboi	Marca/Fabricante: Friboi
Detalhe: Quilograma	Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

102 - Frango congelado (Cota Principal)

Quantidade: 14.250	Sigla: KG
Valor Unitário: 12,24	Valor Total: 174.420,00
Modelo: Super Frango	Marca/Fabricante: Super Frango
Detalhe: Quilograma	Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

103 - Frango congelado (Cota Reservada)

Quantidade: 4.750	Sigla: KG
Valor Unitário: 12,24	Valor Total: 58.140,00
Modelo: Super Frango	Marca/Fabricante: Super Frango
Detalhe: Quilograma	Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

104 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

(Cota Principal)

Quantidade: 5.625
Valor Unitário: 28,40
Modelo: Frigol
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 159.750,00
Marca/Fabricante: Frigol
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

105 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

(Cota Reservada)

Quantidade: 1.875
Valor Unitário: 28,40
Modelo: Frigol
Detalhe: Quilograma

Sigla: KG
Valor Total: 53.250,00
Marca/Fabricante: Frigol
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:33

Informações adicionais

decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 035/2023 **Número do Processo Interno:** PR2023.12/CLHO-00998
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 12/01/2024 - 11:00
Orgão: Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

Fornecedor

Razão Social: A C T DA SILVA **CNPJ:** 44.723.824/0001-65

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Principal)

Quantidade: 24.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,54 **Valor Total:** 112.365,00
Modelo: UNIÃO **Marca/Fabricante:** UNIÃO
Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:40

2 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 8.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,54 **Valor Total:** 37.455,00
Modelo: UNIÃO **Marca/Fabricante:** UNIÃO
Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:40

3 - Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 6,27 **Valor Total:** 34.485,00
Modelo: 3 CORAÇÕES **Marca/Fabricante:** 3 CORAÇÕES
Detalhe: Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:40

4 - Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta

Quantidade: 800 **Sigla:** KG

Valor Unitário: 15,43 **Valor Total:** 12.344,00
Modelo: LISBOA **Marca/Fabricante:** LISBOA
Detalhe: Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:40

5 - Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula

Quantidade: 1.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,90 **Valor Total:** 9.440,00
Modelo: MAISENA **Marca/Fabricante:** MAISENA
Detalhe: Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula **Registrado em:** 11/01/2024 - 09:59:40

6 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg) (Cota Principal)

Quantidade: 27.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,58 **Valor Total:** 150.660,00
Modelo: FAZENDA **Marca/Fabricante:** FAZENDA
Detalhe: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:21:27

7 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 9.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,58 **Valor Total:** 50.220,00
Modelo: FAZENDA **Marca/Fabricante:** FAZENDA
Detalhe: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:21:52

8 - Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)

Quantidade: 8.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 5,48 **Valor Total:** 43.840,00
Modelo: POTY **Marca/Fabricante:** POTY
Detalhe: Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:40

9 - Biscoito - Classificação: Salgado, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta, (110 g)

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega

Quantidade: 12.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 3,92 **Valor Total:** 49.000,00
Modelo: D`MILA **Marca/Fabricante:** D`MILA
Detalhe: Biscoito - Classificação: Salgado, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta, (110 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:40

10 - Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g)

Quantidade: 8.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 4,83 **Valor Total:** 38.640,00
Modelo: POTY **Marca/Fabricante:** POTY
Detalhe: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:40

11 - Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena (400 g)

Quantidade: 9.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 6,18 **Valor Total:** 58.710,00
Modelo: POTY **Marca/Fabricante:** POTY
Detalhe: Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena (400 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:40

12 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Principal)

Quantidade: 16.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,32 **Valor Total:** 252.780,00
Modelo: SANTA CLARA **Marca/Fabricante:** SANTA CLARA
Detalhe: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:40

13 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,32 **Valor Total:** 84.260,00
Modelo: SANTA CLARA **Marca/Fabricante:** SANTA CLARA
Detalhe: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:40

14 - Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme, Adicional: Sachê, (400 g)

Quantidade: 300 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,95 **Valor Total:** 1.785,00
Modelo: QUERO **Marca/Fabricante:** QUERO
Detalhe: Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme, Adicional: Sachê, (400 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:40

15 - Chá Alimentação - Chá Alimentação, Tipo Misto, Uso Alimentício, Sabor Diversos Sabores, Apresentação Saquinhos De 12G (10 Unidades)

Quantidade: 3.500

Sigla: CX

Valor Unitário: 3,65

Valor Total: 12.775,00

Modelo: LEÃO

Marca/Fabricante: LEÃO

Detalhe: Chá Alimentação - Chá Alimentação, Tipo Misto, Uso Alimentício, Sabor Diversos Sabores, Apresentação Saquinhos De 12G (10 Unidades)

Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:40

16 - Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 6,36

Valor Total: 6.360,00

Modelo: KINTANO

Marca/Fabricante: KINTANO

Detalhe: Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, (500 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:40

17 - Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 15,23

Valor Total: 15.230,00

Modelo: CLAVIN TEMPEROS

Marca/Fabricante: CLAVIN TEMPEROS

Detalhe: Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, (500 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:40

18 - Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht (200 g)

Quantidade: 1.500

Sigla: EMB

Valor Unitário: 2,93

Valor Total: 4.395,00

Modelo: PIRACANJUBA

Marca/Fabricante: PIRACANJUBA

Detalhe: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht (200 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:41

19 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g)

Quantidade: 1.500

Sigla: EMB

Valor Unitário: 5,85

Valor Total: 8.775,00

Modelo: FUGINI

Marca/Fabricante: FUGINI

Detalhe: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:41

menor de dezesseis anos.

20 - Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes (350 g)

Quantidade: 4.800 **Sigla:** LT
Valor Unitário: 3,62 **Valor Total:** 17.376,00
Modelo: FUGINI **Marca/Fabricante:** FUGINI
Detalhe: Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes (350 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:41

21 - Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g)

Quantidade: 12.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,60 **Valor Total:** 70.000,00
Modelo: RUBI **Marca/Fabricante:** RUBI
Detalhe: Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:41

22 - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)

Quantidade: 6.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,39 **Valor Total:** 48.035,00
Modelo: RUBI **Marca/Fabricante:** RUBI
Detalhe: Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:41

23 - Cereal Matinal,Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, (1 kg)

Quantidade: 3.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 22,69 **Valor Total:** 68.070,00
Modelo: NESTLÊ **Marca/Fabricante:** NESTLÊ
Detalhe: Cereal Matinal,Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, (1 kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:41

24 - Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida,Característica Adicional Não Transgênico (500 g)

Quantidade: 12.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 2,82 **Valor Total:** 33.840,00
Modelo: FLOCÃO **Marca/Fabricante:** FLOCÃO
Detalhe: Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida,Característica Adicional Não Transgênico (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:41

25 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Principal)

Quantidade: 23.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 13,97 **Valor Total:** 324.802,50
Modelo: KICALDO **Marca/Fabricante:** KICALDO
Detalhe: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:41

26 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 7.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 13,97 **Valor Total:** 108.267,50
Modelo: KICALDO **Marca/Fabricante:** KICALDO
Detalhe: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:41

27 - Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, (395 g)

Quantidade: 1.200 **Sigla:** CX
Valor Unitário: 5,93 **Valor Total:** 7.116,00
Modelo: PIRACANJUBA **Marca/Fabricante:** PIRACANJUBA
Detalhe: Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, (395 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:41

28 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g)

Quantidade: 2.700 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 14,83 **Valor Total:** 40.041,00
Modelo: PIRACANJUBA **Marca/Fabricante:** PIRACANJUBA
Detalhe: Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g)
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:41

29 - Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo,Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g)

Quantidade: 2.700 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,36 **Valor Total:** 11.772,00
Modelo: ESTRELA **Marca/Fabricante:** ESTRELA
Detalhe: Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo,Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g)
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:41

30 - Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,

Quantidade: 600 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 9,87 **Valor Total:** 5.922,00

Modelo: RUAH **Marca/Fabricante:** RUAH
Detalhe: Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:41

31 - Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal (250g)

Quantidade: 1.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,67 **Valor Total:** 5.670,00
Modelo: PRIMOR **Marca/Fabricante:** PRIMOR
Detalhe: Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal (250g)
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:41

32 - "Milho" - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)

Quantidade: 1.330 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 10,05 **Valor Total:** 13.366,50
Modelo: AMAFIL **Marca/Fabricante:** AMAFIL
Detalhe: Milho - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:41

33 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (250g)

Quantidade: 1.800 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 3,42 **Valor Total:** 6.156,00
Modelo: BONARE **Marca/Fabricante:** BONARE
Detalhe: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (250g)
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:41

34 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Principal)

Quantidade: 9.450 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,13 **Valor Total:** 67.378,50
Modelo: SOYA **Marca/Fabricante:** SOYA
Detalhe: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml)
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:41

35 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Reservada)

Quantidade: 3.150 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,13 **Valor Total:** 22.459,50
Modelo: SOYA **Marca/Fabricante:** SOYA
Detalhe: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml)

Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:41

36 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Principal)

Quantidade: 3.975

Sigla: BAND

Valor Unitário: 29,26

Valor Total: 116.308,50

Modelo: SÓ OVOS

Marca/Fabricante: SÓ OVOS

Detalhe: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid)

Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:41

37 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.325

Sigla: BAND

Valor Unitário: 29,26

Valor Total: 38.769,50

Modelo: SÓ OVOS

Marca/Fabricante: SÓ OVOS

Detalhe: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid)

Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:41

38 - Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina

Quantidade: 6.000

Sigla: UN

Valor Unitário: 0,81

Valor Total: 4.860,00

Modelo: PREMIUM

Marca/Fabricante: PREMIUM

Detalhe: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina

Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:41

39 - Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De

Quantidade: 2.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 1,68

Valor Total: 4.368,00

Modelo: CAVALINHO

Marca/Fabricante: CAVALINHO

Detalhe: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De

Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:41

40 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Principal)

Quantidade: 21.750

Sigla: EMB

Valor Unitário: 8,57

Valor Total: 186.397,50

Modelo: 88

Marca/Fabricante: 88

Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:41

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do

41 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação:**Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Reservada)****Quantidade:** 7.250**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 8,57**Valor Total:** 62.132,50**Modelo:** 88**Marca/Fabricante:** 88**Detalhe:** Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate ,
Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g)**Registrado em:** 11/01/2024 - 09:59:41**42 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé****(250 g) (Cota Principal)****Quantidade:** 20.250**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 7,49**Valor Total:** 151.672,50**Modelo:** 88**Marca/Fabricante:** 88**Detalhe:** Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação:
Filé (250 g)**Registrado em:** 11/01/2024 - 09:59:41**43 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé****(250 g) (Cota Reservada)****Quantidade:** 6.750**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 7,49**Valor Total:** 50.557,50**Modelo:** 88**Marca/Fabricante:** 88**Detalhe:** Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação:
Filé (250 g)**Registrado em:** 11/01/2024 - 09:59:41**44 - Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- , Apresentação:****Líquido , Sabor: Goiaba (1 L)s****Quantidade:** 6.300**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 10,22**Valor Total:** 64.386,00**Modelo:** IMBIARA**Marca/Fabricante:** IMBIARA**Detalhe:** Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- ,
Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba (1 L)s**Registrado em:** 11/01/2024 - 09:59:41**45 - Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1****Parte De Suco-, (1 L)****Quantidade:** 6.300**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 10,65**Valor Total:** 67.095,00**Modelo:** IMBIARA**Marca/Fabricante:** IMBIARA

Detalhe: Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, (1 L)

Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:41

46 - Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado , Apresentação: Líquido (500 ml)

Quantidade: 1.700

Sigla: GF

Valor Unitário: 3,80

Valor Total: 6.460,00

Modelo: MARINAR

Marca/Fabricante: MARINAR

Detalhe: Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado , Apresentação: Líquido (500 ml)

Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:41

47 - Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 Ml)

Quantidade: 1.100

Sigla: FR

Valor Unitário: 4,48

Valor Total: 4.928,00

Modelo: MINHOTO

Marca/Fabricante: MINHOTO

Detalhe: Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 Ml)

Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:41

48 - Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,02

Valor Total: 16.236,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural

Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:41

49 - Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800

Sigla: UN

Valor Unitário: 9,25

Valor Total: 16.650,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural

Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:41

50 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga

decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Quantidade: 1.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,01 **Valor Total:** 13.319,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

51 - Verdura In Natura - Verdura In Natura, Tipo Alface Crespa

Quantidade: 1.500 **Sigla:** MLH
Valor Unitário: 3,23 **Valor Total:** 4.845,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Verdura In Natura - Verdura In Natura, Tipo Alface Crespa
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

52 - Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural

Quantidade: 2.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,15 **Valor Total:** 10.300,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

53 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 3,98 **Valor Total:** 7.164,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

54 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 3,65 **Valor Total:** 10.585,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

55 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,70 **Valor Total:** 16.530,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

56 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

Quantidade: 4.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,14 **Valor Total:** 24.560,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

57 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,77 **Valor Total:** 19.633,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura **Registrado em:** 11/01/2024 - 09:59:42

58 - Cheiro Verde

Quantidade: 3.000 **Sigla:** MÇO
Valor Unitário: 5,83 **Valor Total:** 17.490,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Cheiro Verde **Registrado em:** 11/01/2024 - 09:59:42

59 - Côco Seco - Côco Seco Apresentação: Sem Casca

Quantidade: 1.700 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 5,00 **Valor Total:** 8.500,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Côco Seco - Côco Seco Apresentação: Sem Casca **Registrado em:** 11/01/2024 - 09:59:42

60 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,42 **Valor Total:** 13.356,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

61 - Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural

Quantidade: 3.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 4,83 **Valor Total:** 18.354,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

62 - Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural

Quantidade: 2.400 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,50 **Valor Total:** 13.200,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

63 - Maçã In Natura - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,

Quantidade: 3.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 9,80 **Valor Total:** 37.240,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Maçã In Natura - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

64 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 8,50 **Valor Total:** 15.300,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

65 - Fruta - Adicional: Orgânica, Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural,

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,92 **Valor Total:** 26.856,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Adicional: Orgânica, Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural,
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

66 - Fruta - Fruta Tipo: Manga Palmer , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,71 **Valor Total:** 12.336,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Manga Palmer , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

67 - Fruta - Fruta Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 19,50 **Valor Total:** 35.100,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

68 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe

Quantidade: 4.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 6,02	Valor Total: 27.090,00
Modelo: IN NATURA	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe	Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

69 - Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural

Quantidade: 7.000	Sigla: KG
Valor Unitário: 3,58	Valor Total: 25.060,00
Modelo: IN NATURA	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural	
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42	

70 - Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica

Quantidade: 1.900	Sigla: KG
Valor Unitário: 8,47	Valor Total: 16.093,00
Modelo: IN NATURA	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica	
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42	

71 - Legume In Natura - Tipo: Pepino,

Quantidade: 1.900	Sigla: KG
Valor Unitário: 7,43	Valor Total: 14.117,00
Modelo: IN NATURA	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Tipo: Pepino,	Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

72 - Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural

Quantidade: 4.000	Sigla: KG
Valor Unitário: 9,33	Valor Total: 37.320,00
Modelo: IN NATURA	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural	
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42	

73 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde

Quantidade: 1.900	Sigla: KG
Valor Unitário: 11,03	Valor Total: 20.957,00
Modelo: IN NATURA	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde	
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42	

74 - Legume In Natura - Tipo: Quiabo,

Quantidade: 4.300**Valor Unitário:** 5,16**Modelo:** IN NATURA**Detalhe:** Legume In Natura - Tipo: Quiabo,**Sigla:** KG**Valor Total:** 22.188,00**Marca/Fabricante:** IN NATURA**Registrado em:** 11/01/2024 - 09:59:42

75 - Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde , Apresentação: Orgânica

Quantidade: 1.900**Valor Unitário:** 4,70**Modelo:** IN NATURA**Detalhe:** Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde , Apresentação: Orgânica**Registrado em:** 11/01/2024 - 09:59:42**Sigla:** KG**Valor Total:** 8.930,00**Marca/Fabricante:** IN NATURA

76 - Verdura In Natura - Tipo: Repolho Roxo,

Quantidade: 1.800**Valor Unitário:** 8,08**Modelo:** IN NATURA**Detalhe:** Verdura In Natura - Tipo: Repolho Roxo,**Sigla:** KG**Valor Total:** 14.544,00**Marca/Fabricante:** IN NATURA**Registrado em:** 11/01/2024 - 09:59:42

77 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada

Quantidade: 6.500**Valor Unitário:** 7,98**Modelo:** IN NATURA**Detalhe:** Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada**Registrado em:** 11/01/2024 - 09:59:42**Sigla:** KG**Valor Total:** 51.870,00**Marca/Fabricante:** IN NATURA

78 - Fruta - Fruta Tipo: Uva Verde , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.900**Valor Unitário:** 14,24**Modelo:** IN NATURA**Detalhe:** Fruta - Fruta Tipo: Uva Verde , Apresentação: Natural**Registrado em:** 11/01/2024 - 09:59:42**Sigla:** KG**Valor Total:** 27.056,00**Marca/Fabricante:** IN NATURA

79 - Fruta - Tipo: Uva Rubi, Apresentação: Natural,

Quantidade: 2.000**Valor Unitário:** 13,77**Modelo:** IN NATURA**Detalhe:** Fruta - Tipo: Uva Rubi, Apresentação: Natural,**Sigla:** KG**Valor Total:** 27.540,00**Marca/Fabricante:** IN NATURA**Registrado em:** 11/01/2024 - 09:59:42

80 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 11,62 **Valor Total:** 54.614,00
Modelo: DA FRUTA **Marca/Fabricante:** DA FRUTA
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

81 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 11,80 **Valor Total:** 56.640,00
Modelo: DA FRUTA **Marca/Fabricante:** DA FRUTA
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

82 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,18 **Valor Total:** 33.746,00
Modelo: DA FRUTA **Marca/Fabricante:** DA FRUTA
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

83 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,97 **Valor Total:** 32.759,00
Modelo: DA FRUTA **Marca/Fabricante:** DA FRUTA
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

84 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 12,72 **Valor Total:** 59.784,00
Modelo: DA FRUTA **Marca/Fabricante:** DA FRUTA
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

85 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 10,17 **Valor Total:** 49.833,00
Modelo: DA FRUTA **Marca/Fabricante:** DA FRUTA
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

86 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta, Tipo Tamarindo, Apresentação Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,19 **Valor Total:** 33.793,00
Modelo: DA FRUTA **Marca/Fabricante:** DA FRUTA
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta, Tipo Tamarindo, Apresentação Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

87 - Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso (Cota Principal)

Quantidade: 4.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 15,00 **Valor Total:** 73.125,00
Modelo: FRIATO **Marca/Fabricante:** FRIATO
Detalhe: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

88 - Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso (Cota Reservada)

Quantidade: 1.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 15,00 **Valor Total:** 24.375,00
Modelo: FRIATO **Marca/Fabricante:** FRIATO
Detalhe: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

89 - Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 30,02 **Valor Total:** 168.862,50
Modelo: AURORA **Marca/Fabricante:** AURORA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

90 - Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 30,02 **Valor Total:** 56.287,50
Modelo: AURORA **Marca/Fabricante:** AURORA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

91 - Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,97 **Valor Total:** 162.956,25
Modelo: PERDIGÃO **Marca/Fabricante:** PERDIGÃO
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguiça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

92 - Embutido - Tipo: Linguiça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,97 **Valor Total:** 54.318,75
Modelo: PERDIGÃO **Marca/Fabricante:** PERDIGÃO
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguiça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

93 - Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 64,78 **Valor Total:** 364.387,50
Modelo: AURORA **Marca/Fabricante:** AURORA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

94 - Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 64,78 **Valor Total:** 121.462,50
Modelo: AURORA **Marca/Fabricante:** AURORA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

95 - Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 13,00 **Valor Total:** 71.500,00
Modelo: SEARA **Marca/Fabricante:** SEARA
Detalhe: Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

96 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De Conservação: Congelado(A) (Cota Principal)

Quantidade: 15.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 33,59 **Valor Total:** 503.850,00
Modelo: FRIGOTIL **Marca/Fabricante:** FRIGOTIL
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De
Conservação: Congelado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

**97 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De
Conservação: Congelado(A) (Cota Reservada)**

Quantidade: 5.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 33,59 **Valor Total:** 167.950,00
Modelo: FRIGOTIL **Marca/Fabricante:** FRIGOTIL
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De
Conservação: Congelado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

**98 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira) (Cota Principal)**

Quantidade: 15.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 29,80 **Valor Total:** 447.000,00
Modelo: FRIGOTIL **Marca/Fabricante:** FRIGOTIL
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira)
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

**99 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira) (Cota Reservada)**

Quantidade: 5.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 29,80 **Valor Total:** 149.000,00
Modelo: FRIGOTIL **Marca/Fabricante:** FRIGOTIL
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira)
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

**100 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação:
Resfriado(A) (Cota Principal)**

Quantidade: 4.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,35 **Valor Total:** 69.956,25
Modelo: FRIGOTIL **Marca/Fabricante:** FRIGOTIL
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De
Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

101 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,35 **Valor Total:** 23.318,75
Modelo: FRIGOTIL **Marca/Fabricante:** FRIGOTIL
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

102 - Frango congelado (Cota Principal)

Quantidade: 14.250 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 12,24 **Valor Total:** 174.420,00
Modelo: COGRAN **Marca/Fabricante:** COGRAN
Detalhe: Frango congelado **Registrado em:** 11/01/2024 - 09:59:42

103 - Frango congelado (Cota Reservada)

Quantidade: 4.750 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 12,24 **Valor Total:** 58.140,00
Modelo: COGRAN **Marca/Fabricante:** COGRAN
Detalhe: Frango congelado **Registrado em:** 11/01/2024 - 09:59:42

104 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,40 **Valor Total:** 159.750,00
Modelo: FRIGOTIL **Marca/Fabricante:** FRIGOTIL
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

105 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,40 **Valor Total:** 53.250,00
Modelo: FRIGOTIL **Marca/Fabricante:** FRIGOTIL
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 09:59:42

Informações adicionais

Proposta Registrada

Processo

Número: 035/2023

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Coelho Neto

Número do Processo Interno: PR2023.12/CLHO-00998

Abertura: 12/01/2024 - 11:00

Município: Coelho Neto / MA

Fornecedor

Razão Social: DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

CNPJ: 36.762.882/0001-70

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 035/2023

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Coelho Neto

Número do Processo Interno: PR2023.12/CLHO-00998

Abertura: 12/01/2024 - 11:00

Município: Coelho Neto / MA

Fornecedor

Razão Social: A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI

CNPJ: 25.157.854/0001-07

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Principal)

Quantidade: 24.750

Valor Unitário: 4,54

Modelo: BLANCO

Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg)

Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

Sigla: EMB

Valor Total: 112.365,00

Marca/Fabricante: BLANCO

2 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 8.250

Valor Unitário: 4,54

Modelo: BLANCO

Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg)

Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

Sigla: EMB

Valor Total: 37.455,00

Marca/Fabricante: BLANCO

3 - Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)

Quantidade: 5.500

Valor Unitário: 6,27

Modelo: MARATA

Detalhe: Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

Sigla: EMB

Valor Total: 34.485,00

Marca/Fabricante: MARATA

4 - Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta

Quantidade: 800

Sigla: KG

Valor Unitário: 15,43 **Valor Total:** 12.344,00
Modelo: MARATA **Marca/Fabricante:** MARATA
Detalhe: Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

5 - Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula

Quantidade: 1.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,90 **Valor Total:** 9.440,00
Modelo: AMAFIL **Marca/Fabricante:** AMAFIL
Detalhe: Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula **Registrado em:** 11/01/2024 - 16:51:35

6 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg) (Cota Principal)

Quantidade: 27.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,58 **Valor Total:** 150.660,00
Modelo: PAINHO **Marca/Fabricante:** PAINHO
Detalhe: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

7 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 9.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,58 **Valor Total:** 50.220,00
Modelo: PAINHO **Marca/Fabricante:** PAINHO
Detalhe: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

8 - Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)

Quantidade: 8.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 5,48 **Valor Total:** 43.840,00
Modelo: FORTALEZA **Marca/Fabricante:** FORTALEZA
Detalhe: Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

9 - Biscoito - Classificação: Salgado, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta, (110 g)

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega

Quantidade: 12.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 3,92 **Valor Total:** 49.000,00
Modelo: MILA **Marca/Fabricante:** MILA
Detalhe: Biscoito - Classificação: Salgado, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta, (110 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

10 - Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g)

Quantidade: 8.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 4,83 **Valor Total:** 38.640,00
Modelo: FORTALEZA **Marca/Fabricante:** FORTALEZA
Detalhe: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

11 - Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena (400 g)

Quantidade: 9.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 6,18 **Valor Total:** 58.710,00
Modelo: FORTALEZA **Marca/Fabricante:** FORTALEZA
Detalhe: Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena (400 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

12 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Principal)

Quantidade: 16.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,32 **Valor Total:** 252.780,00
Modelo: MARATA **Marca/Fabricante:** MARATA
Detalhe: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

13 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,32 **Valor Total:** 84.260,00
Modelo: MARATA **Marca/Fabricante:** MARATA
Detalhe: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

14 - Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme, Adicional: Sachê, (400 g)

Quantidade: 300 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,95 **Valor Total:** 1.785,00
Modelo: MARATA **Marca/Fabricante:** MARATA
Detalhe: Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme, Adicional: Sachê, (400 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

15 - Chá Alimentação - Chá Alimentação, Tipo Misto, Uso Alimentício, Sabor Diversos Sabores, Apresentação Saquinhos De 12G (10 Unidades)

Quantidade: 3.500

Sigla: CX

Valor Unitário: 3,65

Valor Total: 12.775,00

Modelo: CHA LEAO

Marca/Fabricante: CHA LEAO

Detalhe: Chá Alimentação - Chá Alimentação, Tipo Misto, Uso Alimentício, Sabor Diversos Sabores, Apresentação Saquinhos De 12G (10 Unidades)

Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

16 - Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 6,36

Valor Total: 6.360,00

Modelo: MARATA

Marca/Fabricante: MARATA

Detalhe: Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, (500 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

17 - Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 15,23

Valor Total: 15.230,00

Modelo: MARATA

Marca/Fabricante: MARATA

Detalhe: Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, (500 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

18 - Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht (200 g)

Quantidade: 1.500

Sigla: EMB

Valor Unitário: 2,93

Valor Total: 4.395,00

Modelo: MARATA

Marca/Fabricante: MARATA

Detalhe: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht (200 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

19 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g)

Quantidade: 1.500

Sigla: EMB

Valor Unitário: 5,85

Valor Total: 8.775,00

Modelo: CCGL

Marca/Fabricante: CCGL

Detalhe: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

menor de dezesseis anos.

20 - Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes (350 g)

Quantidade: 4.800 **Sigla:** LT
Valor Unitário: 3,62 **Valor Total:** 17.376,00
Modelo: MARATA **Marca/Fabricante:** MARATA
Detalhe: Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes (350 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

21 - Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g)

Quantidade: 12.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,60 **Valor Total:** 70.000,00
Modelo: URBANO **Marca/Fabricante:** URBANO
Detalhe: Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

22 - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)

Quantidade: 6.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,39 **Valor Total:** 48.035,00
Modelo: DUFORNO **Marca/Fabricante:** DUFORNO
Detalhe: Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

23 - Cereal Matinal,Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, (1 kg)

Quantidade: 3.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 22,69 **Valor Total:** 68.070,00
Modelo: MARATA **Marca/Fabricante:** MARATA
Detalhe: Cereal Matinal,Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, (1 kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

24 - Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida,Característica Adicional Não Transgênico (500 g)

Quantidade: 12.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 2,82 **Valor Total:** 33.840,00
Modelo: BELLSABOR **Marca/Fabricante:** BELLSABOR
Detalhe: Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida,Característica Adicional Não Transgênico (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

25 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Principal)

Quantidade: 23.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 13,97 **Valor Total:** 324.802,50
Modelo: KICALDO **Marca/Fabricante:** KICALDO
Detalhe: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

26 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 7.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 13,97 **Valor Total:** 108.267,50
Modelo: KICALDO **Marca/Fabricante:** KICALDO
Detalhe: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

27 - Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, (395 g)

Quantidade: 1.200 **Sigla:** CX
Valor Unitário: 5,93 **Valor Total:** 7.116,00
Modelo: CCGL **Marca/Fabricante:** CCGL
Detalhe: Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, (395 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

28 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g)

Quantidade: 2.700 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 14,83 **Valor Total:** 40.041,00
Modelo: ITALAC **Marca/Fabricante:** ITALAC
Detalhe: Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

29 - Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo,Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g)

Quantidade: 2.700 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,36 **Valor Total:** 11.772,00
Modelo: BRANDINI **Marca/Fabricante:** BRANDINI
Detalhe: Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo,Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

30 - Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,

Quantidade: 600 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 9,87 **Valor Total:** 5.922,00

Modelo: QUERO **Marca/Fabricante:** QUERO
Detalhe: Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

31 - Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal (250g)

Quantidade: 1.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,67 **Valor Total:** 5.670,00
Modelo: PRIMOR **Marca/Fabricante:** PRIMOR
Detalhe: Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal (250g)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

32 - "Milho" - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)

Quantidade: 1.330 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 10,05 **Valor Total:** 13.366,50
Modelo: SINHA **Marca/Fabricante:** SINHA
Detalhe: Milho - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

33 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (250g)

Quantidade: 1.800 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 3,42 **Valor Total:** 6.156,00
Modelo: ODERICH **Marca/Fabricante:** ODERICH
Detalhe: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (250g)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

34 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Principal)

Quantidade: 9.450 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,13 **Valor Total:** 67.378,50
Modelo: VITALIV **Marca/Fabricante:** VITALIV
Detalhe: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

35 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Reservada)

Quantidade: 3.150 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,13 **Valor Total:** 22.459,50
Modelo: VITALIV **Marca/Fabricante:** VITALIV
Detalhe: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml)

Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

36 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Principal)

Quantidade: 3.975 **Sigla:** BAND
Valor Unitário: 29,26 **Valor Total:** 116.308,50
Modelo: AVINE **Marca/Fabricante:** AVINE
Detalhe: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

37 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.325 **Sigla:** BAND
Valor Unitário: 29,26 **Valor Total:** 38.769,50
Modelo: AVINE **Marca/Fabricante:** AVINE
Detalhe: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

38 - Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina

Quantidade: 6.000 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 0,81 **Valor Total:** 4.860,00
Modelo: MASSAFINA **Marca/Fabricante:** MASSAFINA
Detalhe: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

39 - Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potássio E Antiumectante Ferrocianeto De

Quantidade: 2.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 1,68 **Valor Total:** 4.368,00
Modelo: MIRAMAR **Marca/Fabricante:** MIRAMAR
Detalhe: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potássio E Antiumectante Ferrocianeto De
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

40 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Principal)

Quantidade: 21.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 8,57 **Valor Total:** 186.397,50
Modelo: 88 **Marca/Fabricante:** 88
Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:35

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do

41 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação:**Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Reservada)****Quantidade:** 7.250**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 8,57**Valor Total:** 62.132,50**Modelo:** 88**Marca/Fabricante:** 88**Detalhe:** Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate ,
Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g)**Registrado em:** 11/01/2024 - 16:51:35**42 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé****(250 g) (Cota Principal)****Quantidade:** 20.250**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 7,49**Valor Total:** 151.672,50**Modelo:** 88**Marca/Fabricante:** 88**Detalhe:** Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação:
Filé (250 g)**Registrado em:** 11/01/2024 - 16:51:35**43 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé****(250 g) (Cota Reservada)****Quantidade:** 6.750**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 7,49**Valor Total:** 50.557,50**Modelo:** 88**Marca/Fabricante:** 88**Detalhe:** Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação:
Filé (250 g)**Registrado em:** 11/01/2024 - 16:51:35**44 - Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- , Apresentação:****Líquido , Sabor: Goiaba (1 L)s****Quantidade:** 6.300**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 10,22**Valor Total:** 64.386,00**Modelo:** DA FRUTA**Marca/Fabricante:** DA FRUTA**Detalhe:** Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- ,
Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba (1 L)s**Registrado em:** 11/01/2024 - 16:51:36**45 - Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1****Parte De Suco-, (1 L)****Quantidade:** 6.300**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 10,65**Valor Total:** 67.095,00**Modelo:** DA FRUTA**Marca/Fabricante:** DA FRUTA

Detalhe: Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, (1 L)

Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

46 - Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado , Apresentação: Líquido (500 ml)

Quantidade: 1.700

Sigla: GF

Valor Unitário: 3,80

Valor Total: 6.460,00

Modelo: SADIO

Marca/Fabricante: SADIO

Detalhe: Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado , Apresentação: Líquido (500 ml)

Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

47 - Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 ML)

Quantidade: 1.100

Sigla: FR

Valor Unitário: 4,48

Valor Total: 4.928,00

Modelo: MARATA

Marca/Fabricante: MARATA

Detalhe: Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 ML)

Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

48 - Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,02

Valor Total: 16.236,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural

Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

49 - Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800

Sigla: UN

Valor Unitário: 9,25

Valor Total: 16.650,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural

Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

50 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga

decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Quantidade: 1.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,01 **Valor Total:** 13.319,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

51 - Verdura In Natura - Verdura In Natura, Tipo Alface Crespa

Quantidade: 1.500 **Sigla:** MLH
Valor Unitário: 3,23 **Valor Total:** 4.845,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Verdura In Natura - Verdura In Natura, Tipo Alface Crespa
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

52 - Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural

Quantidade: 2.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,15 **Valor Total:** 10.300,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

53 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 3,98 **Valor Total:** 7.164,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

54 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 3,65 **Valor Total:** 10.585,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

55 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,70 **Valor Total:** 16.530,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

56 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

Quantidade: 4.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,14 **Valor Total:** 24.560,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

57 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,77 **Valor Total:** 19.633,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura **Registrado em:** 11/01/2024 - 16:51:36

58 - Cheiro Verde

Quantidade: 3.000 **Sigla:** MÇO
Valor Unitário: 5,83 **Valor Total:** 17.490,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Cheiro Verde **Registrado em:** 11/01/2024 - 16:51:36

59 - Côco Seco - Côco Seco Apresentação: Sem Casca

Quantidade: 1.700 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 5,00 **Valor Total:** 8.500,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Côco Seco - Côco Seco Apresentação: Sem Casca **Registrado em:** 11/01/2024 - 16:51:36

60 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,42 **Valor Total:** 13.356,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

61 - Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural

Quantidade: 3.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 4,83 **Valor Total:** 18.354,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

62 - Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural

Quantidade: 2.400 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,50 **Valor Total:** 13.200,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

63 - Maçã In Natura - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,

Quantidade: 3.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 9,80 **Valor Total:** 37.240,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Maçã In Natura - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

64 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 8,50 **Valor Total:** 15.300,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

65 - Fruta - Adicional: Orgânica, Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural,

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,92 **Valor Total:** 26.856,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Adicional: Orgânica, Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural,
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

66 - Fruta - Fruta Tipo: Manga Palmer , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,71 **Valor Total:** 12.336,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Manga Palmer , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

67 - Fruta - Fruta Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 19,50 **Valor Total:** 35.100,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

68 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe

Quantidade: 4.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 6,02	Valor Total: 27.090,00
Modelo: IN NATURA	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe	Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

69 - Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural

Quantidade: 7.000	Sigla: KG
Valor Unitário: 3,58	Valor Total: 25.060,00
Modelo: IN NATURA	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural	
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36	

70 - Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica

Quantidade: 1.900	Sigla: KG
Valor Unitário: 8,47	Valor Total: 16.093,00
Modelo: IN NATURA	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica	
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36	

71 - Legume In Natura - Tipo: Pepino,

Quantidade: 1.900	Sigla: KG
Valor Unitário: 7,43	Valor Total: 14.117,00
Modelo: IN NATURA	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Tipo: Pepino,	Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

72 - Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural

Quantidade: 4.000	Sigla: KG
Valor Unitário: 9,33	Valor Total: 37.320,00
Modelo: IN NATURA	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural	
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36	

73 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde

Quantidade: 1.900	Sigla: KG
Valor Unitário: 11,03	Valor Total: 20.957,00
Modelo: IN NATURA	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde	
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36	

74 - Legume In Natura - Tipo: Quiabo,**Quantidade:** 4.300**Valor Unitário:** 5,16**Modelo:** IN NATURA**Detalhe:** Legume In Natura - Tipo: Quiabo,**Sigla:** KG**Valor Total:** 22.188,00**Marca/Fabricante:** IN NATURA**Registrado em:** 11/01/2024 - 16:51:36**75 - Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde , Apresentação: Orgânica****Quantidade:** 1.900**Valor Unitário:** 4,70**Modelo:** IN NATURA**Detalhe:** Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde , Apresentação: Orgânica**Registrado em:** 11/01/2024 - 16:51:36**Sigla:** KG**Valor Total:** 8.930,00**Marca/Fabricante:** IN NATURA**76 - Verdura In Natura - Tipo: Repolho Roxo,****Quantidade:** 1.800**Valor Unitário:** 8,08**Modelo:** IN NATURA**Detalhe:** Verdura In Natura - Tipo: Repolho Roxo,**Sigla:** KG**Valor Total:** 14.544,00**Marca/Fabricante:** IN NATURA**Registrado em:** 11/01/2024 - 16:51:36**77 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada****Quantidade:** 6.500**Valor Unitário:** 7,98**Modelo:** IN NATURA**Detalhe:** Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada**Registrado em:** 11/01/2024 - 16:51:36**Sigla:** KG**Valor Total:** 51.870,00**Marca/Fabricante:** IN NATURA**78 - Fruta - Fruta Tipo: Uva Verde , Apresentação: Natural****Quantidade:** 1.900**Valor Unitário:** 14,24**Modelo:** IN NATURA**Detalhe:** Fruta - Fruta Tipo: Uva Verde , Apresentação: Natural**Registrado em:** 11/01/2024 - 16:51:36**Sigla:** KG**Valor Total:** 27.056,00**Marca/Fabricante:** IN NATURA**79 - Fruta - Tipo: Uva Rubi, Apresentação: Natural,****Quantidade:** 2.000**Valor Unitário:** 13,77**Modelo:** IN NATURA**Detalhe:** Fruta - Tipo: Uva Rubi, Apresentação: Natural,**Sigla:** KG**Valor Total:** 27.540,00**Marca/Fabricante:** IN NATURA**Registrado em:** 11/01/2024 - 16:51:36**80 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada**

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 11,62 **Valor Total:** 54.614,00
Modelo: FRUTIL **Marca/Fabricante:** FRUTIL
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

81 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 11,80 **Valor Total:** 56.640,00
Modelo: FRUTIL **Marca/Fabricante:** FRUTIL
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

82 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,18 **Valor Total:** 33.746,00
Modelo: FRUTIL **Marca/Fabricante:** FRUTIL
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

83 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,97 **Valor Total:** 32.759,00
Modelo: FRUTIL **Marca/Fabricante:** FRUTIL
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

84 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 12,72 **Valor Total:** 59.784,00
Modelo: FRUTIL **Marca/Fabricante:** FRUTIL
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

85 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 10,17 **Valor Total:** 49.833,00
Modelo: FRUTIL **Marca/Fabricante:** FRUTIL
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

86 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta, Tipo Tamarindo, Apresentação Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,19 **Valor Total:** 33.793,00
Modelo: FRUTIL **Marca/Fabricante:** FRUTIL
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta, Tipo Tamarindo, Apresentação Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

87 - Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso (Cota Principal)

Quantidade: 4.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 15,00 **Valor Total:** 73.125,00
Modelo: BONASA AMERICANO **Marca/Fabricante:** BONASA AMERICANO
Detalhe: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

88 - Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso (Cota Reservada)

Quantidade: 1.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 15,00 **Valor Total:** 24.375,00
Modelo: BONASA AMERICANO **Marca/Fabricante:** BONASA AMERICANO
Detalhe: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

89 - Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 30,02 **Valor Total:** 168.862,50
Modelo: SADIA **Marca/Fabricante:** SADIA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

90 - Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 30,02 **Valor Total:** 56.287,50
Modelo: SADIA **Marca/Fabricante:** SADIA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

91 - Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,97 **Valor Total:** 162.956,25
Modelo: SADIA **Marca/Fabricante:** SADIA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

92 - Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,97 **Valor Total:** 54.318,75
Modelo: SADIA **Marca/Fabricante:** SADIA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

93 - Embutido - Tipo: Linguíça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 64,78 **Valor Total:** 364.387,50
Modelo: SADIA **Marca/Fabricante:** SADIA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

94 - Embutido - Tipo: Linguíça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 64,78 **Valor Total:** 121.462,50
Modelo: SADIA **Marca/Fabricante:** SADIA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

95 - Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 13,00 **Valor Total:** 71.500,00
Modelo: SADIA **Marca/Fabricante:** SADIA
Detalhe: Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

96 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De Conservação: Congelado(A) (Cota Principal)

Quantidade: 15.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 33,59 **Valor Total:** 503.850,00
Modelo: FRIGORIFICO SÃO FRANCISCO **Marca/Fabricante:** FRIGORIFICO SÃO FRANCISCO
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De
Conservação: Congelado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

**97 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De
Conservação: Congelado(A) (Cota Reservada)**

Quantidade: 5.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 33,59 **Valor Total:** 167.950,00
Modelo: FRIGORIFICO SÃO FRANCISCO **Marca/Fabricante:** FRIGORIFICO SÃO FRANCISCO
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De
Conservação: Congelado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

**98 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira) (Cota Principal)**

Quantidade: 15.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 29,80 **Valor Total:** 447.000,00
Modelo: FRIGORIFICO SÃO FRANCISCO **Marca/Fabricante:** FRIGORIFICO SÃO FRANCISCO
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

**99 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira) (Cota Reservada)**

Quantidade: 5.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 29,80 **Valor Total:** 149.000,00
Modelo: FRIGORIFICO SÃO FRANCISCO **Marca/Fabricante:** FRIGORIFICO SÃO FRANCISCO
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

**100 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação:
Resfriado(A) (Cota Principal)**

Quantidade: 4.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,35 **Valor Total:** 69.956,25
Modelo: FRIGORIFICO SÃO FRANCISCO **Marca/Fabricante:** FRIGORIFICO SÃO FRANCISCO
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De
Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

101 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,35 **Valor Total:** 23.318,75
Modelo: FRIGORIFICO SÃO FRANCISCO **Marca/Fabricante:** FRIGORIFICO SÃO FRANCISCO
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

102 - Frango congelado (Cota Principal)

Quantidade: 14.250 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 12,24 **Valor Total:** 174.420,00
Modelo: BONASA AMERICANO **Marca/Fabricante:** BONASA AMERICANO
Detalhe: Frango congelado **Registrado em:** 11/01/2024 - 16:51:36

103 - Frango congelado (Cota Reservada)

Quantidade: 4.750 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 12,24 **Valor Total:** 58.140,00
Modelo: BONASA AMERICANO **Marca/Fabricante:** BONASA AMERICANO
Detalhe: Frango congelado **Registrado em:** 11/01/2024 - 16:51:36

104 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,40 **Valor Total:** 159.750,00
Modelo: FRIGORIFICO SÃO FRANCISCO **Marca/Fabricante:** FRIGORIFICO SÃO FRANCISCO
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

105 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,40 **Valor Total:** 53.250,00
Modelo: FRIGORIFICO SÃO FRANCISCO **Marca/Fabricante:** FRIGORIFICO SÃO FRANCISCO
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:51:36

Informações adicionais

Proposta Registrada

Processo

Número: 035/2023 **Número do Processo Interno:** PR2023.12/CLHO-00998
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 12/01/2024 - 11:00
Orgão: Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

Fornecedor

Razão Social: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR
CNPJ: 11.494.673/0001-61

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 120 dias.

1 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Principal)

Quantidade: 24.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,54 **Valor Total:** 112.365,00
Modelo: Açúcar Característica Adicional: Orgânico **Marca/Fabricante:** ITAJÁ/ JALLES MACHADO
Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg)
Registrado em: 10/01/2024 - 10:17:45

2 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 8.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,54 **Valor Total:** 37.455,00
Modelo: Açúcar Característica Adicional: Orgânico **Marca/Fabricante:** ITAJÁ/ JALLES MACHADO
Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg)
Registrado em: 10/01/2024 - 10:18:02

3 - Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 6,27 **Valor Total:** 34.485,00
Modelo: Achocolatado Característica Adicional: C **Marca/Fabricante:** APTI/ APTI ALIMENTOS LTDA
Detalhe: Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 10:18:22

4 - Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta

Quantidade: 800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 15,43 **Valor Total:** 12.344,00
Modelo: Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apre
Marca/Fabricante: DONA CLARA/ TRÊS CORAÇÕES ALIMENTOS S/A
Detalhe: Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta
Registrado em: 10/01/2024 - 10:18:40

5 - Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula

Quantidade: 1.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,90 **Valor Total:** 9.440,00
Modelo: Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Féc
Marca/Fabricante: APTI/ APTI ALIMENTOS LTDA
Detalhe: Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula
Registrado em: 10/01/2024 - 10:18:56

6 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg) (Cota Principal)

Quantidade: 27.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,58 **Valor Total:** 150.660,00
Modelo: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Ti
Marca/Fabricante: PAINHO / CDA ALIMENTOS
Detalhe: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)
Registrado em: 10/01/2024 - 10:19:15

7 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 9.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,58 **Valor Total:** 50.220,00
Modelo: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Ti
Marca/Fabricante: PAINHO / CDA ALIMENTOS
Detalhe: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)
Registrado em: 10/01/2024 - 10:19:34

8 - Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)

Quantidade: 8.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 5,48 **Valor Total:** 43.840,00
Modelo: Biscoito - Biscoito Classificação: Salga
Marca/Fabricante: 3 DE MAIO / INDUSTRIA 3 DE MAIO
Detalhe: Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 10:20:04

9 - Biscoito - Classificação: Salgado, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta, (110 g)

Quantidade: 12.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 3,92 **Valor Total:** 49.000,00
Modelo: Biscoito - Classificação: Salgado, Ingre
Marca/Fabricante: MASSA FINA / MASSA FINA ALIMENTOS LTDA

Detalhe: Biscoito - Classificação: Salgado, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta, (110 g)

Registrado em: 10/01/2024 - 10:20:26

10 - Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g)

Quantidade: 8.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 4,83

Valor Total: 38.640,00

Modelo: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redond

Marca/Fabricante: 3 DE MAIO / INDUSTRIA 3 DE MAIO

Detalhe: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g)

Registrado em: 10/01/2024 - 10:21:01

11 - Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena (400 g)

Quantidade: 9.500

Sigla: PC

Valor Unitário: 6,18

Valor Total: 58.710,00

Modelo: Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio ,

Marca/Fabricante: 3 DE MAIO / INDUSTRIA 3 DE MAIO

Detalhe: Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena (400 g)

Registrado em: 10/01/2024 - 10:21:29

12 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Principal)

Quantidade: 16.500

Sigla: PC

Valor Unitário: 15,32

Valor Total: 252.780,00

Modelo: Café - Café Apresentação: Torrado Moído

Marca/Fabricante: MAMORÉ / TORREFAÇÃO 3 GRÃO LTDA

Detalhe: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g)

Registrado em: 10/01/2024 - 10:21:56

13 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 5.500

Sigla: PC

Valor Unitário: 15,32

Valor Total: 84.260,00

Modelo: Café - Café Apresentação: Torrado Moído

Marca/Fabricante: MAMORÉ / TORREFAÇÃO 3 GRÃO LTDA

Detalhe: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g)

Registrado em: 10/01/2024 - 10:22:16

15 - Chá Alimentação - Chá Alimentação, Tipo Misto, Uso Alimentício, Sabor Diversos Sabores, Apresentação Saquinhos De 12G (10 Unidades)

Quantidade: 3.500

Sigla: CX

Valor Unitário: 3,65

Valor Total: 12.775,00

Modelo: Chá Alimentação - Chá Alimentação, Tipo

Marca/Fabricante: MARATÁ / JAV ALIMENTOS

Detalhe: Chá Alimentação - Chá Alimentação, Tipo Misto, Uso Alimentício, Sabor Diversos Sabores, Apresentação Saquinhos De 12G (10 Unidades)

Registrado em: 10/01/2024 - 10:23:05

16 - Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 6,36 **Valor Total:** 6.360,00
Modelo: Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação
Marca/Fabricante: DONA CLARA/ TRÊS CORAÇÕES ALIMENTOS S/A
Detalhe: Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, (500 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 10:23:26

17 - Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,23 **Valor Total:** 15.230,00
Modelo: Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação:
Marca/Fabricante: DONA CLARA/ TRÊS CORAÇÕES ALIMENTOS S/A
Detalhe: Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, (500 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 10:23:50

18 - Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht (200 g)

Quantidade: 1.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 2,93 **Valor Total:** 4.395,00
Modelo: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gor **Marca/Fabricante:** ITALAC / GOIAS MINAS IND DE LATICINIOS L
Detalhe: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht (200 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 10:24:10

19 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g)

Quantidade: 1.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,85 **Valor Total:** 8.775,00
Modelo: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, **Marca/Fabricante:** FUGINI / FUGINI ALIMENTOS LTDA
Detalhe: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 10:24:31

20 - Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes (350 g)

Quantidade: 4.800 **Sigla:** LT
Valor Unitário: 3,62 **Valor Total:** 17.376,00
Modelo: Extrato Alimentício - Extrato Alimentíci **Marca/Fabricante:** POMODORO/CARGILL BRASIL
Detalhe: Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes (350 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 10:25:06

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha

21 - Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g)

Quantidade: 12.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,60 **Valor Total:** 70.000,00
Modelo: Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Cara **Marca/Fabricante:** LOURO / MANOEL IVO DE CARVALHO EIRELI
Detalhe: Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 10:25:40

22 - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)

Quantidade: 6.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,39 **Valor Total:** 48.035,00
Modelo: Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgr **Marca/Fabricante:** EXTRA/ MANOEL IVO DE CARVALHO EIRELI
Detalhe: Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)
Registrado em: 10/01/2024 - 10:26:06

23 - Cereal Matinal,Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, (1 kg)

Quantidade: 3.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 22,69 **Valor Total:** 68.070,00
Modelo: Cereal Matinal,Lanches - Tipo: Farinha L **Marca/Fabricante:** MARATA / JAV ALIMENTOS
Detalhe: Cereal Matinal,Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, (1 kg)
Registrado em: 10/01/2024 - 10:26:28

24 - Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida,Característica Adicional Não Transgênico (500 g)

Quantidade: 12.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 2,82 **Valor Total:** 33.840,00
Modelo: Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grã **Marca/Fabricante:** LOURO / MANOEL IVO DE CARVALHO EIRELI
Detalhe: Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida,Característica Adicional Não Transgênico (500 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 10:26:46

25 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Principal)

Quantidade: 23.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 13,97 **Valor Total:** 324.802,50
Modelo: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, **Marca/Fabricante:** LOURO / MANOEL IVO DE CARVALHO EIRELI
Detalhe: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg)
Registrado em: 10/01/2024 - 10:27:03

26 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 7.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 13,97 **Valor Total:** 108.267,50
Modelo: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, **Marca/Fabricante:** LOURO / MANOEL IVO DE CARVALHO EIRELI
Detalhe: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg)
Registrado em: 10/01/2024 - 10:27:24

27 - Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, (395 g)

Quantidade: 1.200 **Sigla:** CX
Valor Unitário: 5,93 **Valor Total:** 7.116,00
Modelo: Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingre **Marca/Fabricante:** ITALAC / GOIAS MINAS IND DE LATICINIOS L
Detalhe: Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, (395 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 10:27:44

28 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g)

Quantidade: 2.700 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 14,83 **Valor Total:** 40.041,00
Modelo: Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gord **Marca/Fabricante:** ITALAC / GOIAS MINAS IND DE LATICINIOS L
Detalhe: Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g)
Registrado em: 10/01/2024 - 10:28:11

29 - Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo,Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g)

Quantidade: 2.700 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,36 **Valor Total:** 11.772,00
Modelo: Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Mas **Marca/Fabricante:** GAMA LOPES / NEXO FOODS
Detalhe: Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo,Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g)
Registrado em: 10/01/2024 - 10:28:41

30 - Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,

Quantidade: 600 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 9,87 **Valor Total:** 5.922,00
Modelo: Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: **Marca/Fabricante:** QUERO / HEINZ BRASIL S/A
Detalhe: Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,
Registrado em: 10/01/2024 - 10:29:06

31 - Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal (250g)

Quantidade: 1.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,67 **Valor Total:** 5.670,00
Modelo: Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Compos **Marca/Fabricante:** PRIMOR / IND IND E COM DE LATICINIOS LTD

Detalhe: Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal (250g)

Registrado em: 10/01/2024 - 10:30:05

32 - "Milho" - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)

Quantidade: 1.330

Sigla: PC

Valor Unitário: 10,05

Valor Total: 13.366,50

Modelo: "Milho" - "Milho" Aplicação: Mungunzá (C

Marca/Fabricante: MARATÁ / JAV ALIMENTOS

Detalhe: "Milho" - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)

Registrado em: 10/01/2024 - 10:30:28

33 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (250g)

Quantidade: 1.800

Sigla: EMB

Valor Unitário: 3,42

Valor Total: 6.156,00

Modelo: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva

Marca/Fabricante: FUGINI / FUGINI ALIMENTOS LTDA

Detalhe: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (250g)

Registrado em: 10/01/2024 - 10:30:52

34 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Principal)

Quantidade: 9.450

Sigla: EMB

Valor Unitário: 7,13

Valor Total: 67.378,50

Modelo: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal C

Marca/Fabricante: CONCORDIA / ADM BRASIL LTDA

Detalhe: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml)

Registrado em: 10/01/2024 - 10:31:55

35 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Reservada)

Quantidade: 3.150

Sigla: EMB

Valor Unitário: 7,13

Valor Total: 22.459,50

Modelo: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal C

Marca/Fabricante: CONCORDIA / ADM BRASIL LTDA

Detalhe: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml)

Registrado em: 10/01/2024 - 10:32:13

36 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Principal)

Quantidade: 3.975

Sigla: BAND

Valor Unitário: 29,26

Valor Total: 116.308,50

Modelo: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branc

Marca/Fabricante: AVINE / AVINE COMERCIAL E AVICOLA DO NOR

Detalhe: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid)

Registrado em: 10/01/2024 - 10:32:38

37 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.325 **Sigla:** BAND
Valor Unitário: 29,26 **Valor Total:** 38.769,50
Modelo: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branc
Marca/Fabricante: AVINE / AVINE COMERCIAL E AVICOLA DO NOR
Detalhe: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid)
Registrado em: 10/01/2024 - 10:33:05

38 - Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina

Quantidade: 6.000 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 0,81 **Valor Total:** 4.860,00
Modelo: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refi **Marca/Fabricante:** MASSA FINA / MASSA FINA ALIMENTOS LTDA
Detalhe: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina
Registrado em: 10/01/2024 - 10:33:26

39 - Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De

Quantidade: 2.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 1,68 **Valor Total:** 4.368,00
Modelo: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Al **Marca/Fabricante:** ATLANTICO / KELCILEIDE CAMILO DE MELO
Detalhe: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De
Registrado em: 10/01/2024 - 10:33:44

40 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Principal)

Quantidade: 21.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 8,57 **Valor Total:** 186.397,50
Modelo: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Va **Marca/Fabricante:** NAUTIQUE / SMG INDUSTRIAL LTDA
Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 10:34:05

41 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 7.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 8,57 **Valor Total:** 62.132,50
Modelo: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Va **Marca/Fabricante:** NAUTIQUE / SMG INDUSTRIAL LTDA
Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 10:34:32

42 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g) (Cota Principal)

Quantidade: 20.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,49 **Valor Total:** 151.672,50
Modelo: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Va **Marca/Fabricante:** NAUTIQUE / SMG INDUSTRIAL LTDA
Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 10:34:50

43 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 6.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,49 **Valor Total:** 50.557,50
Modelo: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Va **Marca/Fabricante:** NAUTIQUE / SMG INDUSTRIAL LTDA
Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 10:35:10

44 - Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- , Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba (1 L)s

Quantidade: 6.300 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 10,22 **Valor Total:** 64.386,00
Modelo: Suco - Suco Tipo: Natural , Característi **Marca/Fabricante:** ISA POLPAS/SDF TRAVASSOS ME
Detalhe: Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- , Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba (1 L)s
Registrado em: 10/01/2024 - 10:35:41

45 - Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, (1 L)

Quantidade: 6.300 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 10,65 **Valor Total:** 67.095,00
Modelo: Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Mar **Marca/Fabricante:** ISA POLPAS/SDF TRAVASSOS ME
Detalhe: Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, (1 L)
Registrado em: 10/01/2024 - 10:35:59

46 - Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado , Apresentação: Líquido (500 ml)

Quantidade: 1.700 **Sigla:** GF
Valor Unitário: 3,80 **Valor Total:** 6.460,00
Modelo: Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinár

Marca/Fabricante: FOLHA VERDE/INDUSTRIA DE TEMPEROS REGINA

Detalhe: Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado ,
Apresentação: Líquido (500 ml)

Registrado em: 10/01/2024 - 10:36:25

47 - Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 Ml)

Quantidade: 1.100

Sigla: FR

Valor Unitário: 4,48

Valor Total: 4.928,00

Modelo: Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto B

Marca/Fabricante: FOLHA VERDE/INDUSTRIA DE TEMPEROS REGINA

Detalhe: Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 Ml)

Registrado em: 10/01/2024 - 10:36:45

48 - Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,02

Valor Total: 16.236,00

Modelo: Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga , A

Marca/Fabricante: INNATURA / INNATURA

Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural

Registrado em: 10/01/2024 - 10:37:07

49 - Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800

Sigla: UN

Valor Unitário: 9,25

Valor Total: 16.650,00

Modelo: Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apr

Marca/Fabricante: INNATURA / INNATURA

Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural

Registrado em: 10/01/2024 - 10:37:24

50 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga

Quantidade: 1.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 7,01

Valor Total: 13.319,00

Modelo: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo

Marca/Fabricante: INNATURA / INNATURA

Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga

Registrado em: 10/01/2024 - 10:37:47

51 - Verdura In Natura - Verdura In Natura, Tipo Alface Crespa

proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Quantidade: 1.500 **Sigla:** MLH
Valor Unitário: 3,23 **Valor Total:** 4.845,00
Modelo: Verdura In Natura - Verdura In Natura, T **Marca/Fabricante:** INNATURA / INNATURA
Detalhe: Verdura In Natura - Verdura In Natura, Tipo Alface Crespa
Registrado em: 10/01/2024 - 10:38:38

52 - Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural

Quantidade: 2.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,15 **Valor Total:** 10.300,00
Modelo: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banan **Marca/Fabricante:** INNATURA / INNATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural
Registrado em: 10/01/2024 - 10:39:06

53 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 3,98 **Valor Total:** 7.164,00
Modelo: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo **Marca/Fabricante:** INNATURA / INNATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce
Registrado em: 10/01/2024 - 10:39:26

54 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 3,65 **Valor Total:** 10.585,00
Modelo: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo **Marca/Fabricante:** INNATURA / INNATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa
Registrado em: 10/01/2024 - 10:39:43

55 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,70 **Valor Total:** 16.530,00
Modelo: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo **Marca/Fabricante:** INNATURA / INNATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba
Registrado em: 10/01/2024 - 10:40:04

56 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

Quantidade: 4.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,14 **Valor Total:** 24.560,00
Modelo: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo **Marca/Fabricante:** INNATURA / INNATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca
Registrado em: 10/01/2024 - 10:40:29

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do

57 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

Quantidade: 2.900	Sigla: KG
Valor Unitário: 6,77	Valor Total: 19.633,00
Modelo: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo	Marca/Fabricante: INNATURA / INNATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura	Registrado em: 10/01/2024 - 10:40:48

58 - Cheiro Verde

Quantidade: 3.000	Sigla: MÇO
Valor Unitário: 5,83	Valor Total: 17.490,00
Modelo: Cheiro Verde	Marca/Fabricante: INNATURA / INNATURA
Detalhe: Cheiro Verde	Registrado em: 10/01/2024 - 10:41:05

59 - Côco Seco - Côco Seco Apresentação: Sem Casca

Quantidade: 1.700	Sigla: UN
Valor Unitário: 5,00	Valor Total: 8.500,00
Modelo: Côco Seco - Côco Seco Apresentação: Sem	Marca/Fabricante: INNATURA / INNATURA
Detalhe: Côco Seco - Côco Seco Apresentação: Sem Casca	Registrado em: 10/01/2024 - 10:41:23

60 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde

Quantidade: 1.800	Sigla: KG
Valor Unitário: 7,42	Valor Total: 13.356,00
Modelo: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo	Marca/Fabricante: INNATURA / INNATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde	
Registrado em: 10/01/2024 - 10:41:47	

61 - Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural

Quantidade: 3.800	Sigla: KG
Valor Unitário: 4,83	Valor Total: 18.354,00
Modelo: Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apres	Marca/Fabricante: INNATURA / INNATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural	
Registrado em: 10/01/2024 - 10:42:09	

62 - Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural

Quantidade: 2.400	Sigla: KG
Valor Unitário: 5,50	Valor Total: 13.200,00
Modelo: Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Aprese	Marca/Fabricante: INNATURA / INNATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural	
Registrado em: 10/01/2024 - 10:42:29	

63 - Maçã In Natura - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,

Quantidade: 3.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 9,80 **Valor Total:** 37.240,00
Modelo: Maçã In Natura - Espécie: Fuji, Tipo: Na **Marca/Fabricante:** INNATURA / INNATURA
Detalhe: Maçã In Natura - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,
Registrado em: 10/01/2024 - 10:42:47

64 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 8,50 **Valor Total:** 15.300,00
Modelo: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo **Marca/Fabricante:** INNATURA / INNATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim
Registrado em: 10/01/2024 - 10:43:10

65 - Fruta - Adicional: Orgânica, Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural,

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,92 **Valor Total:** 26.856,00
Modelo: Fruta - Adicional: Orgânica, Tipo: Mamão **Marca/Fabricante:** INNATURA / INNATURA
Detalhe: Fruta - Adicional: Orgânica, Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural,
Registrado em: 10/01/2024 - 10:43:39

66 - Fruta - Fruta Tipo: Manga Palmer , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,71 **Valor Total:** 12.336,00
Modelo: Fruta - Fruta Tipo: Manga Palmer , Apres **Marca/Fabricante:** INNATURA / INNATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Manga Palmer , Apresentação: Natural
Registrado em: 10/01/2024 - 10:43:58

67 - Fruta - Fruta Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 19,50 **Valor Total:** 35.100,00
Modelo: Fruta - Fruta Tipo: Maracujá Azedo / Mar **Marca/Fabricante:** INNATURA / INNATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo , Apresentação: Natural
Registrado em: 10/01/2024 - 10:44:19

68 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe

Quantidade: 4.500 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,02 **Valor Total:** 27.090,00
Modelo: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo **Marca/Fabricante:** INNATURA / INNATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe **Registrado em:** 10/01/2024 - 10:44:37

decreto 10.024/2019.

69 - Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural

Quantidade: 7.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 3,58 **Valor Total:** 25.060,00
Modelo: Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , **Marca/Fabricante:** INNATURA / INNATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural
Registrado em: 10/01/2024 - 10:45:15

70 - Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica

Quantidade: 1.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 8,47 **Valor Total:** 16.093,00
Modelo: Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apre **Marca/Fabricante:** INNATURA / INNATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica
Registrado em: 10/01/2024 - 10:45:42

71 - Legume In Natura - Tipo: Pepino,

Quantidade: 1.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,43 **Valor Total:** 14.117,00
Modelo: Legume In Natura - Tipo: Pepino, **Marca/Fabricante:** INNATURA / INNATURA
Detalhe: Legume In Natura - Tipo: Pepino, **Registrado em:** 10/01/2024 - 10:46:06

72 - Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural

Quantidade: 4.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 9,33 **Valor Total:** 37.320,00
Modelo: Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De **Marca/Fabricante:** INNATURA / INNATURA
Detalhe: Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural
Registrado em: 10/01/2024 - 10:46:33

73 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde

Quantidade: 1.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 11,03 **Valor Total:** 20.957,00
Modelo: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo **Marca/Fabricante:** INNATURA / INNATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde
Registrado em: 10/01/2024 - 10:46:51

74 - Legume In Natura - Tipo: Quiabo,

Quantidade: 4.300 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,16 **Valor Total:** 22.188,00
Modelo: Legume In Natura - Tipo: Quiabo, **Marca/Fabricante:** INNATURA / INNATURA
Detalhe: Legume In Natura - Tipo: Quiabo, **Registrado em:** 10/01/2024 - 10:47:09

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/

75 - Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde , Apresentação: Orgânica

Quantidade: 1.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 4,70 **Valor Total:** 8.930,00
Modelo: Verdura In Natura - Verdura In Natura Ti **Marca/Fabricante:** INNATURA / INNATURA
Detalhe: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde , Apresentação: Orgânica
Registrado em: 10/01/2024 - 10:47:27

76 - Verdura In Natura - Tipo: Repolho Roxo,

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 8,08 **Valor Total:** 14.544,00
Modelo: Verdura In Natura - Tipo: Repolho Roxo, **Marca/Fabricante:** INNATURA / INNATURA
Detalhe: Verdura In Natura - Tipo: Repolho Roxo, **Registrado em:** 10/01/2024 - 10:47:45

77 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada

Quantidade: 6.500 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,98 **Valor Total:** 51.870,00
Modelo: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo **Marca/Fabricante:** INNATURA / INNATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada
Registrado em: 10/01/2024 - 10:48:06

78 - Fruta - Fruta Tipo: Uva Verde , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,24 **Valor Total:** 27.056,00
Modelo: Fruta - Fruta Tipo: Uva Verde , Apresent **Marca/Fabricante:** INNATURA / INNATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Uva Verde , Apresentação: Natural
Registrado em: 10/01/2024 - 10:49:43

79 - Fruta - Tipo: Uva Rubi, Apresentação: Natural,

Quantidade: 2.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 13,77 **Valor Total:** 27.540,00
Modelo: Fruta - Tipo: Uva Rubi, Apresentação: Na **Marca/Fabricante:** INNATURA / INNATURA
Detalhe: Fruta - Tipo: Uva Rubi, Apresentação: Natural, **Registrado em:** 10/01/2024 - 10:49:58

80 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 11,62 **Valor Total:** 54.614,00
Modelo: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Ca **Marca/Fabricante:** ISA POLPAS/SDF TRAVASSOS ME
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada
Registrado em: 10/01/2024 - 10:50:16

COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto,

81 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 11,80 **Valor Total:** 56.640,00
Modelo: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Ac **Marca/Fabricante:** ISA POLPAS/SDF TRAVASSOS ME
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada
Registrado em: 10/01/2024 - 10:50:43

82 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,18 **Valor Total:** 33.746,00
Modelo: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Go **Marca/Fabricante:** ISA POLPAS/SDF TRAVASSOS ME
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada
Registrado em: 10/01/2024 - 10:51:01

83 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,97 **Valor Total:** 32.759,00
Modelo: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Ca **Marca/Fabricante:** ISA POLPAS/SDF TRAVASSOS ME
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada
Registrado em: 10/01/2024 - 10:51:18

84 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 12,72 **Valor Total:** 59.784,00
Modelo: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cu **Marca/Fabricante:** ISA POLPAS/SDF TRAVASSOS ME
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada
Registrado em: 10/01/2024 - 10:51:34

85 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 10,17 **Valor Total:** 49.833,00
Modelo: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Ma **Marca/Fabricante:** ISA POLPAS/SDF TRAVASSOS ME
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada
Registrado em: 10/01/2024 - 10:51:51

86 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta, Tipo Tamarindo, Apresentação Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,19 **Valor Total:** 33.793,00
Modelo: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta, Tipo Ta **Marca/Fabricante:** ISA POLPAS/SDF TRAVASSOS ME
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta, Tipo Tamarindo, Apresentação Congelada

Registrado em: 10/01/2024 - 10:52:17

87 - Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso (Cota Principal)

Quantidade: 4.875

Sigla: KG

Valor Unitário: 15,00

Valor Total: 73.125,00

Modelo: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In

Marca/Fabricante: FRIATO / NUTRIZA AGROINDUSTRIAL DE ALIME

Detalhe: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso

Registrado em: 10/01/2024 - 10:52:46

88 - Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso (Cota Reservada)

Quantidade: 1.625

Sigla: KG

Valor Unitário: 15,00

Valor Total: 24.375,00

Modelo: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In

Marca/Fabricante: FRIATO / NUTRIZA AGROINDUSTRIAL DE ALIME

Detalhe: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso

Registrado em: 10/01/2024 - 10:53:04

89 - Embutido - Tipo: Linguiça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625

Sigla: KG

Valor Unitário: 30,02

Valor Total: 168.862,50

Modelo: Embutido - Tipo: Linguiça Mista, Tipo Pr

Marca/Fabricante: AMERICANO / SANTA ISABEL ALIMENTOS

Detalhe: Embutido - Tipo: Linguiça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A),

Registrado em: 10/01/2024 - 10:53:22

90 - Embutido - Tipo: Linguiça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875

Sigla: KG

Valor Unitário: 30,02

Valor Total: 56.287,50

Modelo: Embutido - Tipo: Linguiça Mista, Tipo Pr

Marca/Fabricante: AMERICANO / SANTA ISABEL ALIMENTOS

Detalhe: Embutido - Tipo: Linguiça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A),

Registrado em: 10/01/2024 - 10:53:45

91 - Embutido - Tipo: Linguiça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625

Sigla: KG

Valor Unitário: 28,97

Valor Total: 162.956,25

Modelo: Embutido - Tipo: Linguiça Calabresa, Tam

Marca/Fabricante: AMERICANO / SANTA ISABEL ALIMENTOS

Detalhe: Embutido - Tipo: Linguiça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A),

Registrado em: 10/01/2024 - 10:55:01

92 - Embutido - Tipo: Linguiça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875

Sigla: KG

Valor Unitário: 28,97

Valor Total: 54.318,75

Modelo: Embutido - Tipo: Linguiça Calabresa, Tam

Marca/Fabricante: AMERICANO / SANTA ISABEL ALIMENTOS

Detalhe: Embutido - Tipo: Linguiça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A),

Registrado em: 10/01/2024 - 10:55:19

93 - Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625

Sigla: KG

Valor Unitário: 64,78

Valor Total: 364.387,50

Modelo: Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Taman

Marca/Fabricante: AMERICANO / SANTA ISABEL ALIMENTOS

Detalhe: Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A),

Registrado em: 10/01/2024 - 10:55:46

94 - Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875

Sigla: KG

Valor Unitário: 64,78

Valor Total: 121.462,50

Modelo: Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Taman

Marca/Fabricante: AMERICANO / SANTA ISABEL ALIMENTOS

Detalhe: Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A),

Registrado em: 10/01/2024 - 10:56:04

95 - Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Quantidade: 5.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 13,00

Valor Total: 71.500,00

Modelo: Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot D

Marca/Fabricante: AMERICANO / SANTA ISABEL ALIMENTOS

Detalhe: Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Registrado em: 10/01/2024 - 10:56:24

96 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De Conservação: Congelado(A) (Cota Principal)

Quantidade: 15.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 33,59

Valor Total: 503.850,00

Modelo: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In

Marca/Fabricante: BOI BRASIL/ IND E COM DE CARNES BOI BRAS

Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De Conservação: Congelado(A)

Registrado em: 10/01/2024 - 10:56:44

97 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De Conservação: Congelado(A) (Cota Reservada)

Quantidade: 5.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 33,59

Valor Total: 167.950,00

Modelo: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In

Marca/Fabricante: BOI BRASIL/ IND E COM DE CARNES BOI BRAS

Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De Conservação: Congelado(A)

Registrado em: 10/01/2024 - 10:57:05

98 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira) (Cota Principal)

Quantidade: 15.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 29,80

Valor Total: 447.000,00

Modelo: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In

Marca/Fabricante: BOI BRASIL/ IND E COM DE CARNES BOI BRAS

Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira)

Registrado em: 10/01/2024 - 10:57:43

99 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira) (Cota Reservada)

Quantidade: 5.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 29,80

Valor Total: 149.000,00

Modelo: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In

Marca/Fabricante: BOI BRASIL/ IND E COM DE CARNES BOI BRAS

Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira)

Registrado em: 10/01/2024 - 10:58:03

100 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Principal)

Quantidade: 4.875

Sigla: KG

Valor Unitário: 14,35

Valor Total: 69.956,25

Modelo: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In

Marca/Fabricante: BOI BRASIL/ IND E COM DE CARNES BOI BRAS

Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Registrado em: 10/01/2024 - 10:58:23

101 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.625

Sigla: KG

Valor Unitário: 14,35

Valor Total: 23.318,75

Modelo: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In

Marca/Fabricante: BOI BRASIL/ IND E COM DE CARNES BOI BRAS

Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Registrado em: 10/01/2024 - 10:59:02

102 - Frango congelado (Cota Principal)

Quantidade: 14.250

Sigla: KG

Valor Unitário: 12,24

Valor Total: 174.420,00

Modelo: Frango congelado

Marca/Fabricante: FRIATO / NUTRIZA AGROINDUSTRIAL DE ALIMÉ

Detalhe: Frango congelado

Registrado em: 10/01/2024 - 10:59:19

103 - Frango congelado (Cota Reservada)

Quantidade: 4.750

Sigla: KG

Valor Unitário: 12,24

Valor Total: 58.140,00

Modelo: Frango congelado

Marca/Fabricante: FRIATO / NUTRIZA AGROINDUSTRIAL DE ALIMÉ

Detalhe: Frango congelado

Registrado em: 10/01/2024 - 10:59:37

104 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Principal)

Quantidade: 5.625

Sigla: KG

Valor Unitário: 28,40

Valor Total: 159.750,00

Modelo: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In

Marca/Fabricante: BOI BRASIL/ IND E COM DE CARNES BOI BRAS

Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Registrado em: 10/01/2024 - 10:59:56

105 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875

Sigla: KG

Valor Unitário: 28,40

Valor Total: 53.250,00

Modelo: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In

Marca/Fabricante: BOI BRASIL/ IND E COM DE CARNES BOI BRAS

Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Registrado em: 10/01/2024 - 11:00:12

Informações adicionais

a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 035/2023 **Número do Processo Interno:** PR2023.12/CLHO-00998
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 12/01/2024 - 11:00
Orgão: Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

Fornecedor

Razão Social: ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI **CNPJ:** 32.765.622/0001-05

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Principal)

Quantidade: 24.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,54 **Valor Total:** 112.365,00
Modelo: HOLANDA/HOLANDA INDUSTRIA **Marca/Fabricante:** HOLANDA/HOLANDA INDUSTRIA
Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

2 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 8.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,54 **Valor Total:** 37.455,00
Modelo: HOLANDA/HOLANDA INDUSTRIA **Marca/Fabricante:** HOLANDA/HOLANDA INDUSTRIA
Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

3 - Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 6,27 **Valor Total:** 34.485,00
Modelo: MARATA/JAV ALIMENTOS **Marca/Fabricante:** MARATA/JAV ALIMENTOS
Detalhe: Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

4 - Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta

Quantidade: 800 **Sigla:** KG

Valor Unitário: 15,43 **Valor Total:** 12.344,00
Modelo: MARIZA/Mariza Ind. e Com. de Alimentos **Marca/Fabricante:** MARIZA/Mariza Ind. e Com. de Alimentos
Detalhe: Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

5 - Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula

Quantidade: 1.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,90 **Valor Total:** 9.440,00
Modelo: KININO/INDUSTRIA KININO **Marca/Fabricante:** KININO/INDUSTRIA KININO
Detalhe: Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula **Registrado em:** 10/01/2024 - 14:32:30

6 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg) (Cota Principal)

Quantidade: 27.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,58 **Valor Total:** 150.660,00
Modelo: PAINHO/Companhia de Distribuição Araguaí **Marca/Fabricante:** PAINHO/Companhia de Distribuição Araguaí
Detalhe: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

7 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 9.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,58 **Valor Total:** 50.220,00
Modelo: PAINHO/Companhia de Distribuição Araguaí **Marca/Fabricante:** PAINHO/Companhia de Distribuição Araguaí
Detalhe: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

8 - Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)

Quantidade: 8.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 5,48 **Valor Total:** 43.840,00
Modelo: POTY/NEXO FOODS **Marca/Fabricante:** POTY/NEXO FOODS
Detalhe: Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

9 - Biscoito - Classificação: Salgado, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta, (110 g)

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega

Quantidade: 12.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 3,92 **Valor Total:** 49.000,00
Modelo: VALE DOURO/VALE DOURO BISCOITOS **Marca/Fabricante:** VALE DOURO/VALE DOURO BISCOITOS
Detalhe: Biscoito - Classificação: Salgado, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta, (110 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

10 - Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g)

Quantidade: 8.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 4,83 **Valor Total:** 38.640,00
Modelo: POTY/NEXO FOODS **Marca/Fabricante:** POTY/NEXO FOODS
Detalhe: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

11 - Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena (400 g)

Quantidade: 9.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 6,18 **Valor Total:** 58.710,00
Modelo: VITARELLA/M DIAS BRANCO **Marca/Fabricante:** VITARELLA/M DIAS BRANCO
Detalhe: Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena (400 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

12 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Principal)

Quantidade: 16.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,32 **Valor Total:** 252.780,00
Modelo: NORDESTINO/ SÃO BRAZ S.A IND. E COM. **Marca/Fabricante:** NORDESTINO/ SÃO BRAZ S.A IND. E COM.
Detalhe: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

13 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,32 **Valor Total:** 84.260,00
Modelo: NORDESTINO/ SÃO BRAZ S.A IND. E COM. **Marca/Fabricante:** NORDESTINO/ SÃO BRAZ S.A IND. E COM.
Detalhe: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

14 - Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme, Adicional: Sachê, (400 g)

Quantidade: 300 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,95 **Valor Total:** 1.785,00
Modelo: MARATA/JAV ALIMENTOS **Marca/Fabricante:** MARATA/JAV ALIMENTOS
Detalhe: Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme, Adicional: Sachê, (400 g)

Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

15 - Chá Alimentação - Chá Alimentação, Tipo Misto, Uso Alimentício, Sabor Diversos Sabores, Apresentação Saquinhos De 12G (10 Unidades)

Quantidade: 3.500 **Sigla:** CX
Valor Unitário: 3,65 **Valor Total:** 12.775,00
Modelo: MARATA/JAV ALIMENTOS **Marca/Fabricante:** MARATA/JAV ALIMENTOS
Detalhe: Chá Alimentação - Chá Alimentação, Tipo Misto, Uso Alimentício, Sabor Diversos Sabores, Apresentação Saquinhos De 12G (10 Unidades)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

16 - Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 6,36 **Valor Total:** 6.360,00
Modelo: SÃO BRAZ/SÃO BRAZ S.A.IND.E COM. ALIMEN
Marca/Fabricante: SÃO BRAZ/SÃO BRAZ S.A.IND.E COM. ALIMEN
Detalhe: Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, (500 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

17 - Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,23 **Valor Total:** 15.230,00
Modelo: SÃO BRAZ/SÃO BRAZ S.A.IND.E COM. ALIMEN
Marca/Fabricante: SÃO BRAZ/SÃO BRAZ S.A.IND.E COM. ALIMEN
Detalhe: Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, (500 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

18 - Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht (200 g)

Quantidade: 1.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 2,93 **Valor Total:** 4.395,00
Modelo: ITALAC/Goiasminas Indústria de Laticínio **Marca/Fabricante:** ITALAC/Goiasminas Indústria de Laticínio
Detalhe: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht (200 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

19 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g)

menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Quantidade: 1.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,85 **Valor Total:** 8.775,00
Modelo: QUERO/Kraft Heinz Foodservice Brazil **Marca/Fabricante:** QUERO/Kraft Heinz Foodservice Brazil
Detalhe: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

20 - Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes (350 g)

Quantidade: 4.800 **Sigla:** LT
Valor Unitário: 3,62 **Valor Total:** 17.376,00
Modelo: MARATA/JAV ALIMENTOS **Marca/Fabricante:** MARATA/JAV ALIMENTOS
Detalhe: Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes (350 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

21 - Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g)

Quantidade: 12.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,60 **Valor Total:** 70.000,00
Modelo: SÃO BRAZ/SÃO BRAZ S.A.IND.E COM. ALIMEN
Marca/Fabricante: SÃO BRAZ/SÃO BRAZ S.A.IND.E COM. ALIMEN
Detalhe: Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

22 - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)

Quantidade: 6.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,39 **Valor Total:** 48.035,00
Modelo: POPY/POPY ALIMENTOS **Marca/Fabricante:** POPY/POPY ALIMENTOS
Detalhe: Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

23 - Cereal Matinal,Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, (1 kg)

Quantidade: 3.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 22,69 **Valor Total:** 68.070,00
Modelo: NESTLE/NESTLE S.A **Marca/Fabricante:** NESTLE/NESTLE S.A
Detalhe: Cereal Matinal,Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, (1 kg)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

24 - Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida,Característica Adicional Não Transgênico (500 g)

Quantidade: 12.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 2,82 **Valor Total:** 33.840,00
Modelo: MARATA/JAV ALIMENTOS **Marca/Fabricante:** MARATA/JAV ALIMENTOS
Detalhe: Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida, Característica Adicional Não Transgênico (500 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

25 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Principal)

Quantidade: 23.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 13,97 **Valor Total:** 324.802,50
Modelo: POPY/POPY ALIMENTOS **Marca/Fabricante:** POPY/POPY ALIMENTOS
Detalhe: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

26 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 7.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 13,97 **Valor Total:** 108.267,50
Modelo: POPY/POPY ALIMENTOS **Marca/Fabricante:** POPY/POPY ALIMENTOS
Detalhe: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

27 - Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, (395 g)

Quantidade: 1.200 **Sigla:** CX
Valor Unitário: 5,93 **Valor Total:** 7.116,00
Modelo: ITALAC/Goiasminas Indústria de Laticínio **Marca/Fabricante:** ITALAC/Goiasminas Indústria de Laticínio
Detalhe: Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, (395 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

28 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g)

Quantidade: 2.700 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 14,83 **Valor Total:** 40.041,00
Modelo: BETANIA/ BETÂNIA LÁCTEOS S/A **Marca/Fabricante:** BETANIA/ BETÂNIA LÁCTEOS S/A
Detalhe: Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

29 - Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g)

Quantidade: 2.700 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,36 **Valor Total:** 11.772,00
Modelo: GOSTOSO/ SOLMAR DISTRIBUIDORA ALIM. **Marca/Fabricante:** GOSTOSO/ SOLMAR DISTRIBUIDORA ALIM.
Detalhe: Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais Com Ovos,

Apresentação Espaguete (500g)

Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

30 - Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,

Quantidade: 600

Sigla: UN

Valor Unitário: 9,87

Valor Total: 5.922,00

Modelo: MARATA/JAV ALIMENTOS

Marca/Fabricante: MARATA/JAV ALIMENTOS

Detalhe: Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,

Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

31 - Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal (250g)

Quantidade: 1.000

Sigla: EMB

Valor Unitário: 5,67

Valor Total: 5.670,00

Modelo: PURO SABOR /GME

Marca/Fabricante: PURO SABOR /GME

Detalhe: Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal (250g)

Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

32 - "Milho" - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)

Quantidade: 1.330

Sigla: PC

Valor Unitário: 10,05

Valor Total: 13.366,50

Modelo: MARATA/JAV ALIMENTOS

Marca/Fabricante: MARATA/JAV ALIMENTOS

Detalhe: Milho - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)

Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

33 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (250g)

Quantidade: 1.800

Sigla: EMB

Valor Unitário: 3,42

Valor Total: 6.156,00

Modelo: QUERO/Kraft Heinz Foodservice Brazil

Marca/Fabricante: QUERO/Kraft Heinz Foodservice Brazil

Detalhe: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (250g)

Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

34 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Principal)

Quantidade: 9.450

Sigla: EMB

Valor Unitário: 7,13

Valor Total: 67.378,50

Modelo: CONCORDIA/ADM DO BRASIL

Marca/Fabricante: CONCORDIA/ADM DO BRASIL

Detalhe: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml)

Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

35 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Reservada)

Quantidade: 3.150 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,13 **Valor Total:** 22.459,50
Modelo: CONCORDIA/ADM DO BRASIL **Marca/Fabricante:** CONCORDIA/ADM DO BRASIL
Detalhe: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

36 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Principal)

Quantidade: 3.975 **Sigla:** BAND
Valor Unitário: 29,26 **Valor Total:** 116.308,50
Modelo: REGINA/Mineracao Araujo Ind. E Com.LTDA **Marca/Fabricante:** REGINA/Mineracao Araujo Ind. E Com.LTDA
Detalhe: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

37 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.325 **Sigla:** BAND
Valor Unitário: 29,26 **Valor Total:** 38.769,50
Modelo: REGINA/Mineracao Araujo Ind. E Com.LTDA **Marca/Fabricante:** REGINA/Mineracao Araujo Ind. E Com.LTDA
Detalhe: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

38 - Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina

Quantidade: 6.000 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 0,81 **Valor Total:** 4.860,00
Modelo: IDEAL/IDEAL ALIMENTOS **Marca/Fabricante:** IDEAL/IDEAL ALIMENTOS
Detalhe: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

39 - Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De

Quantidade: 2.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 1,68 **Valor Total:** 4.368,00
Modelo: BEIJA FLOR/SOCEL INDÚSTRIA SALINEIRA **Marca/Fabricante:** BEIJA FLOR/SOCEL INDÚSTRIA SALINEIRA
Detalhe: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

40 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Principal)

Quantidade: 21.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 8,57 **Valor Total:** 186.397,50
Modelo: 88/GDC ALIMENTOS **Marca/Fabricante:** 88/GDC ALIMENTOS
Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate ,
Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

41 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 7.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 8,57 **Valor Total:** 62.132,50
Modelo: 88/GDC ALIMENTOS **Marca/Fabricante:** 88/GDC ALIMENTOS
Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate ,
Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

42 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g) (Cota Principal)

Quantidade: 20.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,49 **Valor Total:** 151.672,50
Modelo: 88/GDC ALIMENTOS **Marca/Fabricante:** 88/GDC ALIMENTOS
Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

43 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 6.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,49 **Valor Total:** 50.557,50
Modelo: 88/GDC ALIMENTOS **Marca/Fabricante:** 88/GDC ALIMENTOS
Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

44 - Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- , Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba (1 L)s

Quantidade: 6.300 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 10,22 **Valor Total:** 64.386,00
Modelo: JANDAIA/SUCOS JANDAIA **Marca/Fabricante:** JANDAIA/SUCOS JANDAIA
Detalhe: Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- ,
Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba (1 L)s
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

45 - Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1**Parte De Suco-, (1 L)**

Quantidade: 6.300 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 10,65 **Valor Total:** 67.095,00
Modelo: JANDAIA/SUCOS JANDAIA **Marca/Fabricante:** JANDAIA/SUCOS JANDAIA
Detalhe: Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, (1 L)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

46 - Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado , Apresentação:**Líquido (500 ml)**

Quantidade: 1.700 **Sigla:** GF
Valor Unitário: 3,80 **Valor Total:** 6.460,00
Modelo: MARATA/JAV ALIMENTOS **Marca/Fabricante:** MARATA/JAV ALIMENTOS
Detalhe: Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado , Apresentação: Líquido (500 ml)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

47 - Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual:**Límpido E Sem Depósitos (750 Ml)**

Quantidade: 1.100 **Sigla:** FR
Valor Unitário: 4,48 **Valor Total:** 4.928,00
Modelo: MARATA/JAV ALIMENTOS **Marca/Fabricante:** MARATA/JAV ALIMENTOS
Detalhe: Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 Ml)
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

80 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 11,62 **Valor Total:** 54.614,00
Modelo: ISA/ S.D.F TRAVASSOS ME **Marca/Fabricante:** ISA/ S.D.F TRAVASSOS ME
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

81 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 11,80 **Valor Total:** 56.640,00
Modelo: ISA/ S.D.F TRAVASSOS ME **Marca/Fabricante:** ISA/ S.D.F TRAVASSOS ME
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

82 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,18 **Valor Total:** 33.746,00
Modelo: ISA/ S.D.F TRAVASSOS ME **Marca/Fabricante:** ISA/ S.D.F TRAVASSOS ME
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

83 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,97 **Valor Total:** 32.759,00
Modelo: ISA/ S.D.F TRAVASSOS ME **Marca/Fabricante:** ISA/ S.D.F TRAVASSOS ME
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

84 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 12,72 **Valor Total:** 59.784,00
Modelo: ISA/ S.D.F TRAVASSOS ME **Marca/Fabricante:** ISA/ S.D.F TRAVASSOS ME
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

85 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 10,17 **Valor Total:** 49.833,00
Modelo: ISA/ S.D.F TRAVASSOS ME **Marca/Fabricante:** ISA/ S.D.F TRAVASSOS ME
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

86 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta, Tipo Tamarindo, Apresentação Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,19 **Valor Total:** 33.793,00
Modelo: ISA/ S.D.F TRAVASSOS ME **Marca/Fabricante:** ISA/ S.D.F TRAVASSOS ME
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta, Tipo Tamarindo, Apresentação Congelada
Registrado em: 10/01/2024 - 14:32:30

Informações adicionais

Proposta Registrada

Processo

Número: 035/2023 **Número do Processo Interno:** PR2023.12/CLHO-00998
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 12/01/2024 - 11:00
Orgão: Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

Fornecedor

Razão Social: COMERCIAL PRASERES LTDA **CNPJ:** 41.193.094/0001-40

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Principal)

Quantidade: 24.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,54 **Valor Total:** 112.365,00
Modelo: BLANCO **Marca/Fabricante:** BLANCO
Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg)
Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:39

2 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 8.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,54 **Valor Total:** 37.455,00
Modelo: BLANCO **Marca/Fabricante:** BLANCO
Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg)
Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:39

3 - Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 6,27 **Valor Total:** 34.485,00
Modelo: 3 CORAÇÕES **Marca/Fabricante:** 3 CORAÇÕES
Detalhe: Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:39

8 - Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)

Quantidade: 8.000 **Sigla:** PC

Valor Unitário: 5,48 **Valor Total:** 43.840,00
Modelo: PETYAN **Marca/Fabricante:** PETYAN
Detalhe: Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:39

12 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Principal)

Quantidade: 16.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,32 **Valor Total:** 252.780,00
Modelo: CAFÉ PURO **Marca/Fabricante:** CAFÉ PURO
Detalhe: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:39

13 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,32 **Valor Total:** 84.260,00
Modelo: CAFÉ PURO **Marca/Fabricante:** CAFÉ PURO
Detalhe: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:39

22 - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)

Quantidade: 6.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,39 **Valor Total:** 48.035,00
Modelo: NATURAL **Marca/Fabricante:** NATURAL
Detalhe: Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)
Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:39

24 - Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida, Característica Adicional Não Transgênico (500 g)

Quantidade: 12.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 2,82 **Valor Total:** 33.840,00
Modelo: NORDESTINO **Marca/Fabricante:** NORDESTINO
Detalhe: Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida, Característica Adicional Não Transgênico (500 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:39

25 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Principal)

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega

Quantidade: 23.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 13,97 **Valor Total:** 324.802,50
Modelo: DONA DE **Marca/Fabricante:** DONA DE
Detalhe: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg)
Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:39

26 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 7.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 13,97 **Valor Total:** 108.267,50
Modelo: DONA DE **Marca/Fabricante:** DONA DE
Detalhe: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg)
Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:39

28 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g)

Quantidade: 2.700 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 14,83 **Valor Total:** 40.041,00
Modelo: PIRACANJUBA **Marca/Fabricante:** PIRACANJUBA
Detalhe: Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g)
Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:39

29 - Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo,Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g)

Quantidade: 2.700 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,36 **Valor Total:** 11.772,00
Modelo: PURISSIMA **Marca/Fabricante:** PURISSIMA
Detalhe: Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo,Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g)
Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:39

31 - Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal (250g)

Quantidade: 1.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,67 **Valor Total:** 5.670,00
Modelo: PURO SABOR **Marca/Fabricante:** PURO SABOR
Detalhe: Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal (250g)
Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:39

32 - "Milho" - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)

Quantidade: 1.330 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 10,05 **Valor Total:** 13.366,50

Modelo: YOKI **Marca/Fabricante:** YOKI
Detalhe: Milho - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)
Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:39

34 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Principal)

Quantidade: 9.450 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,13 **Valor Total:** 67.378,50
Modelo: CONCORDIA **Marca/Fabricante:** CONCORDIA
Detalhe: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml)
Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:39

35 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Reservada)

Quantidade: 3.150 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,13 **Valor Total:** 22.459,50
Modelo: CONCORDIA **Marca/Fabricante:** CONCORDIA
Detalhe: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml)
Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:39

36 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Principal)

Quantidade: 3.975 **Sigla:** BAND
Valor Unitário: 29,26 **Valor Total:** 116.308,50
Modelo: AVINE **Marca/Fabricante:** AVINE
Detalhe: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid)
Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:39

37 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.325 **Sigla:** BAND
Valor Unitário: 29,26 **Valor Total:** 38.769,50
Modelo: AVINE **Marca/Fabricante:** AVINE
Detalhe: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid)
Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:39

39 - Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De

Quantidade: 2.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 1,68 **Valor Total:** 4.368,00
Modelo: VENEZA **Marca/Fabricante:** VENEZA
Detalhe: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De

Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:39

40 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Principal)

Quantidade: 21.750

Sigla: EMB

Valor Unitário: 8,57

Valor Total: 186.397,50

Modelo: 88

Marca/Fabricante: 88

Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate ,
Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g)

Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:39

41 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 7.250

Sigla: EMB

Valor Unitário: 8,57

Valor Total: 62.132,50

Modelo: 88

Marca/Fabricante: 88

Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate ,
Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g)

Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:39

42 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g) (Cota Principal)

Quantidade: 20.250

Sigla: EMB

Valor Unitário: 7,49

Valor Total: 151.672,50

Modelo: 88

Marca/Fabricante: 88

Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação:
Filé (250 g)

Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:39

43 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 6.750

Sigla: EMB

Valor Unitário: 7,49

Valor Total: 50.557,50

Modelo: 88

Marca/Fabricante: 88

Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação:
Filé (250 g)

Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:39

47 - Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 Ml)

Quantidade: 1.100

Sigla: FR

Valor Unitário: 4,48 **Valor Total:** 4.928,00
Modelo: FIGUEIRA **Marca/Fabricante:** FIGUEIRA
Detalhe: Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 ML)
Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:39

87 - Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso (Cota Principal)

Quantidade: 4.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 15,00 **Valor Total:** 73.125,00
Modelo: FRIATO **Marca/Fabricante:** FRIATO
Detalhe: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso
Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:39

88 - Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso (Cota Reservada)

Quantidade: 1.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 15,00 **Valor Total:** 24.375,00
Modelo: FRIATO **Marca/Fabricante:** FRIATO
Detalhe: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso
Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:39

91 - Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,97 **Valor Total:** 162.956,25
Modelo: PAMPLONA **Marca/Fabricante:** PAMPLONA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:40

92 - Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,97 **Valor Total:** 54.318,75
Modelo: PLAMPLONA **Marca/Fabricante:** PLAMPLONA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:40

menor de dezesseis anos.

93 - Embutido - Tipo: Linguíça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625	Sigla: KG
Valor Unitário: 64,78	Valor Total: 364.387,50
Modelo: AURORA	Marca/Fabricante: AURORA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A),	
Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:40	

94 - Embutido - Tipo: Linguíça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875	Sigla: KG
Valor Unitário: 64,78	Valor Total: 121.462,50
Modelo: AURORA	Marca/Fabricante: AURORA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A),	
Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:40	

95 - Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Quantidade: 5.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 13,00	Valor Total: 71.500,00
Modelo: FRIATO	Marca/Fabricante: FRIATO
Detalhe: Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)	
Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:40	

102 - Frango congelado (Cota Principal)

Quantidade: 14.250	Sigla: KG
Valor Unitário: 12,24	Valor Total: 174.420,00
Modelo: FRIATO	Marca/Fabricante: FRIATO
Detalhe: Frango congelado	
Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:40	

103 - Frango congelado (Cota Reservada)

Quantidade: 4.750	Sigla: KG
Valor Unitário: 12,24	Valor Total: 58.140,00
Modelo: FRIATO	Marca/Fabricante: FRIATO
Detalhe: Frango congelado	
Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:40	

104 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Principal)

Quantidade: 5.625	Sigla: KG
Valor Unitário: 28,40	Valor Total: 159.750,00
Modelo: FORTBOI	Marca/Fabricante: FORTBOI

Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:40

105 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)
(Cota Reservada)

Quantidade: 1.875

Sigla: KG

Valor Unitário: 28,40

Valor Total: 53.250,00

Modelo: FORTBOI

Marca/Fabricante: FORTBOI

Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Registrado em: 10/01/2024 - 16:36:40

Informações adicionais

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 035/2023

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Coelho Neto

Número do Processo Interno: PR2023.12/CLHO-00998

Abertura: 12/01/2024 - 11:00

Município: Coelho Neto / MA

Fornecedor

Razão Social: G DE A LINHARES

CNPJ: 25.011.360/0001-10

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Principal)

Quantidade: 24.750

Valor Unitário: 4,54

Modelo: olho d'gua

Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg)

Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

Sigla: EMB

Valor Total: 112.365,00

Marca/Fabricante: olho d'gua

2 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 8.250

Valor Unitário: 4,54

Modelo: olho d'gua

Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg)

Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

Sigla: EMB

Valor Total: 37.455,00

Marca/Fabricante: olho d'gua

3 - Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)

Quantidade: 5.500

Valor Unitário: 6,27

Modelo: Maratá

Detalhe: Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

Sigla: EMB

Valor Total: 34.485,00

Marca/Fabricante: Maratá

4 - Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta

Quantidade: 800

Sigla: KG

Valor Unitário: 15,43 **Valor Total:** 12.344,00
Modelo: Sabor de casa **Marca/Fabricante:** Sabor de casa
Detalhe: Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

5 - Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula

Quantidade: 1.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,90 **Valor Total:** 9.440,00
Modelo: Coringa **Marca/Fabricante:** Coringa
Detalhe: Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula **Registrado em:** 11/01/2024 - 21:43:18

6 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg) (Cota Principal)

Quantidade: 27.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,58 **Valor Total:** 150.660,00
Modelo: Bom Gosto **Marca/Fabricante:** Bom Gosto
Detalhe: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

7 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 9.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,58 **Valor Total:** 50.220,00
Modelo: Bom Gosto **Marca/Fabricante:** Bom Gosto
Detalhe: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

8 - Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)

Quantidade: 8.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 5,48 **Valor Total:** 43.840,00
Modelo: Coelho **Marca/Fabricante:** Coelho
Detalhe: Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

9 - Biscoito - Classificação: Salgado, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta, (110 g)

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega

Quantidade: 12.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 3,92 **Valor Total:** 49.000,00
Modelo: São José **Marca/Fabricante:** São José
Detalhe: Biscoito - Classificação: Salgado, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta, (110 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

10 - Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g)

Quantidade: 8.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 4,83 **Valor Total:** 38.640,00
Modelo: Coelho **Marca/Fabricante:** Coelho
Detalhe: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

11 - Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena (400 g)

Quantidade: 9.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 6,18 **Valor Total:** 58.710,00
Modelo: Coelho **Marca/Fabricante:** Coelho
Detalhe: Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena (400 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

12 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Principal)

Quantidade: 16.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,32 **Valor Total:** 252.780,00
Modelo: Pilão **Marca/Fabricante:** Pilão
Detalhe: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

13 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,32 **Valor Total:** 84.260,00
Modelo: Pilão **Marca/Fabricante:** Pilão
Detalhe: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

14 - Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme, Adicional: Sachê, (400 g)

Quantidade: 300 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,95 **Valor Total:** 1.785,00
Modelo: Quero **Marca/Fabricante:** Quero
Detalhe: Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme, Adicional: Sachê, (400 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

15 - Chá Alimentação - Chá Alimentação, Tipo Misto, Uso Alimentício, Sabor Diversos Sabores, Apresentação Saquinhos De 12G (10 Unidades)

Quantidade: 3.500

Sigla: CX

Valor Unitário: 3,65

Valor Total: 12.775,00

Modelo: Maratá

Marca/Fabricante: Maratá

Detalhe: Chá Alimentação - Chá Alimentação, Tipo Misto, Uso Alimentício, Sabor Diversos Sabores, Apresentação Saquinhos De 12G (10 Unidades)

Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

16 - Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 6,36

Valor Total: 6.360,00

Modelo: Dona Clara

Marca/Fabricante: Dona Clara

Detalhe: Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, (500 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

17 - Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 15,23

Valor Total: 15.230,00

Modelo: Kimimo

Marca/Fabricante: Kimimo

Detalhe: Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, (500 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

18 - Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht (200 g)

Quantidade: 1.500

Sigla: EMB

Valor Unitário: 2,93

Valor Total: 4.395,00

Modelo: Piracanjuba

Marca/Fabricante: Piracanjuba

Detalhe: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht (200 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

19 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g)

Quantidade: 1.500

Sigla: EMB

Valor Unitário: 5,85

Valor Total: 8.775,00

Modelo: Bonare

Marca/Fabricante: Bonare

Detalhe: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

menor de dezesseis anos.

20 - Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes (350 g)

Quantidade: 4.800 **Sigla:** LT
Valor Unitário: 3,62 **Valor Total:** 17.376,00
Modelo: Bonare **Marca/Fabricante:** Bonare
Detalhe: Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes (350 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

21 - Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g)

Quantidade: 12.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,60 **Valor Total:** 70.000,00
Modelo: ideal **Marca/Fabricante:** ideal
Detalhe: Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

22 - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)

Quantidade: 6.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,39 **Valor Total:** 48.035,00
Modelo: du forno **Marca/Fabricante:** du forno
Detalhe: Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

23 - Cereal Matinal,Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, (1 kg)

Quantidade: 3.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 22,69 **Valor Total:** 68.070,00
Modelo: marata **Marca/Fabricante:** marata
Detalhe: Cereal Matinal,Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, (1 kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

24 - Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida,Característica Adicional Não Transgênico (500 g)

Quantidade: 12.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 2,82 **Valor Total:** 33.840,00
Modelo: ideal **Marca/Fabricante:** ideal
Detalhe: Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida,Característica Adicional Não Transgênico (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

25 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Principal)

Quantidade: 23.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 13,97 **Valor Total:** 324.802,50
Modelo: Tia dora **Marca/Fabricante:** Tia dora
Detalhe: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

26 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 7.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 13,97 **Valor Total:** 108.267,50
Modelo: Tia dora **Marca/Fabricante:** Tia dora
Detalhe: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

27 - Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, (395 g)

Quantidade: 1.200 **Sigla:** CX
Valor Unitário: 5,93 **Valor Total:** 7.116,00
Modelo: Piracanjuba **Marca/Fabricante:** Piracanjuba
Detalhe: Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, (395 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

28 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g)

Quantidade: 2.700 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 14,83 **Valor Total:** 40.041,00
Modelo: Piracanjuba **Marca/Fabricante:** Piracanjuba
Detalhe: Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g)
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

29 - Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo,Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g)

Quantidade: 2.700 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,36 **Valor Total:** 11.772,00
Modelo: Brandini **Marca/Fabricante:** Brandini
Detalhe: Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo,Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g)
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

30 - Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,

Quantidade: 600 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 9,87 **Valor Total:** 5.922,00

Modelo: Quero **Marca/Fabricante:** Quero
Detalhe: Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

31 - Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal (250g)

Quantidade: 1.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,67 **Valor Total:** 5.670,00
Modelo: Primor **Marca/Fabricante:** Primor
Detalhe: Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal (250g)
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

32 - "Milho" - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)

Quantidade: 1.330 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 10,05 **Valor Total:** 13.366,50
Modelo: Marata **Marca/Fabricante:** Marata
Detalhe: Milho - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

33 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (250g)

Quantidade: 1.800 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 3,42 **Valor Total:** 6.156,00
Modelo: Olé **Marca/Fabricante:** Olé
Detalhe: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (250g)
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

34 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Principal)

Quantidade: 9.450 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,13 **Valor Total:** 67.378,50
Modelo: Liza **Marca/Fabricante:** Liza
Detalhe: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml)
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

35 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Reservada)

Quantidade: 3.150 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,13 **Valor Total:** 22.459,50
Modelo: Liza **Marca/Fabricante:** Liza
Detalhe: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml)

Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

36 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Principal)

Quantidade: 3.975 **Sigla:** BAND
Valor Unitário: 29,26 **Valor Total:** 116.308,50
Modelo: Avine **Marca/Fabricante:** Avine
Detalhe: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid)
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

37 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.325 **Sigla:** BAND
Valor Unitário: 29,26 **Valor Total:** 38.769,50
Modelo: Avine **Marca/Fabricante:** Avine
Detalhe: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid)
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

38 - Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina

Quantidade: 6.000 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 0,81 **Valor Total:** 4.860,00
Modelo: Massa e Forno **Marca/Fabricante:** Massa e Forno
Detalhe: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

39 - Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De

Quantidade: 2.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 1,68 **Valor Total:** 4.368,00
Modelo: Bom de Mesa **Marca/Fabricante:** Bom de Mesa
Detalhe: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

40 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Principal)

Quantidade: 21.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 8,57 **Valor Total:** 186.397,50
Modelo: 88 **Marca/Fabricante:** 88
Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do

41 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação:**Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Reservada)****Quantidade:** 7.250**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 8,57**Valor Total:** 62.132,50**Modelo:** 88**Marca/Fabricante:** 88**Detalhe:** Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate ,

Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18**42 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé****(250 g) (Cota Principal)****Quantidade:** 20.250**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 7,49**Valor Total:** 151.672,50**Modelo:** 88**Marca/Fabricante:** 88**Detalhe:** Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação:

Filé (250 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18**43 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé****(250 g) (Cota Reservada)****Quantidade:** 6.750**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 7,49**Valor Total:** 50.557,50**Modelo:** 88**Marca/Fabricante:** 88**Detalhe:** Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação:

Filé (250 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18**44 - Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- , Apresentação:****Líquido , Sabor: Goiaba (1 L)s****Quantidade:** 6.300**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 10,22**Valor Total:** 64.386,00**Modelo:** Nutrivita**Marca/Fabricante:** Nutrivita**Detalhe:** Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- ,

Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba (1 L)s

Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18**45 - Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1****Parte De Suco-, (1 L)****Quantidade:** 6.300**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 10,65**Valor Total:** 67.095,00**Modelo:** Nutrivita**Marca/Fabricante:** Nutrivita

Detalhe: Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, (1 L)

Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

46 - Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado , Apresentação: Líquido (500 ml)

Quantidade: 1.700

Sigla: GF

Valor Unitário: 3,80

Valor Total: 6.460,00

Modelo: Sadio

Marca/Fabricante: Sadio

Detalhe: Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado , Apresentação: Líquido (500 ml)

Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

47 - Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 Ml)

Quantidade: 1.100

Sigla: FR

Valor Unitário: 4,48

Valor Total: 4.928,00

Modelo: Predileto

Marca/Fabricante: Predileto

Detalhe: Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 Ml)

Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

48 - Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,02

Valor Total: 16.236,00

Modelo: In Natura

Marca/Fabricante: In Natura

Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural

Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

49 - Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800

Sigla: UN

Valor Unitário: 9,25

Valor Total: 16.650,00

Modelo: In Natura

Marca/Fabricante: In Natura

Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural

Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

50 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga

decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Quantidade: 1.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,01 **Valor Total:** 13.319,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

51 - Verdura In Natura - Verdura In Natura, Tipo Alface Crespa

Quantidade: 1.500 **Sigla:** MLH
Valor Unitário: 3,23 **Valor Total:** 4.845,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Verdura In Natura - Verdura In Natura, Tipo Alface Crespa
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

52 - Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural

Quantidade: 2.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,15 **Valor Total:** 10.300,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

53 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 3,98 **Valor Total:** 7.164,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

54 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 3,65 **Valor Total:** 10.585,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

55 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,70 **Valor Total:** 16.530,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

56 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

Quantidade: 4.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,14 **Valor Total:** 24.560,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:18

57 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,77 **Valor Total:** 19.633,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura **Registrado em:** 11/01/2024 - 21:43:18

58 - Cheiro Verde

Quantidade: 3.000 **Sigla:** MÇO
Valor Unitário: 5,83 **Valor Total:** 17.490,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Cheiro Verde **Registrado em:** 11/01/2024 - 21:43:19

59 - Côco Seco - Côco Seco Apresentação: Sem Casca

Quantidade: 1.700 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 5,00 **Valor Total:** 8.500,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Côco Seco - Côco Seco Apresentação: Sem Casca **Registrado em:** 11/01/2024 - 21:43:19

60 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,42 **Valor Total:** 13.356,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

61 - Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural

Quantidade: 3.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 4,83 **Valor Total:** 18.354,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

62 - Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural

Quantidade: 2.400 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,50 **Valor Total:** 13.200,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

63 - Maçã In Natura - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,

Quantidade: 3.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 9,80 **Valor Total:** 37.240,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Maçã In Natura - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

64 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 8,50 **Valor Total:** 15.300,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

65 - Fruta - Adicional: Orgânica, Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural,

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,92 **Valor Total:** 26.856,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Fruta - Adicional: Orgânica, Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural,
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

66 - Fruta - Fruta Tipo: Manga Palmer , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,71 **Valor Total:** 12.336,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Manga Palmer , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

67 - Fruta - Fruta Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 19,50 **Valor Total:** 35.100,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

68 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe

Quantidade: 4.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 6,02	Valor Total: 27.090,00
Modelo: In Natura	Marca/Fabricante: In Natura
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe	Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

69 - Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural

Quantidade: 7.000	Sigla: KG
Valor Unitário: 3,58	Valor Total: 25.060,00
Modelo: In Natura	Marca/Fabricante: In Natura
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural	
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19	

70 - Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica

Quantidade: 1.900	Sigla: KG
Valor Unitário: 8,47	Valor Total: 16.093,00
Modelo: In Natura	Marca/Fabricante: In Natura
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica	
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19	

71 - Legume In Natura - Tipo: Pepino,

Quantidade: 1.900	Sigla: KG
Valor Unitário: 7,43	Valor Total: 14.117,00
Modelo: In Natura	Marca/Fabricante: In Natura
Detalhe: Legume In Natura - Tipo: Pepino,	Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

72 - Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural

Quantidade: 4.000	Sigla: KG
Valor Unitário: 9,33	Valor Total: 37.320,00
Modelo: In Natura	Marca/Fabricante: In Natura
Detalhe: Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural	
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19	

73 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde

Quantidade: 1.900	Sigla: KG
Valor Unitário: 11,03	Valor Total: 20.957,00
Modelo: In Natura	Marca/Fabricante: In Natura
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde	
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19	

74 - Legume In Natura - Tipo: Quiabo,

Quantidade: 4.300	Sigla: KG
Valor Unitário: 5,16	Valor Total: 22.188,00
Modelo: In Natura	Marca/Fabricante: In Natura
Detalhe: Legume In Natura - Tipo: Quiabo,	Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

75 - Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde , Apresentação: Orgânica

Quantidade: 1.900	Sigla: KG
Valor Unitário: 4,70	Valor Total: 8.930,00
Modelo: In Natura	Marca/Fabricante: In Natura
Detalhe: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde , Apresentação: Orgânica	
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19	

76 - Verdura In Natura - Tipo: Repolho Roxo,

Quantidade: 1.800	Sigla: KG
Valor Unitário: 8,08	Valor Total: 14.544,00
Modelo: In Natura	Marca/Fabricante: In Natura
Detalhe: Verdura In Natura - Tipo: Repolho Roxo,	Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

77 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada

Quantidade: 6.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 7,98	Valor Total: 51.870,00
Modelo: In Natura	Marca/Fabricante: In Natura
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada	
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19	

78 - Fruta - Fruta Tipo: Uva Verde , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.900	Sigla: KG
Valor Unitário: 14,24	Valor Total: 27.056,00
Modelo: In Natura	Marca/Fabricante: In Natura
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Uva Verde , Apresentação: Natural	
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19	

79 - Fruta - Tipo: Uva Rubi, Apresentação: Natural,

Quantidade: 2.000	Sigla: KG
Valor Unitário: 13,77	Valor Total: 27.540,00
Modelo: In Natura	Marca/Fabricante: In Natura
Detalhe: Fruta - Tipo: Uva Rubi, Apresentação: Natural,	Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

80 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 11,62 **Valor Total:** 54.614,00
Modelo: Nutrivita **Marca/Fabricante:** Nutrivita
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

81 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 11,80 **Valor Total:** 56.640,00
Modelo: Nutrivita **Marca/Fabricante:** Nutrivita
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

82 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,18 **Valor Total:** 33.746,00
Modelo: Nutrivita **Marca/Fabricante:** Nutrivita
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

83 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,97 **Valor Total:** 32.759,00
Modelo: Nutrivita **Marca/Fabricante:** Nutrivita
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

84 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 12,72 **Valor Total:** 59.784,00
Modelo: Nutrivita **Marca/Fabricante:** Nutrivita
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

85 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 10,17 **Valor Total:** 49.833,00
Modelo: Nutrivita **Marca/Fabricante:** Nutrivita
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

86 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta, Tipo Tamarindo, Apresentação Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,19 **Valor Total:** 33.793,00
Modelo: Nutrivita **Marca/Fabricante:** Nutrivita
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta, Tipo Tamarindo, Apresentação Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

87 - Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso (Cota Principal)

Quantidade: 4.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 15,00 **Valor Total:** 73.125,00
Modelo: Bonasa **Marca/Fabricante:** Bonasa
Detalhe: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

88 - Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso (Cota Reservada)

Quantidade: 1.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 15,00 **Valor Total:** 24.375,00
Modelo: Bonasa **Marca/Fabricante:** Bonasa
Detalhe: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

89 - Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 30,02 **Valor Total:** 168.862,50
Modelo: Belunno **Marca/Fabricante:** Belunno
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

90 - Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 30,02 **Valor Total:** 56.287,50
Modelo: Belunno **Marca/Fabricante:** Belunno
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

91 - Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,97 **Valor Total:** 162.956,25
Modelo: Belunno **Marca/Fabricante:** Belunno
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguiça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

92 - Embutido - Tipo: Linguiça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,97 **Valor Total:** 54.318,75
Modelo: Belunno **Marca/Fabricante:** Belunno
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguiça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

93 - Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 64,78 **Valor Total:** 364.387,50
Modelo: Belunno **Marca/Fabricante:** Belunno
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

94 - Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 64,78 **Valor Total:** 121.462,50
Modelo: Belunno **Marca/Fabricante:** Belunno
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

95 - Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 13,00 **Valor Total:** 71.500,00
Modelo: Estrela **Marca/Fabricante:** Estrela
Detalhe: Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

96 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De Conservação: Congelado(A) (Cota Principal)

Quantidade: 15.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 33,59 **Valor Total:** 503.850,00
Modelo: Frigotil **Marca/Fabricante:** Frigotil
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De
Conservação: Congelado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

**97 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De
Conservação: Congelado(A) (Cota Reservada)**

Quantidade: 5.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 33,59 **Valor Total:** 167.950,00
Modelo: Frigotil **Marca/Fabricante:** Frigotil
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De
Conservação: Congelado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

**98 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira) (Cota Principal)**

Quantidade: 15.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 29,80 **Valor Total:** 447.000,00
Modelo: Frigotil **Marca/Fabricante:** Frigotil
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira)
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

**99 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira) (Cota Reservada)**

Quantidade: 5.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 29,80 **Valor Total:** 149.000,00
Modelo: Frigotil **Marca/Fabricante:** Frigotil
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira)
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

**100 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação:
Resfriado(A) (Cota Principal)**

Quantidade: 4.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,35 **Valor Total:** 69.956,25
Modelo: Frigotil **Marca/Fabricante:** Frigotil
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De
Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19

101 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação:**Resfriado(A) (Cota Reservada)**

Quantidade: 1.625	Sigla: KG
Valor Unitário: 14,35	Valor Total: 23.318,75
Modelo: Frigotil	Marca/Fabricante: Frigotil
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A)	
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19	

102 - Frango congelado (Cota Principal)

Quantidade: 14.250	Sigla: KG
Valor Unitário: 12,24	Valor Total: 174.420,00
Modelo: Bonasa	Marca/Fabricante: Bonasa
Detalhe: Frango congelado	
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19	

103 - Frango congelado (Cota Reservada)

Quantidade: 4.750	Sigla: KG
Valor Unitário: 12,24	Valor Total: 58.140,00
Modelo: Bonasa	Marca/Fabricante: Bonasa
Detalhe: Frango congelado	
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19	

104 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)**(Cota Principal)**

Quantidade: 5.625	Sigla: KG
Valor Unitário: 28,40	Valor Total: 159.750,00
Modelo: Frigotil	Marca/Fabricante: Frigotil
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)	
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19	

105 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)**(Cota Reservada)**

Quantidade: 1.875	Sigla: KG
Valor Unitário: 28,40	Valor Total: 53.250,00
Modelo: Frigotil	Marca/Fabricante: Frigotil
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)	
Registrado em: 11/01/2024 - 21:43:19	

Informações adicionais

Proposta Registrada

Processo

Número: 035/2023 **Número do Processo Interno:** PR2023.12/CLHO-00998
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 12/01/2024 - 11:00
Orgão: Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

Fornecedor

Razão Social: COMERCIAL SANTO EXPEDITO LTDA **CNPJ:** 23.212.691/0001-92

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Principal)

Quantidade: 24.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,54 **Valor Total:** 112.365,00
Modelo: UNIÃO **Marca/Fabricante:** UNIÃO
Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 13:50:01

2 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 8.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,54 **Valor Total:** 37.455,00
Modelo: UNIÃO **Marca/Fabricante:** UNIÃO
Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 13:50:59

3 - Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 6,27 **Valor Total:** 34.485,00
Modelo: APTI **Marca/Fabricante:** APTI
Detalhe: Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 13:53:04

4 - Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta

Quantidade: 800 **Sigla:** KG

Valor Unitário: 15,43 **Valor Total:** 12.344,00
Modelo: LISBOA **Marca/Fabricante:** LISBOA
Detalhe: Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta
Registrado em: 11/01/2024 - 13:53:44

5 - Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula

Quantidade: 1.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,90 **Valor Total:** 9.440,00
Modelo: AMAFIL **Marca/Fabricante:** AMAFIL
Detalhe: Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula **Registrado em:** 11/01/2024 - 13:54:25

6 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg) (Cota Principal)

Quantidade: 27.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,58 **Valor Total:** 150.660,00
Modelo: POP **Marca/Fabricante:** POP
Detalhe: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 13:55:03

7 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 9.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,58 **Valor Total:** 50.220,00
Modelo: POP **Marca/Fabricante:** POP
Detalhe: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 13:55:42

8 - Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)

Quantidade: 8.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 5,48 **Valor Total:** 43.840,00
Modelo: MABEL **Marca/Fabricante:** MABEL
Detalhe: Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 13:56:26

9 - Biscoito - Classificação: Salgado, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta, (110 g)

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega

Quantidade: 12.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 3,92 **Valor Total:** 49.000,00
Modelo: SALPET **Marca/Fabricante:** SALPET
Detalhe: Biscoito - Classificação: Salgado, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta, (110 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 13:59:39

10 - Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g)

Quantidade: 8.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 4,83 **Valor Total:** 38.640,00
Modelo: ORQUÍDEA **Marca/Fabricante:** ORQUÍDEA
Detalhe: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 14:00:16

11 - Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena (400 g)

Quantidade: 9.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 6,18 **Valor Total:** 58.710,00
Modelo: ORQUÍDEA **Marca/Fabricante:** ORQUÍDEA
Detalhe: Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena (400 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 14:01:00

12 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Principal)

Quantidade: 16.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,32 **Valor Total:** 252.780,00
Modelo: ITALLE **Marca/Fabricante:** ITALLE
Detalhe: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 14:01:45

13 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,32 **Valor Total:** 84.260,00
Modelo: ITALLE **Marca/Fabricante:** ITALLE
Detalhe: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 14:02:24

14 - Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme, Adicional: Sachê, (400 g)

Quantidade: 300 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,95 **Valor Total:** 1.785,00
Modelo: FUGINI **Marca/Fabricante:** FUGINI
Detalhe: Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme, Adicional: Sachê, (400 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 14:03:07

15 - Chá Alimentação - Chá Alimentação, Tipo Misto, Uso Alimentício, Sabor Diversos Sabores, Apresentação Saquinhos De 12G (10 Unidades)

Quantidade: 3.500

Sigla: CX

Valor Unitário: 3,65

Valor Total: 12.775,00

Modelo: DAUF

Marca/Fabricante: DAUF

Detalhe: Chá Alimentação - Chá Alimentação, Tipo Misto, Uso Alimentício, Sabor Diversos Sabores, Apresentação Saquinhos De 12G (10 Unidades)

Registrado em: 11/01/2024 - 14:03:38

16 - Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 6,36

Valor Total: 6.360,00

Modelo: PQ ALIMENTOS

Marca/Fabricante: PQ ALIMENTOS

Detalhe: Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, (500 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 14:04:16

17 - Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 15,23

Valor Total: 15.230,00

Modelo: SINHÁ

Marca/Fabricante: SINHÁ

Detalhe: Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, (500 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 14:04:49

18 - Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht (200 g)

Quantidade: 1.500

Sigla: EMB

Valor Unitário: 2,93

Valor Total: 4.395,00

Modelo: MOCOCA

Marca/Fabricante: MOCOCA

Detalhe: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht (200 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 14:05:20

19 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g)

Quantidade: 1.500

Sigla: EMB

Valor Unitário: 5,85

Valor Total: 8.775,00

Modelo: FUGINI

Marca/Fabricante: FUGINI

Detalhe: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 14:05:54

menor de dezesseis anos.

20 - Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes (350 g)

Quantidade: 4.800 **Sigla:** LT
Valor Unitário: 3,62 **Valor Total:** 17.376,00
Modelo: QUERO **Marca/Fabricante:** QUERO
Detalhe: Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes (350 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 14:06:24

21 - Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g)

Quantidade: 12.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,60 **Valor Total:** 70.000,00
Modelo: ECOBIO **Marca/Fabricante:** ECOBIO
Detalhe: Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 14:07:11

22 - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)

Quantidade: 6.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,39 **Valor Total:** 48.035,00
Modelo: ANCHIETA **Marca/Fabricante:** ANCHIETA
Detalhe: Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 14:07:47

23 - Cereal Matinal,Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, (1 kg)

Quantidade: 3.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 22,69 **Valor Total:** 68.070,00
Modelo: ITALAC **Marca/Fabricante:** ITALAC
Detalhe: Cereal Matinal,Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, (1 kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 14:08:23

24 - Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida,Característica Adicional Não Transgênico (500 g)

Quantidade: 12.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 2,82 **Valor Total:** 33.840,00
Modelo: MARATÁ **Marca/Fabricante:** MARATÁ
Detalhe: Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida,Característica Adicional Não Transgênico (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 14:09:02

25 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Principal)

Quantidade: 23.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 13,97 **Valor Total:** 324.802,50
Modelo: CAMIL **Marca/Fabricante:** CAMIL
Detalhe: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 14:09:36

26 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 7.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 13,97 **Valor Total:** 108.267,50
Modelo: CAMIL **Marca/Fabricante:** CAMIL
Detalhe: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 14:10:16

27 - Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, (395 g)

Quantidade: 1.200 **Sigla:** CX
Valor Unitário: 5,93 **Valor Total:** 7.116,00
Modelo: PIRACANJUBA **Marca/Fabricante:** PIRACANJUBA
Detalhe: Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, (395 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 14:10:50

28 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g)

Quantidade: 2.700 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 14,83 **Valor Total:** 40.041,00
Modelo: PIRACANJUBA **Marca/Fabricante:** PIRACANJUBA
Detalhe: Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g)
Registrado em: 11/01/2024 - 14:11:30

29 - Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo,Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g)

Quantidade: 2.700 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,36 **Valor Total:** 11.772,00
Modelo: VITARELLA **Marca/Fabricante:** VITARELLA
Detalhe: Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo,Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g)
Registrado em: 11/01/2024 - 14:11:59

30 - Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,

Quantidade: 600 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 9,87 **Valor Total:** 5.922,00

Modelo: QUERO **Marca/Fabricante:** QUERO
Detalhe: Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário
Registrado em: 11/01/2024 - 14:12:27

31 - Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal (250g)

Quantidade: 1.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,67 **Valor Total:** 5.670,00
Modelo: DELÍCIA **Marca/Fabricante:** DELÍCIA
Detalhe: Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina, Sabor: Com Sal (250g)
Registrado em: 11/01/2024 - 14:13:18

32 - "Milho" - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)

Quantidade: 1.330 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 10,05 **Valor Total:** 13.366,50
Modelo: QUALITÁ **Marca/Fabricante:** QUALITÁ
Detalhe: Milho - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 14:13:49

33 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (250g)

Quantidade: 1.800 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 3,42 **Valor Total:** 6.156,00
Modelo: PREDILECTA **Marca/Fabricante:** PREDILECTA
Detalhe: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (250g)
Registrado em: 11/01/2024 - 14:14:22

34 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Principal)

Quantidade: 9.450 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,13 **Valor Total:** 67.378,50
Modelo: LIZA **Marca/Fabricante:** LIZA
Detalhe: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml)
Registrado em: 11/01/2024 - 14:14:54

35 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Reservada)

Quantidade: 3.150 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,13 **Valor Total:** 22.459,50
Modelo: LIZA **Marca/Fabricante:** LIZA
Detalhe: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml)

Registrado em: 11/01/2024 - 14:15:31

36 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Principal)

Quantidade: 3.975

Sigla: BAND

Valor Unitário: 29,26

Valor Total: 116.308,50

Modelo: MANTIQUEIRA

Marca/Fabricante: MANTIQUEIRA

Detalhe: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid)

Registrado em: 11/01/2024 - 14:16:10

37 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.325

Sigla: BAND

Valor Unitário: 29,26

Valor Total: 38.769,50

Modelo: MANTIQUEIRA

Marca/Fabricante: MANTIQUEIRA

Detalhe: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid)

Registrado em: 11/01/2024 - 14:16:39

38 - Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina

Quantidade: 6.000

Sigla: UN

Valor Unitário: 0,81

Valor Total: 4.860,00

Modelo: ST MARCHE

Marca/Fabricante: ST MARCHE

Detalhe: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina

Registrado em: 11/01/2024 - 14:17:12

39 - Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De

Quantidade: 2.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 1,68

Valor Total: 4.368,00

Modelo: ZIZO

Marca/Fabricante: ZIZO

Detalhe: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De

Registrado em: 11/01/2024 - 14:19:06

40 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Principal)

Quantidade: 21.750

Sigla: EMB

Valor Unitário: 8,57

Valor Total: 186.397,50

Modelo: COQUEIRO

Marca/Fabricante: COQUEIRO

Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 14:19:34

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do

41 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação:**Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Reservada)****Quantidade:** 7.250**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 8,57**Valor Total:** 62.132,50**Modelo:** COQUEIRO**Marca/Fabricante:** COQUEIRO**Detalhe:** Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate ,
Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g)**Registrado em:** 11/01/2024 - 14:20:15**42 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé****(250 g) (Cota Principal)****Quantidade:** 20.250**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 7,49**Valor Total:** 151.672,50**Modelo:** COQUEIRO**Marca/Fabricante:** COQUEIRO**Detalhe:** Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação:
Filé (250 g)**Registrado em:** 11/01/2024 - 14:20:43**43 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé****(250 g) (Cota Reservada)****Quantidade:** 6.750**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 7,49**Valor Total:** 50.557,50**Modelo:** COQUEIRO**Marca/Fabricante:** COQUEIRO**Detalhe:** Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação:
Filé (250 g)**Registrado em:** 11/01/2024 - 14:21:12**44 - Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- , Apresentação:****Líquido , Sabor: Goiaba (1 L)s****Quantidade:** 6.300**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 10,22**Valor Total:** 64.386,00**Modelo:** MARATÁ**Marca/Fabricante:** MARATÁ**Detalhe:** Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- ,
Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba (1 L)s**Registrado em:** 11/01/2024 - 14:21:40**45 - Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1****Parte De Suco-, (1 L)****Quantidade:** 6.300**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 10,65**Valor Total:** 67.095,00**Modelo:** MANGUARY**Marca/Fabricante:** MANGUARY

Detalhe: Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, (1 L)

Registrado em: 11/01/2024 - 14:22:20

46 - Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado , Apresentação: Líquido (500 ml)

Quantidade: 1.700

Sigla: GF

Valor Unitário: 3,80

Valor Total: 6.460,00

Modelo: SADIO

Marca/Fabricante: SADIO

Detalhe: Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado , Apresentação: Líquido (500 ml)

Registrado em: 11/01/2024 - 14:23:00

47 - Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 Ml)

Quantidade: 1.100

Sigla: FR

Valor Unitário: 4,48

Valor Total: 4.928,00

Modelo: CASTELO

Marca/Fabricante: CASTELO

Detalhe: Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 Ml)

Registrado em: 11/01/2024 - 14:23:27

48 - Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,02

Valor Total: 16.236,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural

Registrado em: 11/01/2024 - 14:23:57

49 - Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800

Sigla: UN

Valor Unitário: 9,25

Valor Total: 16.650,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural

Registrado em: 11/01/2024 - 14:24:27

50 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga

decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Quantidade: 1.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,01 **Valor Total:** 13.319,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga
Registrado em: 11/01/2024 - 14:25:01

51 - Verdura In Natura - Verdura In Natura, Tipo Alface Crespa

Quantidade: 1.500 **Sigla:** MLH
Valor Unitário: 3,23 **Valor Total:** 4.845,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Verdura In Natura - Verdura In Natura, Tipo Alface Crespa
Registrado em: 11/01/2024 - 14:26:02

52 - Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural

Quantidade: 2.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,15 **Valor Total:** 10.300,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 14:26:41

53 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 3,98 **Valor Total:** 7.164,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce
Registrado em: 11/01/2024 - 14:27:14

54 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 3,65 **Valor Total:** 10.585,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa
Registrado em: 11/01/2024 - 14:27:44

55 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,70 **Valor Total:** 16.530,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba
Registrado em: 11/01/2024 - 14:28:27

56 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

Quantidade: 4.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,14 **Valor Total:** 24.560,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca
Registrado em: 11/01/2024 - 14:28:58

57 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,77 **Valor Total:** 19.633,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura **Registrado em:** 11/01/2024 - 14:32:43

58 - Cheiro Verde

Quantidade: 3.000 **Sigla:** MÇO
Valor Unitário: 5,83 **Valor Total:** 17.490,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Cheiro Verde **Registrado em:** 11/01/2024 - 14:33:19

59 - Côco Seco - Côco Seco Apresentação: Sem Casca

Quantidade: 1.700 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 5,00 **Valor Total:** 8.500,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Côco Seco - Côco Seco Apresentação: Sem Casca **Registrado em:** 11/01/2024 - 14:34:07

60 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,42 **Valor Total:** 13.356,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde
Registrado em: 11/01/2024 - 14:34:34

61 - Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural

Quantidade: 3.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 4,83 **Valor Total:** 18.354,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 14:35:08

62 - Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural

Quantidade: 2.400 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,50 **Valor Total:** 13.200,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 14:35:49

63 - Maçã In Natura - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,

Quantidade: 3.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 9,80 **Valor Total:** 37.240,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Maçã In Natura - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,
Registrado em: 11/01/2024 - 14:36:26

64 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 8,50 **Valor Total:** 15.300,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim
Registrado em: 11/01/2024 - 14:37:01

65 - Fruta - Adicional: Orgânica, Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural,

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,92 **Valor Total:** 26.856,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Adicional: Orgânica, Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural,
Registrado em: 11/01/2024 - 14:37:32

66 - Fruta - Fruta Tipo: Manga Palmer , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,71 **Valor Total:** 12.336,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Manga Palmer , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:03

67 - Fruta - Fruta Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 19,50 **Valor Total:** 35.100,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 14:38:40

68 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe

Quantidade: 4.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 6,02	Valor Total: 27.090,00
Modelo: IN NATURA	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe	Registrado em: 11/01/2024 - 14:39:11

69 - Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural

Quantidade: 7.000	Sigla: KG
Valor Unitário: 3,58	Valor Total: 25.060,00
Modelo: IN NATURA	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural	
Registrado em: 11/01/2024 - 14:49:25	

70 - Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica

Quantidade: 1.900	Sigla: KG
Valor Unitário: 8,47	Valor Total: 16.093,00
Modelo: IN NATURA	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica	
Registrado em: 11/01/2024 - 14:49:55	

71 - Legume In Natura - Tipo: Pepino,

Quantidade: 1.900	Sigla: KG
Valor Unitário: 7,43	Valor Total: 14.117,00
Modelo: IN NATURA	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Tipo: Pepino,	Registrado em: 11/01/2024 - 14:50:25

72 - Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural

Quantidade: 4.000	Sigla: KG
Valor Unitário: 9,33	Valor Total: 37.320,00
Modelo: IN NATURA	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural	
Registrado em: 11/01/2024 - 14:50:57	

73 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde

Quantidade: 1.900	Sigla: KG
Valor Unitário: 11,03	Valor Total: 20.957,00
Modelo: IN NATURA	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde	
Registrado em: 11/01/2024 - 14:51:25	

74 - Legume In Natura - Tipo: Quiabo,**Quantidade:** 4.300**Valor Unitário:** 5,16**Modelo:** IN NATURA**Detalhe:** Legume In Natura - Tipo: Quiabo,**Sigla:** KG**Valor Total:** 22.188,00**Marca/Fabricante:** IN NATURA**Registrado em:** 11/01/2024 - 14:51:54**75 - Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde , Apresentação: Orgânica****Quantidade:** 1.900**Valor Unitário:** 4,70**Modelo:** IN NATURA**Detalhe:** Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde , Apresentação: Orgânica**Registrado em:** 11/01/2024 - 14:52:26**Sigla:** KG**Valor Total:** 8.930,00**Marca/Fabricante:** IN NATURA**76 - Verdura In Natura - Tipo: Repolho Roxo,****Quantidade:** 1.800**Valor Unitário:** 8,08**Modelo:** IN NATURA**Detalhe:** Verdura In Natura - Tipo: Repolho Roxo,**Sigla:** KG**Valor Total:** 14.544,00**Marca/Fabricante:** IN NATURA**Registrado em:** 11/01/2024 - 14:52:59**77 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada****Quantidade:** 6.500**Valor Unitário:** 7,98**Modelo:** IN NATURA**Detalhe:** Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada**Registrado em:** 11/01/2024 - 14:53:33**Sigla:** KG**Valor Total:** 51.870,00**Marca/Fabricante:** IN NATURA**78 - Fruta - Fruta Tipo: Uva Verde , Apresentação: Natural****Quantidade:** 1.900**Valor Unitário:** 14,24**Modelo:** IN NATURA**Detalhe:** Fruta - Fruta Tipo: Uva Verde , Apresentação: Natural**Registrado em:** 11/01/2024 - 14:54:05**Sigla:** KG**Valor Total:** 27.056,00**Marca/Fabricante:** IN NATURA**79 - Fruta - Tipo: Uva Rubi, Apresentação: Natural,****Quantidade:** 2.000**Valor Unitário:** 13,77**Modelo:** IN NATURA**Detalhe:** Fruta - Tipo: Uva Rubi, Apresentação: Natural,**Sigla:** KG**Valor Total:** 27.540,00**Marca/Fabricante:** IN NATURA**Registrado em:** 11/01/2024 - 14:54:36**80 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada**

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 11,62 **Valor Total:** 54.614,00
Modelo: BRASFRUT **Marca/Fabricante:** BRASFRUT
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 14:55:09

81 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 11,80 **Valor Total:** 56.640,00
Modelo: BRASFRUT **Marca/Fabricante:** BRASFRUT
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 14:55:45

82 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,18 **Valor Total:** 33.746,00
Modelo: BRASFRUT **Marca/Fabricante:** BRASFRUT
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 14:56:16

83 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,97 **Valor Total:** 32.759,00
Modelo: CANAA **Marca/Fabricante:** CANAA
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 14:56:49

84 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 12,72 **Valor Total:** 59.784,00
Modelo: BRASFRUT **Marca/Fabricante:** BRASFRUT
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 14:57:35

85 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 10,17 **Valor Total:** 49.833,00
Modelo: BRASFRUT **Marca/Fabricante:** BRASFRUT
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 14:59:01

86 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta, Tipo Tamarindo, Apresentação Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,19 **Valor Total:** 33.793,00
Modelo: BRASFRUT **Marca/Fabricante:** BRASFRUT
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta, Tipo Tamarindo, Apresentação Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 14:59:44

87 - Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso (Cota Principal)

Quantidade: 4.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 15,00 **Valor Total:** 73.125,00
Modelo: LAR **Marca/Fabricante:** LAR
Detalhe: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso
Registrado em: 11/01/2024 - 15:00:51

88 - Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso (Cota Reservada)

Quantidade: 1.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 15,00 **Valor Total:** 24.375,00
Modelo: LAR **Marca/Fabricante:** LAR
Detalhe: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso
Registrado em: 11/01/2024 - 15:01:22

89 - Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 30,02 **Valor Total:** 168.862,50
Modelo: PERDIGÃO **Marca/Fabricante:** PERDIGÃO
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 15:01:55

90 - Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 30,02 **Valor Total:** 56.287,50
Modelo: PERDIGÃO **Marca/Fabricante:** PERDIGÃO
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 15:02:35

91 - Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,97 **Valor Total:** 162.956,25
Modelo: PERDIGÃO **Marca/Fabricante:** PERDIGÃO
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguiça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 15:03:21

92 - Embutido - Tipo: Linguiça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,97 **Valor Total:** 54.318,75
Modelo: PERDIGÃO **Marca/Fabricante:** PERDIGÃO
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguiça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 15:03:50

93 - Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 64,78 **Valor Total:** 364.387,50
Modelo: AURORA **Marca/Fabricante:** AURORA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 15:04:21

94 - Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 64,78 **Valor Total:** 121.462,50
Modelo: AURORA **Marca/Fabricante:** AURORA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 15:04:49

95 - Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 13,00 **Valor Total:** 71.500,00
Modelo: SADIA **Marca/Fabricante:** SADIA
Detalhe: Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 15:05:22

96 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De Conservação: Congelado(A) (Cota Principal)

Quantidade: 15.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 33,59 **Valor Total:** 503.850,00
Modelo: SWIFT **Marca/Fabricante:** SWIFT
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De
Conservação: Congelado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 15:05:58

**97 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De
Conservação: Congelado(A) (Cota Reservada)**

Quantidade: 5.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 33,59 **Valor Total:** 167.950,00
Modelo: SWIFT **Marca/Fabricante:** SWIFT
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De
Conservação: Congelado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 15:06:27

**98 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira) (Cota Principal)**

Quantidade: 15.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 29,80 **Valor Total:** 447.000,00
Modelo: QUALITY **Marca/Fabricante:** QUALITY
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira)
Registrado em: 11/01/2024 - 15:07:01

**99 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira) (Cota Reservada)**

Quantidade: 5.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 29,80 **Valor Total:** 149.000,00
Modelo: QUALITY **Marca/Fabricante:** QUALITY
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira)
Registrado em: 11/01/2024 - 15:07:32

**100 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação:
Resfriado(A) (Cota Principal)**

Quantidade: 4.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,35 **Valor Total:** 69.956,25
Modelo: BEST BEEF **Marca/Fabricante:** BEST BEEF
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De
Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 15:08:06

101 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,35 **Valor Total:** 23.318,75
Modelo: BEST BEEF **Marca/Fabricante:** BEST BEEF
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 15:08:38

102 - Frango congelado (Cota Principal)

Quantidade: 14.250 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 12,24 **Valor Total:** 174.420,00
Modelo: SEARA **Marca/Fabricante:** SEARA
Detalhe: Frango congelado **Registrado em:** 11/01/2024 - 15:15:04

103 - Frango congelado (Cota Reservada)

Quantidade: 4.750 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 12,24 **Valor Total:** 58.140,00
Modelo: SEARA **Marca/Fabricante:** SEARA
Detalhe: Frango congelado **Registrado em:** 11/01/2024 - 15:15:48

104 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,40 **Valor Total:** 159.750,00
Modelo: SWIFT **Marca/Fabricante:** SWIFT
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 15:22:30

105 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,40 **Valor Total:** 53.250,00
Modelo: SWIFT **Marca/Fabricante:** SWIFT
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 15:28:01

Informações adicionais

Proposta Registrada

Processo

Número: 035/2023 **Número do Processo Interno:** PR2023.12/CLHO-00998
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 12/01/2024 - 11:00
Orgão: Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

Fornecedor

Razão Social: LAILSSON DO CARMO SOUSA **CNPJ:** 40.106.300/0001-74

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Principal)

Quantidade: 24.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,54 **Valor Total:** 112.365,00
Modelo: CRISTAL **Marca/Fabricante:** CRISTAL
Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:09

2 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 8.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,54 **Valor Total:** 37.455,00
Modelo: CRISTAL **Marca/Fabricante:** CRISTAL
Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:09

3 - Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 6,27 **Valor Total:** 34.485,00
Modelo: 3 CORAÇÕES **Marca/Fabricante:** 3 CORAÇÕES
Detalhe: Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:09

4 - Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta

Quantidade: 800 **Sigla:** KG

Valor Unitário: 15,43 **Valor Total:** 12.344,00
Modelo: KALUKE **Marca/Fabricante:** KALUKE
Detalhe: Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:09

5 - Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula

Quantidade: 1.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,90 **Valor Total:** 9.440,00
Modelo: AMAFIL **Marca/Fabricante:** AMAFIL
Detalhe: Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula **Registrado em:** 11/01/2024 - 10:37:09

6 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg) (Cota Principal)

Quantidade: 27.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,58 **Valor Total:** 150.660,00
Modelo: CAMIL **Marca/Fabricante:** CAMIL
Detalhe: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:09

7 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 9.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,58 **Valor Total:** 50.220,00
Modelo: CAMIL **Marca/Fabricante:** CAMIL
Detalhe: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:09

8 - Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)

Quantidade: 8.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 5,48 **Valor Total:** 43.840,00
Modelo: VITARELLA **Marca/Fabricante:** VITARELLA
Detalhe: Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:09

9 - Biscoito - Classificação: Salgado, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta, (110 g)

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega

Quantidade: 12.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 3,92 **Valor Total:** 49.000,00
Modelo: CASSINI **Marca/Fabricante:** CASSINI
Detalhe: Biscoito - Classificação: Salgado, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta, (110 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:09

10 - Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g)

Quantidade: 8.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 4,83 **Valor Total:** 38.640,00
Modelo: MARILAN **Marca/Fabricante:** MARILAN
Detalhe: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:09

11 - Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena (400 g)

Quantidade: 9.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 6,18 **Valor Total:** 58.710,00
Modelo: MARILAN **Marca/Fabricante:** MARILAN
Detalhe: Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena (400 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:09

12 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Principal)

Quantidade: 16.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,32 **Valor Total:** 252.780,00
Modelo: SANTA CLARA **Marca/Fabricante:** SANTA CLARA
Detalhe: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:09

13 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,32 **Valor Total:** 84.260,00
Modelo: SANTA CLARA **Marca/Fabricante:** SANTA CLARA
Detalhe: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:09

14 - Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme, Adicional: Sachê, (400 g)

Quantidade: 300 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,95 **Valor Total:** 1.785,00
Modelo: MARATÁ **Marca/Fabricante:** MARATÁ
Detalhe: Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme, Adicional: Sachê, (400 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:09

15 - Chá Alimentação - Chá Alimentação, Tipo Misto, Uso Alimentício, Sabor Diversos Sabores, Apresentação Saquinhos De 12G (10 Unidades)

Quantidade: 3.500

Sigla: CX

Valor Unitário: 3,65

Valor Total: 12.775,00

Modelo: LEÃO

Marca/Fabricante: LEÃO

Detalhe: Chá Alimentação - Chá Alimentação, Tipo Misto, Uso Alimentício, Sabor Diversos Sabores, Apresentação Saquinhos De 12G (10 Unidades)

Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:09

16 - Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 6,36

Valor Total: 6.360,00

Modelo: KINTANO

Marca/Fabricante: KINTANO

Detalhe: Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, (500 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:09

17 - Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 15,23

Valor Total: 15.230,00

Modelo: CLAVIN TEMPEROS

Marca/Fabricante: CLAVIN TEMPEROS

Detalhe: Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, (500 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:09

18 - Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht (200 g)

Quantidade: 1.500

Sigla: EMB

Valor Unitário: 2,93

Valor Total: 4.395,00

Modelo: ITALAC

Marca/Fabricante: ITALAC

Detalhe: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht (200 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:09

19 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g)

Quantidade: 1.500

Sigla: EMB

Valor Unitário: 5,85

Valor Total: 8.775,00

Modelo: QUERO

Marca/Fabricante: QUERO

Detalhe: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

menor de dezesseis anos.

20 - Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Selecionados, Sem Pele E Sem Sementes (350 g)

Quantidade: 4.800 **Sigla:** LT
Valor Unitário: 3,62 **Valor Total:** 17.376,00
Modelo: BONARE **Marca/Fabricante:** BONARE
Detalhe: Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Selecionados, Sem Pele E Sem Sementes (350 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

21 - Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g)

Quantidade: 12.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,60 **Valor Total:** 70.000,00
Modelo: NUTRITIVA **Marca/Fabricante:** NUTRITIVA
Detalhe: Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

22 - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)

Quantidade: 6.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,39 **Valor Total:** 48.035,00
Modelo: ITAQUARY **Marca/Fabricante:** ITAQUARY
Detalhe: Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

23 - Cereal Matinal,Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, (1 kg)

Quantidade: 3.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 22,69 **Valor Total:** 68.070,00
Modelo: NESTLÉ **Marca/Fabricante:** NESTLÉ
Detalhe: Cereal Matinal,Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, (1 kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

24 - Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida,Característica Adicional Não Transgênico (500 g)

Quantidade: 12.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 2,82 **Valor Total:** 33.840,00
Modelo: FLOCÃO **Marca/Fabricante:** FLOCÃO
Detalhe: Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida,Característica Adicional Não Transgênico (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

25 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Principal)

Quantidade: 23.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 13,97 **Valor Total:** 324.802,50
Modelo: SABOROSO **Marca/Fabricante:** SABOROSO
Detalhe: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

26 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 7.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 13,97 **Valor Total:** 108.267,50
Modelo: SABOROSO **Marca/Fabricante:** SABOROSO
Detalhe: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

27 - Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, (395 g)

Quantidade: 1.200 **Sigla:** CX
Valor Unitário: 5,93 **Valor Total:** 7.116,00
Modelo: ITALAC **Marca/Fabricante:** ITALAC
Detalhe: Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, (395 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

28 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g)

Quantidade: 2.700 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 14,83 **Valor Total:** 40.041,00
Modelo: ITALAC **Marca/Fabricante:** ITALAC
Detalhe: Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

29 - Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo,Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g)

Quantidade: 2.700 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,36 **Valor Total:** 11.772,00
Modelo: GALO **Marca/Fabricante:** GALO
Detalhe: Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo,Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

30 - Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,

Quantidade: 600 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 9,87 **Valor Total:** 5.922,00

Modelo: QUERO **Marca/Fabricante:** QUERO
Detalhe: Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

31 - Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal (250g)

Quantidade: 1.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,67 **Valor Total:** 5.670,00
Modelo: VIGOR **Marca/Fabricante:** VIGOR
Detalhe: Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal (250g)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

32 - "Milho" - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)

Quantidade: 1.330 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 10,05 **Valor Total:** 13.366,50
Modelo: DONA CLARA **Marca/Fabricante:** DONA CLARA
Detalhe: Milho - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

33 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (250g)

Quantidade: 1.800 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 3,42 **Valor Total:** 6.156,00
Modelo: QUERO **Marca/Fabricante:** QUERO
Detalhe: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (250g)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

34 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Principal)

Quantidade: 9.450 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,13 **Valor Total:** 67.378,50
Modelo: ABC **Marca/Fabricante:** ABC
Detalhe: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

35 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Reservada)

Quantidade: 3.150 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,13 **Valor Total:** 22.459,50
Modelo: ABC **Marca/Fabricante:** ABC
Detalhe: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml)

Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

36 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Principal)

Quantidade: 3.975

Sigla: BAND

Valor Unitário: 29,26

Valor Total: 116.308,50

Modelo: AVINE

Marca/Fabricante: AVINE

Detalhe: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid)

Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

37 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.325

Sigla: BAND

Valor Unitário: 29,26

Valor Total: 38.769,50

Modelo: AVINE

Marca/Fabricante: AVINE

Detalhe: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid)

Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

38 - Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina

Quantidade: 6.000

Sigla: UN

Valor Unitário: 0,81

Valor Total: 4.860,00

Modelo: DELICIA DA ROÇA

Marca/Fabricante: DELICIA DA ROÇA

Detalhe: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina

Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

39 - Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De

Quantidade: 2.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 1,68

Valor Total: 4.368,00

Modelo: ALMIRANTE

Marca/Fabricante: ALMIRANTE

Detalhe: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De

Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

40 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Principal)

Quantidade: 21.750

Sigla: EMB

Valor Unitário: 8,57

Valor Total: 186.397,50

Modelo: GOMES DA COSTA

Marca/Fabricante: GOMES DA COSTA

Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do

41 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação:**Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Reservada)**

Quantidade: 7.250	Sigla: EMB
Valor Unitário: 8,57	Valor Total: 62.132,50
Modelo: GOMES DA COSTA	Marca/Fabricante: GOMES DA COSTA
Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g)	
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10	

42 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g) (Cota Principal)

Quantidade: 20.250	Sigla: EMB
Valor Unitário: 7,49	Valor Total: 151.672,50
Modelo: GOMES DA COSTA	Marca/Fabricante: GOMES DA COSTA
Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g)	
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10	

43 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 6.750	Sigla: EMB
Valor Unitário: 7,49	Valor Total: 50.557,50
Modelo: GOMES DA COSTA	Marca/Fabricante: GOMES DA COSTA
Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g)	
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10	

44 - Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- , Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba (1 L)s

Quantidade: 6.300	Sigla: EMB
Valor Unitário: 10,22	Valor Total: 64.386,00
Modelo: DA FRUTA	Marca/Fabricante: DA FRUTA
Detalhe: Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- , Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba (1 L)s	
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10	

45 - Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, (1 L)

Quantidade: 6.300	Sigla: EMB
Valor Unitário: 10,65	Valor Total: 67.095,00
Modelo: DA FRUTA	Marca/Fabricante: DA FRUTA

Detalhe: Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, (1 L)

Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

46 - Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado , Apresentação: Líquido (500 ml)

Quantidade: 1.700

Sigla: GF

Valor Unitário: 3,80

Valor Total: 6.460,00

Modelo: MARINAR

Marca/Fabricante: MARINAR

Detalhe: Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado , Apresentação: Líquido (500 ml)

Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

47 - Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 ML)

Quantidade: 1.100

Sigla: FR

Valor Unitário: 4,48

Valor Total: 4.928,00

Modelo: MINHOTO

Marca/Fabricante: MINHOTO

Detalhe: Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 ML)

Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

48 - Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,02

Valor Total: 16.236,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural

Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

49 - Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800

Sigla: UN

Valor Unitário: 9,25

Valor Total: 16.650,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural

Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

50 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga

decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Quantidade: 1.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,01 **Valor Total:** 13.319,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

51 - Verdura In Natura - Verdura In Natura, Tipo Alface Crespa

Quantidade: 1.500 **Sigla:** MLH
Valor Unitário: 3,23 **Valor Total:** 4.845,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Verdura In Natura - Verdura In Natura, Tipo Alface Crespa
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

52 - Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural

Quantidade: 2.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,15 **Valor Total:** 10.300,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

53 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 3,98 **Valor Total:** 7.164,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

54 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 3,65 **Valor Total:** 10.585,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

55 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,70 **Valor Total:** 16.530,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

56 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

Quantidade: 4.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,14 **Valor Total:** 24.560,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

57 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,77 **Valor Total:** 19.633,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura **Registrado em:** 11/01/2024 - 10:37:10

58 - Cheiro Verde

Quantidade: 3.000 **Sigla:** MÇO
Valor Unitário: 5,83 **Valor Total:** 17.490,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Cheiro Verde **Registrado em:** 11/01/2024 - 10:37:10

59 - Côco Seco - Côco Seco Apresentação: Sem Casca

Quantidade: 1.700 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 5,00 **Valor Total:** 8.500,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Côco Seco - Côco Seco Apresentação: Sem Casca **Registrado em:** 11/01/2024 - 10:37:10

60 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,42 **Valor Total:** 13.356,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

61 - Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural

Quantidade: 3.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 4,83 **Valor Total:** 18.354,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

62 - Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural

Quantidade: 2.400 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,50 **Valor Total:** 13.200,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

63 - Maçã In Natura - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,

Quantidade: 3.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 9,80 **Valor Total:** 37.240,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Maçã In Natura - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

64 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 8,50 **Valor Total:** 15.300,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

65 - Fruta - Adicional: Orgânica, Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural,

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,92 **Valor Total:** 26.856,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Adicional: Orgânica, Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural,
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

66 - Fruta - Fruta Tipo: Manga Palmer , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,71 **Valor Total:** 12.336,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Manga Palmer , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

67 - Fruta - Fruta Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 19,50 **Valor Total:** 35.100,00
Modelo: IN NATURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

68 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe

Quantidade: 4.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 6,02	Valor Total: 27.090,00
Modelo: IN NATURA	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe	Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

69 - Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural

Quantidade: 7.000	Sigla: KG
Valor Unitário: 3,58	Valor Total: 25.060,00
Modelo: IN NATURA	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural	
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10	

70 - Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica

Quantidade: 1.900	Sigla: KG
Valor Unitário: 8,47	Valor Total: 16.093,00
Modelo: IN NATURA	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica	
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10	

71 - Legume In Natura - Tipo: Pepino,

Quantidade: 1.900	Sigla: KG
Valor Unitário: 7,43	Valor Total: 14.117,00
Modelo: IN NATURA	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Tipo: Pepino,	Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

72 - Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural

Quantidade: 4.000	Sigla: KG
Valor Unitário: 9,33	Valor Total: 37.320,00
Modelo: IN NATURA	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural	
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10	

73 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde

Quantidade: 1.900	Sigla: KG
Valor Unitário: 11,03	Valor Total: 20.957,00
Modelo: IN NATURA	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde	
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10	

74 - Legume In Natura - Tipo: Quiabo,**Quantidade:** 4.300**Valor Unitário:** 5,16**Modelo:** IN NATURA**Detalhe:** Legume In Natura - Tipo: Quiabo,**Sigla:** KG**Valor Total:** 22.188,00**Marca/Fabricante:** IN NATURA**Registrado em:** 11/01/2024 - 10:37:10**75 - Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde , Apresentação: Orgânica****Quantidade:** 1.900**Valor Unitário:** 4,70**Modelo:** IN NATURA**Detalhe:** Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde , Apresentação: Orgânica**Registrado em:** 11/01/2024 - 10:37:10**Sigla:** KG**Valor Total:** 8.930,00**Marca/Fabricante:** IN NATURA**76 - Verdura In Natura - Tipo: Repolho Roxo,****Quantidade:** 1.800**Valor Unitário:** 8,08**Modelo:** IN NATURA**Detalhe:** Verdura In Natura - Tipo: Repolho Roxo,**Sigla:** KG**Valor Total:** 14.544,00**Marca/Fabricante:** IN NATURA**Registrado em:** 11/01/2024 - 10:37:10**77 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada****Quantidade:** 6.500**Valor Unitário:** 7,98**Modelo:** IN NATURA**Detalhe:** Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada**Registrado em:** 11/01/2024 - 10:37:10**Sigla:** KG**Valor Total:** 51.870,00**Marca/Fabricante:** IN NATURA**78 - Fruta - Fruta Tipo: Uva Verde , Apresentação: Natural****Quantidade:** 1.900**Valor Unitário:** 14,24**Modelo:** IN NATURA**Detalhe:** Fruta - Fruta Tipo: Uva Verde , Apresentação: Natural**Registrado em:** 11/01/2024 - 10:37:10**Sigla:** KG**Valor Total:** 27.056,00**Marca/Fabricante:** IN NATURA**79 - Fruta - Tipo: Uva Rubi, Apresentação: Natural,****Quantidade:** 2.000**Valor Unitário:** 13,77**Modelo:** IN NATURA**Detalhe:** Fruta - Tipo: Uva Rubi, Apresentação: Natural,**Sigla:** KG**Valor Total:** 27.540,00**Marca/Fabricante:** IN NATURA**Registrado em:** 11/01/2024 - 10:37:10**80 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada**

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 11,62 **Valor Total:** 54.614,00
Modelo: DA FRUTA **Marca/Fabricante:** DA FRUTA
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

81 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 11,80 **Valor Total:** 56.640,00
Modelo: DA FRUTA **Marca/Fabricante:** DA FRUTA
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

82 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,18 **Valor Total:** 33.746,00
Modelo: DA FRUTA **Marca/Fabricante:** DA FRUTA
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

83 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,97 **Valor Total:** 32.759,00
Modelo: DA FRUTA **Marca/Fabricante:** DA FRUTA
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

84 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 12,72 **Valor Total:** 59.784,00
Modelo: DA FRUTA **Marca/Fabricante:** DA FRUTA
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

85 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 10,17 **Valor Total:** 49.833,00
Modelo: DA FRUTA **Marca/Fabricante:** DA FRUTA
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

86 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta, Tipo Tamarindo, Apresentação Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,19 **Valor Total:** 33.793,00
Modelo: DA FRUTA **Marca/Fabricante:** DA FRUTA
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta, Tipo Tamarindo, Apresentação Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

87 - Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso (Cota Principal)

Quantidade: 4.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 15,00 **Valor Total:** 73.125,00
Modelo: FRIATO **Marca/Fabricante:** FRIATO
Detalhe: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

88 - Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso (Cota Reservada)

Quantidade: 1.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 15,00 **Valor Total:** 24.375,00
Modelo: FRIATO **Marca/Fabricante:** FRIATO
Detalhe: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

89 - Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 30,02 **Valor Total:** 168.862,50
Modelo: PERDIGÃO **Marca/Fabricante:** PERDIGÃO
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

90 - Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 30,02 **Valor Total:** 56.287,50
Modelo: PERDIGÃO **Marca/Fabricante:** PERDIGÃO
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

91 - Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,97 **Valor Total:** 162.956,25
Modelo: PERDIGÃO **Marca/Fabricante:** PERDIGÃO
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

92 - Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,97 **Valor Total:** 54.318,75
Modelo: PERDIGÃO **Marca/Fabricante:** PERDIGÃO
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

93 - Embutido - Tipo: Linguíça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 64,78 **Valor Total:** 364.387,50
Modelo: SADIA **Marca/Fabricante:** SADIA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

94 - Embutido - Tipo: Linguíça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 64,78 **Valor Total:** 121.462,50
Modelo: SADIA **Marca/Fabricante:** SADIA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

95 - Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 13,00 **Valor Total:** 71.500,00
Modelo: SEARA **Marca/Fabricante:** SEARA
Detalhe: Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

96 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De Conservação: Congelado(A) (Cota Principal)

Quantidade: 15.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 33,59 **Valor Total:** 503.850,00
Modelo: FRIGOTIL **Marca/Fabricante:** FRIGOTIL
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De
Conservação: Congelado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

97 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De
Conservação: Congelado(A) (Cota Reservada)

Quantidade: 5.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 33,59 **Valor Total:** 167.950,00
Modelo: FRIGOTIL **Marca/Fabricante:** FRIGOTIL
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De
Conservação: Congelado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

98 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira) (Cota Principal)

Quantidade: 15.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 29,80 **Valor Total:** 447.000,00
Modelo: FRIGOTIL **Marca/Fabricante:** FRIGOTIL
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

99 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira) (Cota Reservada)

Quantidade: 5.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 29,80 **Valor Total:** 149.000,00
Modelo: FRIGOTIL **Marca/Fabricante:** FRIGOTIL
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

100 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação:
Resfriado(A) (Cota Principal)

Quantidade: 4.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,35 **Valor Total:** 69.956,25
Modelo: FRIGOTIL **Marca/Fabricante:** FRIGOTIL
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De
Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:10

101 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,35 **Valor Total:** 23.318,75
Modelo: FRIGOTIL **Marca/Fabricante:** FRIGOTIL
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:11

102 - Frango congelado (Cota Principal)

Quantidade: 14.250 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 12,24 **Valor Total:** 174.420,00
Modelo: SADIA **Marca/Fabricante:** SADIA
Detalhe: Frango congelado **Registrado em:** 11/01/2024 - 10:37:11

103 - Frango congelado (Cota Reservada)

Quantidade: 4.750 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 12,24 **Valor Total:** 58.140,00
Modelo: SADIA **Marca/Fabricante:** SADIA
Detalhe: Frango congelado **Registrado em:** 11/01/2024 - 10:37:11

104 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,40 **Valor Total:** 159.750,00
Modelo: FRIGOTIL **Marca/Fabricante:** FRIGOTIL
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:11

105 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,40 **Valor Total:** 53.250,00
Modelo: FRIGOTIL **Marca/Fabricante:** FRIGOTIL
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 10:37:11

Informações adicionais

Proposta Registrada

Processo

Número: 035/2023

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Coelho Neto

Número do Processo Interno: PR2023.12/CLHO-00998

Abertura: 12/01/2024 - 11:00

Município: Coelho Neto / MA

Fornecedor

Razão Social: LEVE MAIS ATACAREJO LTDA

CNPJ: 20.310.400/0001-00

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 035/2023 **Número do Processo Interno:** PR2023.12/CLHO-00998
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 12/01/2024 - 11:00
Orgão: Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

Fornecedor

Razão Social: L A MENDONCA LTDA **CNPJ:** 26.595.749/0001-12

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

87 - Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso (Cota Principal)

Quantidade: 4.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 15,00 **Valor Total:** 73.125,00
Modelo: Coxa E Sobrecoxa Tipo Animal: Frango **Marca/Fabricante:** Friato / Nutrizo Agroindustrial e alimen
Detalhe: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso
Registrado em: 11/01/2024 - 15:43:34

88 - Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso (Cota Reservada)

Quantidade: 1.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 15,00 **Valor Total:** 24.375,00
Modelo: Coxa E Sobrecoxa Tipo Animal: Frango **Marca/Fabricante:** Friato / Nutrizo Agroindustrial e alimen
Detalhe: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso
Registrado em: 11/01/2024 - 15:43:38

89 - Embutido - Tipo: Linguça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 30,02 **Valor Total:** 168.862,50
Modelo: Embutido - Tipo: Linguça Mista **Marca/Fabricante:** Frimesa / Frimesa Cooperativa Central
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 15:44:40

90 - Embutido - Tipo: Linguiça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 30,02 **Valor Total:** 56.287,50
Modelo: Embutido - Tipo: Linguiça Mista **Marca/Fabricante:** Frimesa / Frimesa Cooperativa Central
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguiça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 15:45:30

91 - Embutido - Tipo: Linguiça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,97 **Valor Total:** 162.956,25
Modelo: Embutido - Tipo: Linguiça Calabresa **Marca/Fabricante:** BELLO / BELLO ALIMENTOS LTDA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguiça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 15:58:49

92 - Embutido - Tipo: Linguiça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,97 **Valor Total:** 54.318,75
Modelo: Embutido - Tipo: Linguiça Calabresa **Marca/Fabricante:** BELLO / BELLO ALIMENTOS LTDA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguiça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 15:59:26

93 - Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 64,78 **Valor Total:** 364.387,50
Modelo: Embutido - Tipo: Linguiça Toscana **Marca/Fabricante:** Belluno / Belluno Industria de Alimentos
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:00:23

94 - Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 64,78 **Valor Total:** 121.462,50
Modelo: Embutido - Tipo: Linguiça Toscana **Marca/Fabricante:** Belluno / Belluno Industria de Alimentos
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 16:00:27

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha

100 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação:**Resfriado(A) (Cota Principal)**

Quantidade: 4.875	Sigla: KG
Valor Unitário: 14,35	Valor Total: 69.956,25
Modelo: Fígado	Marca/Fabricante: Cooperfrigo - Cooperativa dos Trabalhado
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A)	
Registrado em: 11/01/2024 - 16:01:22	

101 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação:**Resfriado(A) (Cota Reservada)**

Quantidade: 1.625	Sigla: KG
Valor Unitário: 14,35	Valor Total: 23.318,75
Modelo: Fígado	Marca/Fabricante: Cooperfrigo - Cooperativa dos Trabalhado
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A)	
Registrado em: 11/01/2024 - 16:01:57	

102 - Frango congelado (Cota Principal)

Quantidade: 14.250	Sigla: KG
Valor Unitário: 12,24	Valor Total: 174.420,00
Modelo: Frango congelado	Marca/Fabricante: Cogran / Cooperativa dos Granjeiros do O
Detalhe: Frango congelado	
Registrado em: 11/01/2024 - 16:03:15	

103 - Frango congelado (Cota Reservada)

Quantidade: 4.750	Sigla: KG
Valor Unitário: 12,24	Valor Total: 58.140,00
Modelo: Frango congelado	Marca/Fabricante: Cogran / Cooperativa dos Granjeiros do O
Detalhe: Frango congelado	
Registrado em: 11/01/2024 - 16:03:33	

Informações adicionais

proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 035/2023 **Número do Processo Interno:** PR2023.12/CLHO-00998
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 12/01/2024 - 11:00
Orgão: Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

Fornecedor

Razão Social: COMERCIAL GOA EIRELI **CNPJ:** 33.614.584/0001-44

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Principal)

Quantidade: 24.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,54 **Valor Total:** 112.365,00
Modelo: BLANCO **Marca/Fabricante:** BLANCO
Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:37

2 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 8.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,54 **Valor Total:** 37.455,00
Modelo: BLANCO **Marca/Fabricante:** BLANCO
Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:37

3 - Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 6,27 **Valor Total:** 34.485,00
Modelo: APTI **Marca/Fabricante:** APTI
Detalhe: Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:37

4 - Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta

Quantidade: 800 **Sigla:** KG

Valor Unitário: 15,43 **Valor Total:** 12.344,00
Modelo: RICCO **Marca/Fabricante:** RICCO
Detalhe: Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:37

8 - Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)

Quantidade: 8.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 5,48 **Valor Total:** 43.840,00
Modelo: POTY **Marca/Fabricante:** POTY
Detalhe: Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:37

10 - Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g)

Quantidade: 8.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 4,83 **Valor Total:** 38.640,00
Modelo: POTY **Marca/Fabricante:** POTY
Detalhe: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:37

12 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Principal)

Quantidade: 16.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,32 **Valor Total:** 252.780,00
Modelo: PURO **Marca/Fabricante:** PURO
Detalhe: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:37

13 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,32 **Valor Total:** 84.260,00
Modelo: PURO **Marca/Fabricante:** PURO
Detalhe: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:37

14 - Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme, Adicional: Sachê, (400 g)

Quantidade: 300 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,95 **Valor Total:** 1.785,00
Modelo: DUSUL **Marca/Fabricante:** DUSUL
Detalhe: Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme, Adicional: Sachê, (400 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:37

15 - Chá Alimentação - Chá Alimentação, Tipo Misto, Uso Alimentício, Sabor Diversos Sabores, Apresentação Saquinhos De 12G (10 Unidades)

Quantidade: 3.500 **Sigla:** CX
Valor Unitário: 3,65 **Valor Total:** 12.775,00
Modelo: MARATÁ **Marca/Fabricante:** MARATÁ
Detalhe: Chá Alimentação - Chá Alimentação, Tipo Misto, Uso Alimentício, Sabor Diversos Sabores, Apresentação Saquinhos De 12G (10 Unidades)
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:37

16 - Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 6,36 **Valor Total:** 6.360,00
Modelo: DONA CLARA **Marca/Fabricante:** DONA CLARA
Detalhe: Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:37

17 - Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,23 **Valor Total:** 15.230,00
Modelo: DONA CLARA **Marca/Fabricante:** DONA CLARA
Detalhe: Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:37

18 - Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht (200 g)

Quantidade: 1.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 2,93 **Valor Total:** 4.395,00
Modelo: ITALC **Marca/Fabricante:** ITALC
Detalhe: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht (200 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:37

19 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g)

Quantidade: 1.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,85 **Valor Total:** 8.775,00
Modelo: BONARE **Marca/Fabricante:** BONARE
Detalhe: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:37

21 - Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g)

Quantidade: 12.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,60 **Valor Total:** 70.000,00
Modelo: IDEAL **Marca/Fabricante:** IDEAL
Detalhe: Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:37

22 - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)

Quantidade: 6.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,39 **Valor Total:** 48.035,00
Modelo: NATURAL **Marca/Fabricante:** NATURAL
Detalhe: Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:37

24 - Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida,Característica Adicional Não Transgênico (500 g)

Quantidade: 12.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 2,82 **Valor Total:** 33.840,00
Modelo: TIA DORA **Marca/Fabricante:** TIA DORA
Detalhe: Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida,Característica Adicional Não Transgênico (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:37

25 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Principal)

Quantidade: 23.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 13,97 **Valor Total:** 324.802,50
Modelo: DONA DE **Marca/Fabricante:** DONA DE
Detalhe: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:37

26 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 7.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 13,97 **Valor Total:** 108.267,50
Modelo: DONA DE **Marca/Fabricante:** DONA DE
Detalhe: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:37

29 - Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo,Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g)

Quantidade: 2.700 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,36 **Valor Total:** 11.772,00
Modelo: SANTA CLARA **Marca/Fabricante:** SANTA CLARA

Detalhe: Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g)

Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:37

30 - Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,

Quantidade: 600

Sigla: UN

Valor Unitário: 9,87

Valor Total: 5.922,00

Modelo: DUSUL

Marca/Fabricante: DUSUL

Detalhe: Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,

Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:37

31 - Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal (250g)

Quantidade: 1.000

Sigla: EMB

Valor Unitário: 5,67

Valor Total: 5.670,00

Modelo: PRIMOR

Marca/Fabricante: PRIMOR

Detalhe: Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal (250g)

Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:37

32 - "Milho" - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)

Quantidade: 1.330

Sigla: PC

Valor Unitário: 10,05

Valor Total: 13.366,50

Modelo: NATURAL

Marca/Fabricante: NATURAL

Detalhe: Milho - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:37

36 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Principal)

Quantidade: 3.975

Sigla: BAND

Valor Unitário: 29,26

Valor Total: 116.308,50

Modelo: IANNA

Marca/Fabricante: IANNA

Detalhe: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid)

Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:37

37 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.325

Sigla: BAND

Valor Unitário: 29,26

Valor Total: 38.769,50

Modelo: IANNA

Marca/Fabricante: IANNA

Detalhe: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid)

Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:38

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

39 - Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De

Quantidade: 2.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 1,68 **Valor Total:** 4.368,00
Modelo: BOM DE MESA **Marca/Fabricante:** BOM DE MESA
Detalhe: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:38

44 - Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- , Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba (1 L)s

Quantidade: 6.300 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 10,22 **Valor Total:** 64.386,00
Modelo: DAFRUTA **Marca/Fabricante:** DAFRUTA
Detalhe: Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- , Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba (1 L)s
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:38

45 - Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, (1 L)

Quantidade: 6.300 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 10,65 **Valor Total:** 67.095,00
Modelo: DAFRUTA **Marca/Fabricante:** DAFRUTA
Detalhe: Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, (1 L)
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:38

46 - Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado , Apresentação: Líquido (500 ml)

Quantidade: 1.700 **Sigla:** GF
Valor Unitário: 3,80 **Valor Total:** 6.460,00
Modelo: REGINA **Marca/Fabricante:** REGINA
Detalhe: Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado , Apresentação: Líquido (500 ml)
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:38

47 - Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 MI)

Quantidade: 1.100 **Sigla:** FR
Valor Unitário: 4,48 **Valor Total:** 4.928,00
Modelo: SADIO **Marca/Fabricante:** SADIO

Detalhe: Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 ML)
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:38

80 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 11,62 **Valor Total:** 54.614,00
Modelo: POLMAR **Marca/Fabricante:** POLMAR
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:38

81 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 11,80 **Valor Total:** 56.640,00
Modelo: ACEROLIMA **Marca/Fabricante:** ACEROLIMA
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:38

84 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 12,72 **Valor Total:** 59.784,00
Modelo: ACEROLIMA **Marca/Fabricante:** ACEROLIMA
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:38

89 - Embutido - Tipo: Linguixa Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 30,02 **Valor Total:** 168.862,50
Modelo: BELLUNO **Marca/Fabricante:** BELLUNO
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguixa Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:38

90 - Embutido - Tipo: Linguixa Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 30,02 **Valor Total:** 56.287,50
Modelo: BELLUNO **Marca/Fabricante:** BELLUNO
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguixa Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:38

91 - Embutido - Tipo: Linguixa Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,97 **Valor Total:** 162.956,25
Modelo: BELLUNO **Marca/Fabricante:** BELLUNO
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguiça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:38

92 - Embutido - Tipo: Linguiça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,97 **Valor Total:** 54.318,75
Modelo: BELLUNO **Marca/Fabricante:** BELLUNO
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguiça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:38

93 - Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 64,78 **Valor Total:** 364.387,50
Modelo: BELLUNO **Marca/Fabricante:** BELLUNO
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:38

94 - Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 64,78 **Valor Total:** 121.462,50
Modelo: BELLUNO **Marca/Fabricante:** BELLUNO
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:38

95 - Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 13,00 **Valor Total:** 71.500,00
Modelo: FRIATO **Marca/Fabricante:** FRIATO
Detalhe: Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:38

98 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira) (Cota Principal)

Quantidade: 15.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 29,80 **Valor Total:** 447.000,00
Modelo: SÃO FRANCISCO **Marca/Fabricante:** SÃO FRANCISCO
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira)
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:38

99 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira) (Cota Reservada)

Quantidade: 5.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 29,80 **Valor Total:** 149.000,00
Modelo: SÃO FRANCISCO **Marca/Fabricante:** SÃO FRANCISCO
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira)
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:38

100 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Principal)

Quantidade: 4.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,35 **Valor Total:** 69.956,25
Modelo: SÃO FRANCISCO **Marca/Fabricante:** SÃO FRANCISCO
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:38

101 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,35 **Valor Total:** 23.318,75
Modelo: SÃO FRANCISCO **Marca/Fabricante:** SÃO FRANCISCO
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:38

102 - Frango congelado (Cota Principal)

Quantidade: 14.250 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 12,24 **Valor Total:** 174.420,00
Modelo: FRIATO **Marca/Fabricante:** FRIATO
Detalhe: Frango congelado **Registrado em:** 11/01/2024 - 18:46:38

103 - Frango congelado (Cota Reservada)

Quantidade: 4.750
Valor Unitário: 12,24
Modelo: FRIATO
Detalhe: Frango congelado

Sigla: KG
Valor Total: 58.140,00
Marca/Fabricante: FRIATO
Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:38

104 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)
(Cota Principal)

Quantidade: 5.625
Valor Unitário: 28,40
Modelo: FRIBAL

Sigla: KG
Valor Total: 159.750,00
Marca/Fabricante: FRIBAL

Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:38

105 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)
(Cota Reservada)

Quantidade: 1.875
Valor Unitário: 28,40
Modelo: FRIBAL

Sigla: KG
Valor Total: 53.250,00
Marca/Fabricante: FRIBAL

Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Registrado em: 11/01/2024 - 18:46:38

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 035/2023 **Número do Processo Interno:** PR2023.12/CLHO-00998
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 12/01/2024 - 11:00
Orgão: Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

Fornecedor

Razão Social: LOBO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 36.140.337/0001-41

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Principal)

Quantidade: 24.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,54 **Valor Total:** 112.365,00
Modelo: cauaxi **Marca/Fabricante:** cauaxi
Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:58

2 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 8.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,54 **Valor Total:** 37.455,00
Modelo: cauaxi **Marca/Fabricante:** cauaxi
Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:58

3 - Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 6,27 **Valor Total:** 34.485,00
Modelo: Três Corações **Marca/Fabricante:** Três Corações
Detalhe: Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

4 - Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta

Quantidade: 800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 15,43 **Valor Total:** 12.344,00
Modelo: Fort **Marca/Fabricante:** Fort
Detalhe: Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

5 - Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula

Quantidade: 1.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,90 **Valor Total:** 9.440,00
Modelo: Nestlé **Marca/Fabricante:** Nestlé
Detalhe: Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

6 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg) (Cota Principal)

Quantidade: 27.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,58 **Valor Total:** 150.660,00
Modelo: Catarinão **Marca/Fabricante:** Catarinão
Detalhe: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

7 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 9.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,58 **Valor Total:** 50.220,00
Modelo: Catarinão **Marca/Fabricante:** Catarinão
Detalhe: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

8 - Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)

Quantidade: 8.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 5,48 **Valor Total:** 43.840,00
Modelo: Pilar **Marca/Fabricante:** Pilar
Detalhe: Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

9 - Biscoito - Classificação: Salgado, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta, (110 g)

Quantidade: 12.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 3,92 **Valor Total:** 49.000,00
Modelo: Marilar **Marca/Fabricante:** Marilar
Detalhe: Biscoito - Classificação: Salgado, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta, (110 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

10 - Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g)

Quantidade: 8.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 4,83

Valor Total: 38.640,00

Modelo: Marilar

Marca/Fabricante: Marilar

Detalhe: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

11 - Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena (400 g)

Quantidade: 9.500

Sigla: PC

Valor Unitário: 6,18

Valor Total: 58.710,00

Modelo: Marilar

Marca/Fabricante: Marilar

Detalhe: Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena (400 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

12 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Principal)

Quantidade: 16.500

Sigla: PC

Valor Unitário: 15,32

Valor Total: 252.780,00

Modelo: Puro

Marca/Fabricante: Puro

Detalhe: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

13 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 5.500

Sigla: PC

Valor Unitário: 15,32

Valor Total: 84.260,00

Modelo: Puro

Marca/Fabricante: Puro

Detalhe: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

14 - Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme, Adicional: Sachê, (400 g)

Quantidade: 300

Sigla: EMB

Valor Unitário: 5,95

Valor Total: 1.785,00

Modelo: Quero

Marca/Fabricante: Quero

Detalhe: Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme, Adicional: Sachê, (400 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

15 - Chá Alimentação - Chá Alimentação, Tipo Misto, Uso Alimentício, Sabor Diversos Sabores, Apresentação Saquinhos De 12G (10 Unidades)

Quantidade: 3.500 **Sigla:** CX
Valor Unitário: 3,65 **Valor Total:** 12.775,00
Modelo: Dr Oekler **Marca/Fabricante:** Dr Oekler
Detalhe: Chá Alimentação - Chá Alimentação, Tipo Misto, Uso Alimentício, Sabor Diversos Sabores, Apresentação Saquinhos De 12G (10 Unidades)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

16 - Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 6,36 **Valor Total:** 6.360,00
Modelo: Caldo Bom **Marca/Fabricante:** Caldo Bom
Detalhe: Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

17 - Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,23 **Valor Total:** 15.230,00
Modelo: Caldo Bom **Marca/Fabricante:** Caldo Bom
Detalhe: Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

18 - Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht (200 g)

Quantidade: 1.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 2,93 **Valor Total:** 4.395,00
Modelo: Ccgl **Marca/Fabricante:** Ccgl
Detalhe: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht (200 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

19 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g)

Quantidade: 1.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,85 **Valor Total:** 8.775,00
Modelo: Quero **Marca/Fabricante:** Quero
Detalhe: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

20 - Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes (350 g)

Quantidade: 4.800 **Sigla:** LT
Valor Unitário: 3,62 **Valor Total:** 17.376,00

Modelo: Quero **Marca/Fabricante:** Quero
Detalhe: Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes (350 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

21 - Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g)

Quantidade: 12.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,60 **Valor Total:** 70.000,00
Modelo: Nutrivita **Marca/Fabricante:** Nutrivita
Detalhe: Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

22 - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)

Quantidade: 6.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,39 **Valor Total:** 48.035,00
Modelo: Ideal **Marca/Fabricante:** Ideal
Detalhe: Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

23 - Cereal Matinal,Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, (1 kg)

Quantidade: 3.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 22,69 **Valor Total:** 68.070,00
Modelo: Nestlé **Marca/Fabricante:** Nestlé
Detalhe: Cereal Matinal,Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, (1 kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

24 - Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida,Característica Adicional Não Transgênico (500 g)

Quantidade: 12.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 2,82 **Valor Total:** 33.840,00
Modelo: Nutrivita **Marca/Fabricante:** Nutrivita
Detalhe: Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida,Característica Adicional Não Transgênico (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

25 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Principal)

Quantidade: 23.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 13,97 **Valor Total:** 324.802,50
Modelo: Ideal **Marca/Fabricante:** Ideal

Detalhe: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg)

Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

26 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 7.750

Sigla: EMB

Valor Unitário: 13,97

Valor Total: 108.267,50

Modelo: Ideal

Marca/Fabricante: Ideal

Detalhe: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg)

Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

27 - Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, (395 g)

Quantidade: 1.200

Sigla: CX

Valor Unitário: 5,93

Valor Total: 7.116,00

Modelo: Ccgl

Marca/Fabricante: Ccgl

Detalhe: Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, (395 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

28 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g)

Quantidade: 2.700

Sigla: EMB

Valor Unitário: 14,83

Valor Total: 40.041,00

Modelo: Camponesa

Marca/Fabricante: Camponesa

Detalhe: Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g)

Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

29 - Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo,Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g)

Quantidade: 2.700

Sigla: EMB

Valor Unitário: 4,36

Valor Total: 11.772,00

Modelo: Supradelly

Marca/Fabricante: Supradelly

Detalhe: Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo,Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g)

Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

30 - Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,

Quantidade: 600

Sigla: UN

Valor Unitário: 9,87

Valor Total: 5.922,00

Modelo: Quero

Marca/Fabricante: Quero

Detalhe: Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,

Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

31 - Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor:

Com Sal (250g)

Quantidade: 1.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,67 **Valor Total:** 5.670,00
Modelo: Primor **Marca/Fabricante:** Primor
Detalhe: Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal (250g)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

32 - "Milho" - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)

Quantidade: 1.330 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 10,05 **Valor Total:** 13.366,50
Modelo: Yoki **Marca/Fabricante:** Yoki
Detalhe: Milho - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

33 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (250g)

Quantidade: 1.800 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 3,42 **Valor Total:** 6.156,00
Modelo: Quero **Marca/Fabricante:** Quero
Detalhe: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (250g)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

34 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Principal)

Quantidade: 9.450 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,13 **Valor Total:** 67.378,50
Modelo: ABC **Marca/Fabricante:** ABC
Detalhe: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

35 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Reservada)

Quantidade: 3.150 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,13 **Valor Total:** 22.459,50
Modelo: ABC **Marca/Fabricante:** ABC
Detalhe: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

36 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Principal)

Quantidade: 3.975 **Sigla:** BAND

Valor Unitário: 29,26 **Valor Total:** 116.308,50
Modelo: Tijuca **Marca/Fabricante:** Tijuca
Detalhe: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

37 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.325 **Sigla:** BAND
Valor Unitário: 29,26 **Valor Total:** 38.769,50
Modelo: Tijuca **Marca/Fabricante:** Tijuca
Detalhe: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

38 - Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina

Quantidade: 6.000 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 0,81 **Valor Total:** 4.860,00
Modelo: Bumba meu pão **Marca/Fabricante:** Bumba meu pão
Detalhe: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

39 - Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De

Quantidade: 2.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 1,68 **Valor Total:** 4.368,00
Modelo: Bom de mesa **Marca/Fabricante:** Bom de mesa
Detalhe: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

40 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Principal)

Quantidade: 21.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 8,57 **Valor Total:** 186.397,50
Modelo: 88 **Marca/Fabricante:** 88
Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

41 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 7.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 8,57 **Valor Total:** 62.132,50

Modelo: 88**Marca/Fabricante:** 88**Detalhe:** Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate ,
Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g)**Registrado em:** 11/01/2024 - 22:21:59**42 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g) (Cota Principal)****Quantidade:** 20.250**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 7,49**Valor Total:** 151.672,50**Modelo:** 88**Marca/Fabricante:** 88**Detalhe:** Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação:
Filé (250 g)**Registrado em:** 11/01/2024 - 22:21:59**43 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g) (Cota Reservada)****Quantidade:** 6.750**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 7,49**Valor Total:** 50.557,50**Modelo:** 88**Marca/Fabricante:** 88**Detalhe:** Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação:
Filé (250 g)**Registrado em:** 11/01/2024 - 22:21:59**44 - Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- , Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba (1 L)s****Quantidade:** 6.300**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 10,22**Valor Total:** 64.386,00**Modelo:** Polpa Fruta**Marca/Fabricante:** Polpa Fruta**Detalhe:** Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- ,
Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba (1 L)s**Registrado em:** 11/01/2024 - 22:21:59**45 - Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, (1 L)****Quantidade:** 6.300**Sigla:** EMB**Valor Unitário:** 10,65**Valor Total:** 67.095,00**Modelo:** Polpa Fruta**Marca/Fabricante:** Polpa Fruta**Detalhe:** Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento
Mínimo, 1 Parte De Suco-, (1 L)**Registrado em:** 11/01/2024 - 22:21:59**46 - Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado , Apresentação:**

Líquido (500 ml)

Quantidade: 1.700 **Sigla:** GF
Valor Unitário: 3,80 **Valor Total:** 6.460,00
Modelo: Maratá **Marca/Fabricante:** Maratá
Detalhe: Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado ,
Apresentação: Líquido (500 ml)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

47 - Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 Ml)

Quantidade: 1.100 **Sigla:** FR
Valor Unitário: 4,48 **Valor Total:** 4.928,00
Modelo: Minhoto **Marca/Fabricante:** Minhoto
Detalhe: Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 Ml)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

48 - Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 9,02 **Valor Total:** 16.236,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

49 - Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 9,25 **Valor Total:** 16.650,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

50 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga

Quantidade: 1.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,01 **Valor Total:** 13.319,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

51 - Verdura In Natura - Verdura In Natura, Tipo Alface Crespa

Quantidade: 1.500 **Sigla:** MLH
Valor Unitário: 3,23 **Valor Total:** 4.845,00

Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Verdura In Natura - Verdura In Natura, Tipo Alface Crespa
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

52 - Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural

Quantidade: 2.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,15 **Valor Total:** 10.300,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

53 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 3,98 **Valor Total:** 7.164,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

54 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 3,65 **Valor Total:** 10.585,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

55 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,70 **Valor Total:** 16.530,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

56 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

Quantidade: 4.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,14 **Valor Total:** 24.560,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

57 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,77 **Valor Total:** 19.633,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura **Registrado em:** 11/01/2024 - 22:21:59

58 - Cheiro Verde

Quantidade: 3.000 **Sigla:** MÇO
Valor Unitário: 5,83 **Valor Total:** 17.490,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Cheiro Verde **Registrado em:** 11/01/2024 - 22:21:59

59 - Côco Seco - Côco Seco Apresentação: Sem Casca

Quantidade: 1.700 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 5,00 **Valor Total:** 8.500,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Côco Seco - Côco Seco Apresentação: Sem Casca **Registrado em:** 11/01/2024 - 22:21:59

60 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,42 **Valor Total:** 13.356,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

61 - Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural

Quantidade: 3.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 4,83 **Valor Total:** 18.354,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

62 - Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural

Quantidade: 2.400 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,50 **Valor Total:** 13.200,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

63 - Maçã In Natura - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,

Quantidade: 3.800 **Sigla:** KG

Valor Unitário: 9,80 **Valor Total:** 37.240,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Maçã In Natura - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

64 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 8,50 **Valor Total:** 15.300,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

65 - Fruta - Adicional: Orgânica, Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural,

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,92 **Valor Total:** 26.856,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Fruta - Adicional: Orgânica, Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural,
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

66 - Fruta - Fruta Tipo: Manga Palmer , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,71 **Valor Total:** 12.336,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Manga Palmer , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

67 - Fruta - Fruta Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 19,50 **Valor Total:** 35.100,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

68 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe

Quantidade: 4.500 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,02 **Valor Total:** 27.090,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe **Registrado em:** 11/01/2024 - 22:21:59

69 - Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural

Quantidade: 7.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 3,58 **Valor Total:** 25.060,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

70 - Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica

Quantidade: 1.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 8,47 **Valor Total:** 16.093,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

71 - Legume In Natura - Tipo: Pepino,

Quantidade: 1.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,43 **Valor Total:** 14.117,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Legume In Natura - Tipo: Pepino,
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

72 - Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural

Quantidade: 4.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 9,33 **Valor Total:** 37.320,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

73 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde

Quantidade: 1.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 11,03 **Valor Total:** 20.957,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

74 - Legume In Natura - Tipo: Quiabo,

Quantidade: 4.300 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,16 **Valor Total:** 22.188,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Legume In Natura - Tipo: Quiabo,
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

75 - Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde , Apresentação: Orgânica

Quantidade: 1.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 4,70 **Valor Total:** 8.930,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde , Apresentação: Orgânica
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

76 - Verdura In Natura - Tipo: Repolho Roxo,

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 8,08 **Valor Total:** 14.544,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Verdura In Natura - Tipo: Repolho Roxo, **Registrado em:** 11/01/2024 - 22:21:59

77 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada

Quantidade: 6.500 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,98 **Valor Total:** 51.870,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

78 - Fruta - Fruta Tipo: Uva Verde , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,24 **Valor Total:** 27.056,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Uva Verde , Apresentação: Natural
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

79 - Fruta - Tipo: Uva Rubi, Apresentação: Natural,

Quantidade: 2.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 13,77 **Valor Total:** 27.540,00
Modelo: In Natura **Marca/Fabricante:** In Natura
Detalhe: Fruta - Tipo: Uva Rubi, Apresentação: Natural, **Registrado em:** 11/01/2024 - 22:21:59

80 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 11,62 **Valor Total:** 54.614,00
Modelo: Polpa Fruta **Marca/Fabricante:** Polpa Fruta
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

81 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 11,80 **Valor Total:** 56.640,00
Modelo: Polpa Fruta **Marca/Fabricante:** Polpa Fruta
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

82 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,18 **Valor Total:** 33.746,00
Modelo: Polpa Fruta **Marca/Fabricante:** Polpa Fruta
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

83 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,97 **Valor Total:** 32.759,00
Modelo: Polpa Fruta **Marca/Fabricante:** Polpa Fruta
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

84 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 12,72 **Valor Total:** 59.784,00
Modelo: Polpa Fruta **Marca/Fabricante:** Polpa Fruta
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

85 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 10,17 **Valor Total:** 49.833,00
Modelo: Polpa Fruta **Marca/Fabricante:** Polpa Fruta
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

86 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta, Tipo Tamarindo, Apresentação Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,19 **Valor Total:** 33.793,00
Modelo: Polpa Fruta **Marca/Fabricante:** Polpa Fruta
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta, Tipo Tamarindo, Apresentação Congelada
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

87 - Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso (Cota Principal)

Quantidade: 4.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 15,00 **Valor Total:** 73.125,00
Modelo: Americano **Marca/Fabricante:** Americano
Detalhe: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

88 - Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso (Cota Reservada)

Quantidade: 1.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 15,00 **Valor Total:** 24.375,00
Modelo: Americano **Marca/Fabricante:** Americano
Detalhe: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

89 - Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 30,02 **Valor Total:** 168.862,50
Modelo: Aurora **Marca/Fabricante:** Aurora
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

90 - Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 30,02 **Valor Total:** 56.287,50
Modelo: Aurora **Marca/Fabricante:** Aurora
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

91 - Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,97 **Valor Total:** 162.956,25
Modelo: Aurora **Marca/Fabricante:** Aurora
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a

92 - Embutido - Tipo: Linguiça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,97 **Valor Total:** 54.318,75
Modelo: Aurora **Marca/Fabricante:** Aurora
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguiça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

93 - Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 64,78 **Valor Total:** 364.387,50
Modelo: Aurora **Marca/Fabricante:** Aurora
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

94 - Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 64,78 **Valor Total:** 121.462,50
Modelo: Aurora **Marca/Fabricante:** Aurora
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

95 - Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 13,00 **Valor Total:** 71.500,00
Modelo: Frimesa **Marca/Fabricante:** Frimesa
Detalhe: Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

96 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De Conservação: Congelado(A) (Cota Principal)

Quantidade: 15.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 33,59 **Valor Total:** 503.850,00
Modelo: Frimesa **Marca/Fabricante:** Frimesa
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De Conservação: Congelado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

97 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De Conservação: Congelado(A) (Cota Reservada)

Quantidade: 5.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 33,59 **Valor Total:** 167.950,00
Modelo: Frimesa **Marca/Fabricante:** Frimesa
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De Conservação: Congelado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

98 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira) (Cota Principal)

Quantidade: 15.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 29,80 **Valor Total:** 447.000,00
Modelo: Frimesa **Marca/Fabricante:** Frimesa
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

99 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira) (Cota Reservada)

Quantidade: 5.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 29,80 **Valor Total:** 149.000,00
Modelo: Frimesa **Marca/Fabricante:** Frimesa
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:21:59

100 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Principal)

Quantidade: 4.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,35 **Valor Total:** 69.956,25
Modelo: Frimesa **Marca/Fabricante:** Frimesa
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:22:00

101 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,35 **Valor Total:** 23.318,75
Modelo: Frimesa **Marca/Fabricante:** Frimesa

Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Registrado em: 11/01/2024 - 22:22:00

102 - Frango congelado (Cota Principal)

Quantidade: 14.250

Sigla: KG

Valor Unitário: 12,24

Valor Total: 174.420,00

Modelo: Americano

Marca/Fabricante: Americano

Detalhe: Frango congelado

Registrado em: 11/01/2024 - 22:22:00

103 - Frango congelado (Cota Reservada)

Quantidade: 4.750

Sigla: KG

Valor Unitário: 12,24

Valor Total: 58.140,00

Modelo: Americano

Marca/Fabricante: Americano

Detalhe: Frango congelado

Registrado em: 11/01/2024 - 22:22:00

104 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Principal)

Quantidade: 5.625

Sigla: KG

Valor Unitário: 28,40

Valor Total: 159.750,00

Modelo: Frimesa

Marca/Fabricante: Frimesa

Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Registrado em: 11/01/2024 - 22:22:00

105 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875

Sigla: KG

Valor Unitário: 28,40

Valor Total: 53.250,00

Modelo: Frimesa

Marca/Fabricante: Frimesa

Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Registrado em: 11/01/2024 - 22:22:00

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 035/2023 **Número do Processo Interno:** PR2023.12/CLHO-00998
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 12/01/2024 - 11:00
Orgão: Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

Fornecedor

Razão Social: P & C DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA **CNPJ:** 35.614.200/0001-19

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Principal)

Quantidade: 24.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,50 **Valor Total:** 111.375,00
Modelo: EMBALAGEM **Marca/Fabricante:** OLHO D`AGUA/COMVAP
Detalhe: "Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg)"
Registrado em: 11/01/2024 - 20:58:54

2 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 8.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,50 **Valor Total:** 37.125,00
Modelo: EMBALAGEM **Marca/Fabricante:** OLHO D`AGUA/COMVAP
Detalhe: "Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg)"
Registrado em: 11/01/2024 - 20:59:29

3 - Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 6,25 **Valor Total:** 34.375,00
Modelo: EMBALAGEM **Marca/Fabricante:** MARATA/IND ALIMENTICIA MARATÁ
Detalhe: "Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)"
Registrado em: 11/01/2024 - 21:00:11

4 - Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta

Quantidade: 800 **Sigla:** KG

Valor Unitário: 15,40 **Valor Total:** 12.320,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** TEMPERO DA VOVÓ/TEMPERO DA VOVÓ
Detalhe: "Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta"
Registrado em: 11/01/2024 - 21:01:06

5 - Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula

Quantidade: 1.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,90 **Valor Total:** 9.440,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** AMAFIL/AMAFIL
Detalhe: "Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula"
Registrado em: 11/01/2024 - 21:01:39

6 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg) (Cota Principal)

Quantidade: 27.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,55 **Valor Total:** 149.850,00
Modelo: EMBALAGEM **Marca/Fabricante:** CELTA/CEVAP
Detalhe: "Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)"
Registrado em: 11/01/2024 - 21:02:10

7 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 9.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,55 **Valor Total:** 49.950,00
Modelo: EMBALAGEM **Marca/Fabricante:** CELTA/CEVAP
Detalhe: "Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)"
Registrado em: 11/01/2024 - 21:03:03

8 - Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)

Quantidade: 8.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 5,45 **Valor Total:** 43.600,00
Modelo: PACOTE **Marca/Fabricante:** POTY/NEXO FOODS
Detalhe: "Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)"
Registrado em: 11/01/2024 - 21:03:34

9 - Biscoito - Classificação: Salgado, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta, (110 g)

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega

Quantidade: 12.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 3,90 **Valor Total:** 48.750,00
Modelo: PACOTE **Marca/Fabricante:** EXOTICA/EXOTICA
Detalhe: "Biscoito - Classificação: Salgado, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta, (110 g)"
Registrado em: 11/01/2024 - 21:04:07

10 - Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g)

Quantidade: 8.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 4,80 **Valor Total:** 38.400,00
Modelo: PACOTE **Marca/Fabricante:** MARILAM/MARILAM
Detalhe: "Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g)"
Registrado em: 11/01/2024 - 21:04:36

11 - Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena (400 g)

Quantidade: 9.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 6,15 **Valor Total:** 58.425,00
Modelo: PACOTE **Marca/Fabricante:** MARILAM/MARILAM
Detalhe: "Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena (400 g)"
Registrado em: 11/01/2024 - 21:06:21

12 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Terra Clara (500 g) (Cota Principal)

Quantidade: 16.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,30 **Valor Total:** 252.450,00
Modelo: PACOTE **Marca/Fabricante:** MARATA/IND ALIMENTICIA MARATÁ
Detalhe: "Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Terra Clara (500 g)"
Registrado em: 11/01/2024 - 21:07:10

13 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Terra Clara (500 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,30 **Valor Total:** 84.150,00
Modelo: PACOTE **Marca/Fabricante:** MARATA/IND ALIMENTICIA MARATÁ
Detalhe: "Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Terra Clara (500 g)"
Registrado em: 11/01/2024 - 21:07:39

14 - Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme, Adicional: Sachê, (400 g)

Quantidade: 300 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,90 **Valor Total:** 1.770,00
Modelo: EMBALAGEM **Marca/Fabricante:** MARATA/IND ALIMENTICIA MARATÁ
Detalhe: "Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme, Adicional: Sachê, (400 g)"

Registrado em: 11/01/2024 - 21:08:03

15 - Chá Alimentação - Chá Alimentação, Tipo Misto, Uso Alimentício, Sabor Diversos Sabores, Apresentação Saquinhos De 12G (10 Unidades)

Quantidade: 3.500

Sigla: CX

Valor Unitário: 3,65

Valor Total: 12.775,00

Modelo: CAIXA

Marca/Fabricante: MARATA/IND ALIMENTICIA MARATÁ

Detalhe: "Chá Alimentação - Chá Alimentação, Tipo Misto, Uso Alimentício, Sabor Diversos Sabores, Apresentação Saquinhos De 12G (10 Unidades)"

Registrado em: 11/01/2024 - 21:09:10

16 - Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 6,35

Valor Total: 6.350,00

Modelo: PACOTE

Marca/Fabricante: MARATA/IND ALIMENTICIA MARATÁ

Detalhe: "Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, (500 g)"

Registrado em: 11/01/2024 - 21:09:38

17 - Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 15,20

Valor Total: 15.200,00

Modelo: PACOTE

Marca/Fabricante: MARATA/IND ALIMENTICIA MARATÁ

Detalhe: "Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, (500 g)"

Registrado em: 11/01/2024 - 21:10:01

18 - Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht (200 g)

Quantidade: 1.500

Sigla: EMB

Valor Unitário: 2,90

Valor Total: 4.350,00

Modelo: EMBALAGEM

Marca/Fabricante: CCGL/COOPERATIVA CENTRAL GAUCHA LTDA

Detalhe: "Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht (200 g)"

Registrado em: 11/01/2024 - 21:10:29

19 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g)

Quantidade: 1.500

Sigla: EMB

Valor Unitário: 5,85

Valor Total: 8.775,00

Modelo: EMBALAGEM

Marca/Fabricante: QUERO/HEINZ DO BRASIL

Detalhe: "Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g)"

Registrado em: 11/01/2024 - 21:10:58

20 - Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes (350 g)

Quantidade: 4.800 **Sigla:** LT
Valor Unitário: 3,60 **Valor Total:** 17.280,00
Modelo: LATA **Marca/Fabricante:** STELLA D`ORO/STELLA D`ORO ALIMENTOS
Detalhe: "Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes (350 g)"
Registrado em: 11/01/2024 - 21:11:56

21 - Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g)

Quantidade: 12.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,60 **Valor Total:** 70.000,00
Modelo: EMBALAGEM **Marca/Fabricante:** BELLSABOR/BELLSABOR
Detalhe: "Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g)"
Registrado em: 12/01/2024 - 05:34:20

22 - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)

Quantidade: 6.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,35 **Valor Total:** 47.775,00
Modelo: EMBALAGEM **Marca/Fabricante:** DU FORNO/IDEAL ALIMENTOS
Detalhe: "Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)"
Registrado em: 12/01/2024 - 05:34:54

23 - Cereal Matinal,Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, (1 kg)

Quantidade: 3.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 22,65 **Valor Total:** 67.950,00
Modelo: EMBALAGEM **Marca/Fabricante:** ITALAC/ITALAC
Detalhe: "Cereal Matinal,Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, (1 kg)"
Registrado em: 12/01/2024 - 05:35:42

24 - Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida,Característica Adicional Não Transgênico (500 g)

Quantidade: 12.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 2,80 **Valor Total:** 33.600,00
Modelo: EMBALAGEM **Marca/Fabricante:** BELLSABOR/BELLSABOR
Detalhe: "Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré- Cozida,Característica Adicional Não Transgênico (500 g)"
Registrado em: 12/01/2024 - 05:38:46

25 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Principal)

Quantidade: 23.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 13,95 **Valor Total:** 324.337,50
Modelo: EMBALAGEM **Marca/Fabricante:** DA CASA/V3 ALIMENTOS
Detalhe: "Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg)"
Registrado em: 12/01/2024 - 05:39:39

26 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 7.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 13,95 **Valor Total:** 108.112,50
Modelo: EMBALAGEM **Marca/Fabricante:** DA CASA/V3 ALIMENTOS
Detalhe: "Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg)"
Registrado em: 12/01/2024 - 05:40:21

27 - Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, (395 g)

Quantidade: 1.200 **Sigla:** CX
Valor Unitário: 5,90 **Valor Total:** 7.080,00
Modelo: CAIXA
Marca/Fabricante: CCGL/COOPERATIVA CENTRAL GAUCHA LTDA
Detalhe: "Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, (395 g)"
Registrado em: 12/01/2024 - 05:41:14

28 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g)

Quantidade: 2.700 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 14,80 **Valor Total:** 39.960,00
Modelo: EMBALAGEM **Marca/Fabricante:** SOBERANO/AGRILAC
Detalhe: "Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g)"
Registrado em: 12/01/2024 - 05:41:56

29 - Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g)

Quantidade: 2.700 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,35 **Valor Total:** 11.745,00
Modelo: EMBALAGEM **Marca/Fabricante:** POTY/NEXO FOODS
Detalhe: "Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g)"
Registrado em: 12/01/2024 - 05:42:37

30 - Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,

Quantidade: 600 **Sigla:** UN

Valor Unitário: 9,85 **Valor Total:** 5.910,00
Modelo: UNIDADES **Marca/Fabricante:** QUERO/HEINZ DO BRASIL
Detalhe: "Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,"
Registrado em: 12/01/2024 - 05:43:12

31 - Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal (250g)

Quantidade: 1.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,65 **Valor Total:** 5.650,00
Modelo: EMBALAGEM **Marca/Fabricante:** BETANIA/BETANIA
Detalhe: "Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal (250g)"
Registrado em: 12/01/2024 - 05:44:21

32 - "Milho" - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)

Quantidade: 1.330 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 10,00 **Valor Total:** 13.300,00
Modelo: PACOTE **Marca/Fabricante:** MARATÁ/IND ALIMENTICIA MARATÁ
Detalhe: ""Milho"" - ""Milho"" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)"
Registrado em: 12/01/2024 - 05:45:07

33 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (250g)

Quantidade: 1.800 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 3,40 **Valor Total:** 6.120,00
Modelo: EMBALAGEM **Marca/Fabricante:** QUERO/HEINZ DO BRASIL
Detalhe: "Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (250g)"
Registrado em: 12/01/2024 - 05:45:41

34 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Principal)

Quantidade: 9.450 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,10 **Valor Total:** 67.095,00
Modelo: EMBALAGEM **Marca/Fabricante:** CONCORDIA/CRONOS IND E COMERCIO LTDA
Detalhe: "Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml)"
Registrado em: 12/01/2024 - 05:46:38

35 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Reservada)

Quantidade: 3.150 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,10 **Valor Total:** 22.365,00

Modelo: EMBALAGEM **Marca/Fabricante:** CONCORDIA/CRONOS IND E COMERCIO LTDA
Detalhe: "Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml)"
Registrado em: 12/01/2024 - 05:47:15

36 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Principal)

Quantidade: 3.975 **Sigla:** BAND
Valor Unitário: 29,25 **Valor Total:** 116.268,75
Modelo: BANDEJA **Marca/Fabricante:** ALMEIDA/GRANJA ALMEIDA
Detalhe: "Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid)"
Registrado em: 12/01/2024 - 05:47:56

37 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.325 **Sigla:** BAND
Valor Unitário: 29,25 **Valor Total:** 38.756,25
Modelo: BANDEJA **Marca/Fabricante:** ALMEIDA/GRANJA ALMEIDA
Detalhe: "Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid)"
Registrado em: 12/01/2024 - 05:48:26

38 - Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina

Quantidade: 6.000 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 0,80 **Valor Total:** 4.800,00
Modelo: UNIDADES **Marca/Fabricante:** IDEAL/IDEAL ALIMENTOS
Detalhe: "Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina"
Registrado em: 12/01/2024 - 05:49:04

39 - Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De

Quantidade: 2.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 1,65 **Valor Total:** 4.290,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** GUSTAVO/SOCEL
Detalhe: "Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De"
Registrado em: 12/01/2024 - 05:49:41

40 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Principal)

Quantidade: 21.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 8,55 **Valor Total:** 185.962,50
Modelo: EMBALAGEM **Marca/Fabricante:** COQUEIRO/CAMIL ALIMENTOS
Detalhe: "Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g)"

Registrado em: 12/01/2024 - 05:50:25

41 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 7.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 8,55 **Valor Total:** 61.987,50
Modelo: EMBALAGEM **Marca/Fabricante:** COQUEIRO/CAMIL ALIMENTOS
Detalhe: "Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g)"
Registrado em: 12/01/2024 - 05:51:01

42 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g) (Cota Principal)

Quantidade: 20.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,45 **Valor Total:** 150.862,50
Modelo: EMBALAGEM **Marca/Fabricante:** COQUEIRO/CAMIL ALIMENTOS
Detalhe: "Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g)"
Registrado em: 12/01/2024 - 05:51:32

43 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 6.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,45 **Valor Total:** 50.287,50
Modelo: EMBALAGEM **Marca/Fabricante:** COQUEIRO/CAMIL ALIMENTOS
Detalhe: "Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g)"
Registrado em: 12/01/2024 - 05:51:59

44 - Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- , Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba (1 L)s

Quantidade: 6.300 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 10,20 **Valor Total:** 64.260,00
Modelo: EMBALAGEM **Marca/Fabricante:** MIRADOR/ARNAN
Detalhe: "Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- , Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba (1 L)s"
Registrado em: 12/01/2024 - 05:52:30

45 - Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, (1 L)

Quantidade: 6.300 **Sigla:** EMB

Valor Unitário: 10,65 **Valor Total:** 67.095,00
Modelo: EMBALAGEM **Marca/Fabricante:** MIRADOR/ARNAN
Detalhe: "Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, (1 L)"
Registrado em: 12/01/2024 - 05:53:14

46 - Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado , Apresentação: Líquido (500 ml)

Quantidade: 1.700 **Sigla:** GF
Valor Unitário: 3,80 **Valor Total:** 6.460,00
Modelo: GARRAFA **Marca/Fabricante:** MARATÁ/IND ALIMENTICIA MARATÁ
Detalhe: "Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado , Apresentação: Líquido (500 ml)"
Registrado em: 12/01/2024 - 05:53:51

47 - Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 Ml)

Quantidade: 1.100 **Sigla:** FR
Valor Unitário: 4,45 **Valor Total:** 4.895,00
Modelo: FRASCO **Marca/Fabricante:** MARATÁ/IND ALIMENTICIA MARATÁ
Detalhe: "Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 Ml)"
Registrado em: 12/01/2024 - 05:54:29

48 - Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 9,00 **Valor Total:** 16.200,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** IN NATURA/IN NATURA
Detalhe: "Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural"
Registrado em: 12/01/2024 - 05:55:08

49 - Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 9,25 **Valor Total:** 16.650,00
Modelo: UNIDADES **Marca/Fabricante:** IN NATURA/IN NATURA
Detalhe: "Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural"
Registrado em: 12/01/2024 - 05:55:44

50 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga

Quantidade: 1.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,00 **Valor Total:** 13.300,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** IN NATURA/IN NATURA

Detalhe: "Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga"

Registrado em: 12/01/2024 - 05:56:12

51 - Verdura In Natura - Verdura In Natura, Tipo Alface Crespa

Quantidade: 1.500

Sigla: MLH

Valor Unitário: 3,20

Valor Total: 4.800,00

Modelo: MOLHO

Marca/Fabricante: IN NATURA/IN NATURA

Detalhe: "Verdura In Natura - Verdura In Natura, Tipo Alface Crespa"

Registrado em: 12/01/2024 - 05:59:51

52 - Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural

Quantidade: 2.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,15

Valor Total: 10.300,00

Modelo: QUILOGRAMA

Marca/Fabricante: IN NATURA/IN NATURA

Detalhe: "Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural"

Registrado em: 12/01/2024 - 06:00:32

53 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce

Quantidade: 1.800

Sigla: KG

Valor Unitário: 3,95

Valor Total: 7.110,00

Modelo: QUILOGRAMA

Marca/Fabricante: IN NATURA/IN NATURA

Detalhe: "Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce"

Registrado em: 12/01/2024 - 06:01:13

54 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa

Quantidade: 2.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 3,65

Valor Total: 10.585,00

Modelo: QUILOGRAMA

Marca/Fabricante: IN NATURA/IN NATURA

Detalhe: "Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa"

Registrado em: 12/01/2024 - 06:02:17

55 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

Quantidade: 2.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,70

Valor Total: 16.530,00

Modelo: QUILOGRAMA

Marca/Fabricante: IN NATURA/IN NATURA

Detalhe: "Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba"

Registrado em: 12/01/2024 - 06:02:57

56 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

Quantidade: 4.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,10 **Valor Total:** 24.400,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** IN NATURA/IN NATURA
Detalhe: "Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:03:32

57 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,75 **Valor Total:** 19.575,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** IN NATURA/IN NATURA
Detalhe: "Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura" **Registrado em:** 12/01/2024 - 06:04:55

58 - Cheiro Verde

Quantidade: 3.000 **Sigla:** MÇO
Valor Unitário: 5,80 **Valor Total:** 17.400,00
Modelo: MAÇO **Marca/Fabricante:** IN NATURA/IN NATURA
Detalhe: Cheiro Verde **Registrado em:** 12/01/2024 - 06:05:25

59 - Côco Seco - Côco Seco Apresentação: Sem Casca

Quantidade: 1.700 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 5,00 **Valor Total:** 8.500,00
Modelo: UNIDADES **Marca/Fabricante:** IN NATURA/IN NATURA
Detalhe: "Côco Seco - Côco Seco Apresentação: Sem Casca" **Registrado em:** 12/01/2024 - 06:05:56

60 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 74,00 **Valor Total:** 133.200,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** IN NATURA/IN NATURA
Detalhe: "Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:06:28

61 - Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural

Quantidade: 3.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 4,80 **Valor Total:** 18.240,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** IN NATURA/IN NATURA
Detalhe: "Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:08:46

62 - Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural

Quantidade: 2.400 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,50 **Valor Total:** 13.200,00

Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** IN NATURA/IN NATURA
Detalhe: "Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:09:30

63 - Maçã In Natura - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,

Quantidade: 3.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 9,80 **Valor Total:** 37.240,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** IN NATURA/IN NATURA
Detalhe: "Maçã In Natura - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:10:03

64 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 8,50 **Valor Total:** 15.300,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** IN NATURA/IN NATURA
Detalhe: "Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:10:34

65 - Fruta - Adicional: Orgânica, Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural,

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,90 **Valor Total:** 26.820,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** IN NATURA/IN NATURA
Detalhe: "Fruta - Adicional: Orgânica, Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural,"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:11:13

66 - Fruta - Fruta Tipo: Manga Palmer , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,70 **Valor Total:** 12.320,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** IN NATURA/IN NATURA
Detalhe: "Fruta - Fruta Tipo: Manga Palmer , Apresentação: Natural"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:11:44

67 - Fruta - Fruta Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 19,50 **Valor Total:** 35.100,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** IN NATURA/IN NATURA
Detalhe: "Fruta - Fruta Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo , Apresentação: Natural"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:12:13

68 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe

Quantidade: 4.500 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,00 **Valor Total:** 27.000,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** IN NATURA/IN NATURA
Detalhe: "Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe" **Registrado em:** 12/01/2024 - 06:12:52

69 - Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural

Quantidade: 7.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 3,55 **Valor Total:** 24.850,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** IN NATURA/IN NATURA
Detalhe: "Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:13:20

70 - Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica

Quantidade: 1.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 8,45 **Valor Total:** 16.055,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** IN NATURA/IN NATURA
Detalhe: "Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:14:19

71 - Legume In Natura - Tipo: Pepino,

Quantidade: 1.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,40 **Valor Total:** 14.060,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** IN NATURA/IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Tipo: Pepino, **Registrado em:** 12/01/2024 - 06:21:05

72 - Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural

Quantidade: 4.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 9,30 **Valor Total:** 37.200,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** IN NATURA/IN NATURA
Detalhe: "Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:21:40

73 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde

Quantidade: 1.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 11,00 **Valor Total:** 20.900,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** IN NATURA/IN NATURA
Detalhe: "Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:22:08

74 - Legume In Natura - Tipo: Quiabo,

Quantidade: 4.300 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,15 **Valor Total:** 22.145,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** IN NATURA/IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Tipo: Quiabo, **Registrado em:** 12/01/2024 - 06:22:38

75 - Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde , Apresentação: Orgânica

Quantidade: 1.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 4,70 **Valor Total:** 8.930,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** IN NATURA/IN NATURA
Detalhe: "Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde , Apresentação: Orgânica"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:23:02

76 - Verdura In Natura - Tipo: Repolho Roxo,

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 8,05 **Valor Total:** 14.490,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** IN NATURA/IN NATURA
Detalhe: "Verdura In Natura - Tipo: Repolho Roxo," **Registrado em:** 12/01/2024 - 06:23:32

77 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada

Quantidade: 6.500 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,95 **Valor Total:** 51.675,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** IN NATURA/IN NATURA
Detalhe: "Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:24:05

78 - Fruta - Fruta Tipo: Uva Verde , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,20 **Valor Total:** 26.980,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** IN NATURA/IN NATURA
Detalhe: "Fruta - Fruta Tipo: Uva Verde , Apresentação: Natural"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:24:32

79 - Fruta - Tipo: Uva Rubi, Apresentação: Natural,

Quantidade: 2.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 13,75 **Valor Total:** 27.500,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** IN NATURA/IN NATURA
Detalhe: "Fruta - Tipo: Uva Rubi, Apresentação: Natural," **Registrado em:** 12/01/2024 - 06:25:10

80 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG

Valor Unitário: 11,60 **Valor Total:** 54.520,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** MIRADOR/ARNAN
Detalhe: "Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:25:44

81 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 11,80 **Valor Total:** 56.640,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** MIRADOR/ARNAN
Detalhe: "Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:26:19

82 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,15 **Valor Total:** 33.605,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** MIRADOR/ARNAN
Detalhe: "Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:26:48

83 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,95 **Valor Total:** 32.665,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** MIRADOR/ARNAN
Detalhe: "Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:27:15

84 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 12,70 **Valor Total:** 59.690,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** MIRADOR/ARNAN
Detalhe: "Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:27:41

85 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 10,15 **Valor Total:** 49.735,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** MIRADOR/ARNAN
Detalhe: "Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:28:19

86 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta, Tipo Tamarindo, Apresentação Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,15 **Valor Total:** 33.605,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** MIRADOR/ARNAN
Detalhe: "Polpa De Fruta - Polpa De Fruta, Tipo Tamarindo, Apresentação Congelada"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:29:21

87 - Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso (Cota Principal)

Quantidade: 4.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 15,00 **Valor Total:** 73.125,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** COGRAN/COGRAN
Detalhe: "Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:29:54

88 - Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso (Cota Reservada)

Quantidade: 1.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 15,00 **Valor Total:** 24.375,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** COGRAN/COGRAN
Detalhe: "Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:30:26

89 - Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 30,00 **Valor Total:** 168.750,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** NOBRE/AURORA COOP
Detalhe: "Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A),"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:31:07

90 - Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 30,00 **Valor Total:** 56.250,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** NOBRE/AURORA COOP
Detalhe: "Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A),"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:31:40

91 - Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG

Valor Unitário: 28,95 **Valor Total:** 162.843,75
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** AURORA/AURORA
Detalhe: "Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A),"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:32:13

92 - Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,95 **Valor Total:** 54.281,25
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** AURORA/AURORA
Detalhe: "Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A),"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:32:54

93 - Embutido - Tipo: Linguíça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 64,75 **Valor Total:** 364.218,75
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** AURORA/AURORA
Detalhe: "Embutido - Tipo: Linguíça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A),"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:33:47

94 - Embutido - Tipo: Linguíça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 64,75 **Valor Total:** 121.406,25
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** AURORA/AURORA
Detalhe: "Embutido - Tipo: Linguíça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A),"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:34:18

95 - Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 13,00 **Valor Total:** 71.500,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** AURORA/AURORA
Detalhe: "Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:34:57

96 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De Conservação: Congelado(A) (Cota Principal)

Quantidade: 15.000 **Sigla:** KG

Valor Unitário: 33,55 **Valor Total:** 503.250,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** FRIGOTIL/FRIGORIFICO TIMON S/A
Detalhe: "Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De Conservação: Congelado(A)"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:35:30

97 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De Conservação: Congelado(A) (Cota Reservada)

Quantidade: 5.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 33,55 **Valor Total:** 167.750,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** FRIGOTIL/FRIGORIFICO TIMON S/A
Detalhe: "Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De Conservação: Congelado(A)"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:36:00

98 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira) (Cota Principal)

Quantidade: 15.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 29,80 **Valor Total:** 447.000,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** FRIGOTIL/FRIGORIFICO TIMON S/A
Detalhe: "Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira)"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:36:36

99 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira) (Cota Reservada)

Quantidade: 5.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 29,80 **Valor Total:** 149.000,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** FRIGOTIL/FRIGORIFICO TIMON S/A
Detalhe: "Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira)"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:37:05

100 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Principal)

Quantidade: 4.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,35 **Valor Total:** 69.956,25
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** FRIGOTIL/FRIGORIFICO TIMON S/A
Detalhe: "Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A)"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:37:39

menor de dezesseis anos.

101 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,35 **Valor Total:** 23.318,75
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** FRIGOTIL/FRIGORIFICO TIMON S/A
Detalhe: "Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A)"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:38:31

102 - Frango congelado (Cota Principal)

Quantidade: 14.250 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 12,20 **Valor Total:** 173.850,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** COGRAN/COGRAN
Detalhe: Frango congelado **Registrado em:** 12/01/2024 - 06:38:57

103 - Frango congelado (Cota Reservada)

Quantidade: 4.750 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 12,20 **Valor Total:** 57.950,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** COGRAN/COGRAN
Detalhe: Frango congelado **Registrado em:** 12/01/2024 - 06:39:27

104 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,40 **Valor Total:** 159.750,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** FRIGOTIL/FRIGORIFICO TIMON S/A
Detalhe: "Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:40:05

105 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,40 **Valor Total:** 53.250,00
Modelo: QUILOGRAMA **Marca/Fabricante:** FRIGOTIL/FRIGORIFICO TIMON S/A
Detalhe: "Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)"
Registrado em: 12/01/2024 - 06:40:32

Informações adicionais

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do

decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 035/2023 **Número do Processo Interno:** PR2023.12/CLHO-00998
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 12/01/2024 - 11:00
Orgão: Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

Fornecedor

Razão Social: CARAVELAS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI. **CNPJ:** 15.195.222/0001-84

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

1 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Principal)

Quantidade: 24.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,54 **Valor Total:** 112.365,00
Modelo: MANA **Marca/Fabricante:** MANA
Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

2 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 8.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,54 **Valor Total:** 37.455,00
Modelo: MANA **Marca/Fabricante:** MANA
Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

3 - Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 6,27 **Valor Total:** 34.485,00
Modelo: MARATA **Marca/Fabricante:** MARATA
Detalhe: Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

4 - Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta

Quantidade: 800 **Sigla:** KG

Valor Unitário: 15,43 **Valor Total:** 12.344,00
Modelo: DA VOVÓ **Marca/Fabricante:** DA VOVÓ
Detalhe: Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta
Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

5 - Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula

Quantidade: 1.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,90 **Valor Total:** 9.440,00
Modelo: KIMIMO **Marca/Fabricante:** KIMIMO
Detalhe: Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula **Registrado em:** 11/01/2024 - 22:18:03

6 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg) (Cota Principal)

Quantidade: 27.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,58 **Valor Total:** 150.660,00
Modelo: CELTA **Marca/Fabricante:** CELTA
Detalhe: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

7 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 9.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,58 **Valor Total:** 50.220,00
Modelo: CELTA **Marca/Fabricante:** CELTA
Detalhe: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

8 - Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)

Quantidade: 8.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 5,48 **Valor Total:** 43.840,00
Modelo: POTY **Marca/Fabricante:** POTY
Detalhe: Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

9 - Biscoito - Classificação: Salgado, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta, (110 g)

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega

Quantidade: 12.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 3,92 **Valor Total:** 49.000,00
Modelo: SÃO JOSE **Marca/Fabricante:** SÃO JOSE
Detalhe: Biscoito - Classificação: Salgado, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta, (110 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

10 - Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g)

Quantidade: 8.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 4,83 **Valor Total:** 38.640,00
Modelo: RANCHEIRO **Marca/Fabricante:** RANCHEIRO
Detalhe: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

11 - Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena (400 g)

Quantidade: 9.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 6,18 **Valor Total:** 58.710,00
Modelo: MABEL **Marca/Fabricante:** MABEL
Detalhe: Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena (400 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

12 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Principal)

Quantidade: 16.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,32 **Valor Total:** 252.780,00
Modelo: MAMORÉ **Marca/Fabricante:** MAMORÉ
Detalhe: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

13 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,32 **Valor Total:** 84.260,00
Modelo: MAMORÉ **Marca/Fabricante:** MAMORÉ
Detalhe: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

14 - Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme, Adicional: Sachê, (400 g)

Quantidade: 300 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,95 **Valor Total:** 1.785,00
Modelo: QUERO **Marca/Fabricante:** QUERO
Detalhe: Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme, Adicional: Sachê, (400 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

16 - Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 6,36 **Valor Total:** 6.360,00
Modelo: DONA CLARA **Marca/Fabricante:** DONA CLARA
Detalhe: Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

17 - Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,23 **Valor Total:** 15.230,00
Modelo: DONA CLARA **Marca/Fabricante:** DONA CLARA
Detalhe: Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

18 - Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht (200 g)

Quantidade: 1.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 2,93 **Valor Total:** 4.395,00
Modelo: LEITBOM **Marca/Fabricante:** LEITBOM
Detalhe: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht (200 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

19 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g)

Quantidade: 1.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,85 **Valor Total:** 8.775,00
Modelo: QUERO **Marca/Fabricante:** QUERO
Detalhe: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

20 - Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Selecionados, Sem Pele E Sem Sementes (350 g)

Quantidade: 4.800 **Sigla:** LT
Valor Unitário: 3,62 **Valor Total:** 17.376,00
Modelo: QUERO **Marca/Fabricante:** QUERO
Detalhe: Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Selecionados, Sem Pele E Sem Sementes (350 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

menor de dezesseis anos.

21 - Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g)

Quantidade: 12.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,60 **Valor Total:** 70.000,00
Modelo: BELLSABOR **Marca/Fabricante:** BELLSABOR
Detalhe: Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

22 - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)

Quantidade: 6.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,39 **Valor Total:** 48.035,00
Modelo: BOM SABOR **Marca/Fabricante:** BOM SABOR
Detalhe: Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

24 - Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida,Característica Adicional Não Transgênico (500 g)

Quantidade: 12.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 2,82 **Valor Total:** 33.840,00
Modelo: BELLSABOR **Marca/Fabricante:** BELLSABOR
Detalhe: Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida,Característica Adicional Não Transgênico (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

25 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Principal)

Quantidade: 23.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 13,97 **Valor Total:** 324.802,50
Modelo: MAYARA **Marca/Fabricante:** MAYARA
Detalhe: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

26 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 7.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 13,97 **Valor Total:** 108.267,50
Modelo: MAYARA **Marca/Fabricante:** MAYARA
Detalhe: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

27 - Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, (395 g)

Quantidade: 1.200 **Sigla:** CX

Valor Unitário: 5,93 **Valor Total:** 7.116,00
Modelo: LEITBOM **Marca/Fabricante:** LEITBOM
Detalhe: Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, (395 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

28 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g)

Quantidade: 2.700 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 14,83 **Valor Total:** 40.041,00
Modelo: TIROL **Marca/Fabricante:** TIROL
Detalhe: Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

29 - Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo,Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g)

Quantidade: 2.700 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,36 **Valor Total:** 11.772,00
Modelo: POTY **Marca/Fabricante:** POTY
Detalhe: Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo,Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

30 - Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,

Quantidade: 600 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 9,87 **Valor Total:** 5.922,00
Modelo: QUERO **Marca/Fabricante:** QUERO
Detalhe: Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,
Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

32 - "Milho" - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)

Quantidade: 1.330 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 10,05 **Valor Total:** 13.366,50
Modelo: DONACLARA **Marca/Fabricante:** DONACLARA
Detalhe: Milho - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

33 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (250g)

Quantidade: 1.800 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 3,42 **Valor Total:** 6.156,00
Modelo: QUERO **Marca/Fabricante:** QUERO
Detalhe: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (250g)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

34 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Principal)

Quantidade: 9.450 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,13 **Valor Total:** 67.378,50
Modelo: VITALIV **Marca/Fabricante:** VITALIV
Detalhe: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

35 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Reservada)

Quantidade: 3.150 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,13 **Valor Total:** 22.459,50
Modelo: VITALIV **Marca/Fabricante:** VITALIV
Detalhe: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

39 - Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De

Quantidade: 2.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 1,68 **Valor Total:** 4.368,00
Modelo: MIRAMAR **Marca/Fabricante:** MIRAMAR
Detalhe: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De
Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

40 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Principal)

Quantidade: 21.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 8,57 **Valor Total:** 186.397,50
Modelo: PALMEIRA **Marca/Fabricante:** PALMEIRA
Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g)
Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

41 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 7.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 8,57 **Valor Total:** 62.132,50
Modelo: PALMEIRA **Marca/Fabricante:** PALMEIRA
Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

42 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g) (Cota Principal)

Quantidade: 20.250

Sigla: EMB

Valor Unitário: 7,49

Valor Total: 151.672,50

Modelo: PALMEIRA

Marca/Fabricante: PALMEIRA

Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

43 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 6.750

Sigla: EMB

Valor Unitário: 7,49

Valor Total: 50.557,50

Modelo: PALMEIRA

Marca/Fabricante: PALMEIRA

Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g)

Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

47 - Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 ML)

Quantidade: 1.100

Sigla: FR

Valor Unitário: 4,48

Valor Total: 4.928,00

Modelo: MARATA

Marca/Fabricante: MARATA

Detalhe: Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 ML)

Registrado em: 11/01/2024 - 22:18:03

Informações adicionais

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Declaro ter ciência que a declaração que fiz sobre meu enquadramento como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006 **NÃO ESTÁ** de acordo com o meu cadastro no sistema, podendo gerar necessidade de comprovação ao final do processo licitatório e constando em ata.

Proposta Registrada

Processo

Número: 035/2023 **Número do Processo Interno:** PR2023.12/CLHO-00998
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 12/01/2024 - 11:00
Orgão: Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

Fornecedor

Razão Social: PURUS COMERCIO E SERVICOS LTDA **CNPJ:** 01.412.788/0001-06

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

1 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Principal)

Quantidade: 24.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,54 **Valor Total:** 112.365,00
Modelo: SACO **Marca/Fabricante:** BLANCO
Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg)
Registrado em: 12/01/2024 - 00:38:09

2 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 8.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,54 **Valor Total:** 37.455,00
Modelo: SACO **Marca/Fabricante:** BLANCO
Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg)
Registrado em: 12/01/2024 - 00:38:45

3 - Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 6,27 **Valor Total:** 34.485,00
Modelo: PCT **Marca/Fabricante:** ITALAC
Detalhe: Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)
Registrado em: 12/01/2024 - 00:39:30

4 - Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta

Quantidade: 800 **Sigla:** KG

Valor Unitário: 15,43 **Valor Total:** 12.344,00
Modelo: PCT **Marca/Fabricante:** MARATÁ
Detalhe: Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta
Registrado em: 12/01/2024 - 00:40:09

5 - Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula

Quantidade: 1.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,90 **Valor Total:** 9.440,00
Modelo: PCT **Marca/Fabricante:** MARATÁ
Detalhe: Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula **Registrado em:** 12/01/2024 - 00:40:47

6 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg) (Cota Principal)

Quantidade: 27.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,58 **Valor Total:** 150.660,00
Modelo: SACO **Marca/Fabricante:** BOM MARANHENSE
Detalhe: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)
Registrado em: 12/01/2024 - 00:41:19

7 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 9.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,58 **Valor Total:** 50.220,00
Modelo: SACO **Marca/Fabricante:** BOM MARANHENSE
Detalhe: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)
Registrado em: 12/01/2024 - 00:42:05

8 - Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)

Quantidade: 8.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 5,48 **Valor Total:** 43.840,00
Modelo: PCT **Marca/Fabricante:** KIKOS
Detalhe: Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)
Registrado em: 12/01/2024 - 00:42:41

9 - Biscoito - Classificação: Salgado, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta, (110 g)

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega

Quantidade: 12.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 3,92 **Valor Total:** 49.000,00
Modelo: PCT **Marca/Fabricante:** KIKOS
Detalhe: Biscoito - Classificação: Salgado, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta, (110 g)
Registrado em: 12/01/2024 - 00:43:13

10 - Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g)

Quantidade: 8.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 4,83 **Valor Total:** 38.640,00
Modelo: PCT **Marca/Fabricante:** KIKOS
Detalhe: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g)
Registrado em: 12/01/2024 - 00:44:12

11 - Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena (400 g)

Quantidade: 9.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 6,18 **Valor Total:** 58.710,00
Modelo: PCT **Marca/Fabricante:** KIKOS
Detalhe: Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena (400 g)
Registrado em: 12/01/2024 - 00:50:06

12 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Principal)

Quantidade: 16.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,32 **Valor Total:** 252.780,00
Modelo: PCT **Marca/Fabricante:** MARATÁ
Detalhe: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g)
Registrado em: 12/01/2024 - 00:54:04

13 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,32 **Valor Total:** 84.260,00
Modelo: PCT **Marca/Fabricante:** MARATÁ
Detalhe: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g)
Registrado em: 12/01/2024 - 00:54:46

14 - Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme, Adicional: Sachê, (400 g)

Quantidade: 300 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,95 **Valor Total:** 1.785,00
Modelo: SACHÊ **Marca/Fabricante:** QUERO
Detalhe: Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme, Adicional: Sachê, (400 g)

Registrado em: 12/01/2024 - 00:55:40

15 - Chá Alimentação - Chá Alimentação, Tipo Misto, Uso Alimentício, Sabor Diversos Sabores, Apresentação Saquinhos De 12G (10 Unidades)

Quantidade: 3.500

Sigla: CX

Valor Unitário: 3,65

Valor Total: 12.775,00

Modelo: PCT

Marca/Fabricante: MARATÁ

Detalhe: Chá Alimentação - Chá Alimentação, Tipo Misto, Uso Alimentício, Sabor Diversos Sabores, Apresentação Saquinhos De 12G (10 Unidades)

Registrado em: 12/01/2024 - 00:59:35

16 - Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 6,36

Valor Total: 6.360,00

Modelo: PCT

Marca/Fabricante: MARATÁ

Detalhe: Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, (500 g)

Registrado em: 12/01/2024 - 01:00:12

17 - Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 15,23

Valor Total: 15.230,00

Modelo: PCT

Marca/Fabricante: MARATA

Detalhe: Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, (500 g)

Registrado em: 12/01/2024 - 01:00:46

18 - Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht (200 g)

Quantidade: 1.500

Sigla: EMB

Valor Unitário: 2,93

Valor Total: 4.395,00

Modelo: CX

Marca/Fabricante: ITALAC

Detalhe: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht (200 g)

Registrado em: 12/01/2024 - 01:01:47

19 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g)

Quantidade: 1.500

Sigla: EMB

Valor Unitário: 5,85

Valor Total: 8.775,00

Modelo: LEGUME

Marca/Fabricante: QUERO

Detalhe: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g)

Registrado em: 12/01/2024 - 01:02:37

menor de dezesseis anos.

20 - Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes (350 g)

Quantidade: 4.800 **Sigla:** LT
Valor Unitário: 3,62 **Valor Total:** 17.376,00
Modelo: LT **Marca/Fabricante:** QUERO
Detalhe: Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes (350 g)
Registrado em: 12/01/2024 - 01:04:01

21 - Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g)

Quantidade: 12.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,60 **Valor Total:** 70.000,00
Modelo: LT **Marca/Fabricante:** QUERO
Detalhe: Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g)
Registrado em: 12/01/2024 - 01:05:30

22 - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)

Quantidade: 6.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,39 **Valor Total:** 48.035,00
Modelo: FINA **Marca/Fabricante:** NATURAL
Detalhe: Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)
Registrado em: 12/01/2024 - 01:06:19

23 - Cereal Matinal,Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, (1 kg)

Quantidade: 3.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 22,69 **Valor Total:** 68.070,00
Modelo: PCT **Marca/Fabricante:** ITALAC
Detalhe: Cereal Matinal,Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, (1 kg)
Registrado em: 12/01/2024 - 01:07:10

24 - Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida,Característica Adicional Não Transgênico (500 g)

Quantidade: 12.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 2,82 **Valor Total:** 33.840,00
Modelo: FLOCADA **Marca/Fabricante:** KIFLOCÃO
Detalhe: Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré- Cozida,Característica Adicional Não Transgênico (500 g)
Registrado em: 12/01/2024 - 01:08:11

25 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Principal)

Quantidade: 23.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 13,97 **Valor Total:** 324.802,50
Modelo: SACO **Marca/Fabricante:** KICALDO
Detalhe: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg)
Registrado em: 12/01/2024 - 01:09:09

26 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 7.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 13,97 **Valor Total:** 108.267,50
Modelo: SACO **Marca/Fabricante:** KICALDO
Detalhe: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg)
Registrado em: 12/01/2024 - 01:09:51

27 - Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, (395 g)

Quantidade: 1.200 **Sigla:** CX
Valor Unitário: 5,93 **Valor Total:** 7.116,00
Modelo: CX **Marca/Fabricante:** ITALAC
Detalhe: Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, (395 g)
Registrado em: 12/01/2024 - 01:10:42

28 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g)

Quantidade: 2.700 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 14,83 **Valor Total:** 40.041,00
Modelo: PCT **Marca/Fabricante:** ITALAC
Detalhe: Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g)
Registrado em: 12/01/2024 - 01:11:12

29 - Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo,Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g)

Quantidade: 2.700 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,36 **Valor Total:** 11.772,00
Modelo: PCT **Marca/Fabricante:** PURISSIMA
Detalhe: Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo,Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g)
Registrado em: 12/01/2024 - 01:11:46

30 - Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,

Quantidade: 600 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 9,87 **Valor Total:** 5.922,00

Modelo: PCT **Marca/Fabricante:** QUERO
Detalhe: Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,
Registrado em: 12/01/2024 - 01:12:21

31 - Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal (250g)

Quantidade: 1.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,67 **Valor Total:** 5.670,00
Modelo: MARGARINA **Marca/Fabricante:** PRIMOR
Detalhe: Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal (250g)
Registrado em: 12/01/2024 - 01:14:25

32 - "Milho" - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)

Quantidade: 1.330 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 10,05 **Valor Total:** 13.366,50
Modelo: CANJICA **Marca/Fabricante:** MARATÁ
Detalhe: "Milho" - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)
Registrado em: 12/01/2024 - 01:15:04

33 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (250g)

Quantidade: 1.800 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 3,42 **Valor Total:** 6.156,00
Modelo: LEGUME **Marca/Fabricante:** QUERO
Detalhe: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (250g)
Registrado em: 12/01/2024 - 01:15:47

34 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Principal)

Quantidade: 9.450 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,13 **Valor Total:** 67.378,50
Modelo: LT **Marca/Fabricante:** ABC
Detalhe: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml)
Registrado em: 12/01/2024 - 01:17:18

35 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Reservada)

Quantidade: 3.150 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,13 **Valor Total:** 22.459,50
Modelo: GARRAFA **Marca/Fabricante:** ABC
Detalhe: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml)

Registrado em: 12/01/2024 - 01:18:08

36 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Principal)

Quantidade: 3.975 **Sigla:** BAND
Valor Unitário: 29,26 **Valor Total:** 116.308,50
Modelo: OVO DE GALINHA **Marca/Fabricante:** AVINE
Detalhe: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid)
Registrado em: 12/01/2024 - 01:19:35

37 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.325 **Sigla:** BAND
Valor Unitário: 29,26 **Valor Total:** 38.769,50
Modelo: OVO DE GALINHA **Marca/Fabricante:** AVINE
Detalhe: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid)
Registrado em: 12/01/2024 - 01:20:08

38 - Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina

Quantidade: 6.000 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 0,81 **Valor Total:** 4.860,00
Modelo: FARINHA DE TRIGO **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina
Registrado em: 12/01/2024 - 01:21:24

39 - Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De

Quantidade: 2.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 1,68 **Valor Total:** 4.368,00
Modelo: SACO **Marca/Fabricante:** MIRAMAR
Detalhe: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De
Registrado em: 12/01/2024 - 01:22:10

40 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Principal)

Quantidade: 21.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 8,57 **Valor Total:** 186.397,50
Modelo: EM CONSERVA **Marca/Fabricante:** 88
Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g)
Registrado em: 12/01/2024 - 01:22:56

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do

41 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 7.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 8,57 **Valor Total:** 62.132,50
Modelo: EM CONSERVA **Marca/Fabricante:** 88
Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate ,
Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g)
Registrado em: 12/01/2024 - 01:23:40

42 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g) (Cota Principal)

Quantidade: 20.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,49 **Valor Total:** 151.672,50
Modelo: EM CONSERVA **Marca/Fabricante:** 88
Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação:
Filé (250 g)
Registrado em: 12/01/2024 - 01:24:35

43 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 6.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,49 **Valor Total:** 50.557,50
Modelo: EM CONSERVA **Marca/Fabricante:** 88
Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação:
Filé (250 g)
Registrado em: 12/01/2024 - 01:25:30

44 - Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- , Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba (1 L)s

Quantidade: 6.300 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 10,22 **Valor Total:** 64.386,00
Modelo: SUCO LIQUIDO **Marca/Fabricante:** MARFRUT
Detalhe: Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- ,
Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba (1 L)s
Registrado em: 12/01/2024 - 01:26:32

45 - Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, (1 L)

Quantidade: 6.300 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 10,65 **Valor Total:** 67.095,00
Modelo: SUCO LIQUIDO **Marca/Fabricante:** MARFRUT

Detalhe: Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, (1 L)

Registrado em: 12/01/2024 - 01:28:00

46 - Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado , Apresentação: Líquido (500 ml)

Quantidade: 1.700

Sigla: GF

Valor Unitário: 3,80

Valor Total: 6.460,00

Modelo: PCT

Marca/Fabricante: MARATÁ

Detalhe: Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado , Apresentação: Líquido (500 ml)

Registrado em: 12/01/2024 - 01:28:29

47 - Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 Ml)

Quantidade: 1.100

Sigla: FR

Valor Unitário: 4,48

Valor Total: 4.928,00

Modelo: FRASCO

Marca/Fabricante: FIGUEIRA

Detalhe: Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 Ml)

Registrado em: 12/01/2024 - 01:29:11

48 - Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,02

Valor Total: 16.236,00

Modelo: NATURAL

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural

Registrado em: 12/01/2024 - 01:29:58

49 - Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800

Sigla: UN

Valor Unitário: 9,25

Valor Total: 16.650,00

Modelo: NATURAL

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural

Registrado em: 12/01/2024 - 01:30:28

50 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga

decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Quantidade: 1.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,01 **Valor Total:** 13.319,00
Modelo: LEGUME **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga
Registrado em: 12/01/2024 - 01:31:06

51 - Verdura In Natura - Verdura In Natura, Tipo Alface Crespa

Quantidade: 1.500 **Sigla:** MLH
Valor Unitário: 3,23 **Valor Total:** 4.845,00
Modelo: VERDURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Verdura In Natura - Verdura In Natura, Tipo Alface Crespa
Registrado em: 12/01/2024 - 01:32:02

52 - Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural

Quantidade: 2.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,15 **Valor Total:** 10.300,00
Modelo: FRUTA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural
Registrado em: 12/01/2024 - 01:32:37

53 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 3,98 **Valor Total:** 7.164,00
Modelo: LEGUME **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce
Registrado em: 12/01/2024 - 01:33:18

54 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 3,65 **Valor Total:** 10.585,00
Modelo: LEGUME **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa
Registrado em: 12/01/2024 - 01:34:06

55 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,70 **Valor Total:** 16.530,00
Modelo: LEGUME **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba
Registrado em: 12/01/2024 - 01:34:45

56 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

Quantidade: 4.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,14 **Valor Total:** 24.560,00
Modelo: LEGUME **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca
Registrado em: 12/01/2024 - 01:37:29

57 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,77 **Valor Total:** 19.633,00
Modelo: LEGUME **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura **Registrado em:** 12/01/2024 - 01:37:56

58 - Cheiro Verde

Quantidade: 3.000 **Sigla:** MÇO
Valor Unitário: 5,83 **Valor Total:** 17.490,00
Modelo: NATURAL **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Cheiro Verde **Registrado em:** 12/01/2024 - 01:38:45

59 - Côco Seco - Côco Seco Apresentação: Sem Casca

Quantidade: 1.700 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 5,00 **Valor Total:** 8.500,00
Modelo: NATURAL **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Côco Seco - Côco Seco Apresentação: Sem Casca **Registrado em:** 12/01/2024 - 01:39:30

60 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,42 **Valor Total:** 13.356,00
Modelo: LEGUME **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde
Registrado em: 12/01/2024 - 01:39:59

61 - Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural

Quantidade: 3.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 4,83 **Valor Total:** 18.354,00
Modelo: FRUTA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural
Registrado em: 12/01/2024 - 01:40:48

62 - Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural

Quantidade: 2.400 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,50 **Valor Total:** 13.200,00
Modelo: FRUTA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural
Registrado em: 12/01/2024 - 01:41:15

63 - Maçã In Natura - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,

Quantidade: 3.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 9,80 **Valor Total:** 37.240,00
Modelo: FRUTA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Maçã In Natura - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,
Registrado em: 12/01/2024 - 01:42:02

64 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 8,50 **Valor Total:** 15.300,00
Modelo: LEGUME **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim
Registrado em: 12/01/2024 - 01:42:35

65 - Fruta - Adicional: Orgânica, Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural,

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,92 **Valor Total:** 26.856,00
Modelo: FRUTA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Adicional: Orgânica, Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural,
Registrado em: 12/01/2024 - 01:43:05

66 - Fruta - Fruta Tipo: Manga Palmer , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,71 **Valor Total:** 12.336,00
Modelo: FRUTA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Manga Palmer , Apresentação: Natural
Registrado em: 12/01/2024 - 01:43:40

67 - Fruta - Fruta Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 19,50 **Valor Total:** 35.100,00
Modelo: FRUTA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo , Apresentação: Natural
Registrado em: 12/01/2024 - 01:44:16

68 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe

Quantidade: 4.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 6,02	Valor Total: 27.090,00
Modelo: LEGUME	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe	Registrado em: 12/01/2024 - 01:44:49

69 - Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural

Quantidade: 7.000	Sigla: KG
Valor Unitário: 3,58	Valor Total: 25.060,00
Modelo: FRUTA	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural	
Registrado em: 12/01/2024 - 01:45:19	

70 - Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica

Quantidade: 1.900	Sigla: KG
Valor Unitário: 8,47	Valor Total: 16.093,00
Modelo: FRUTA	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica	
Registrado em: 12/01/2024 - 01:45:48	

71 - Legume In Natura - Tipo: Pepino,

Quantidade: 1.900	Sigla: KG
Valor Unitário: 7,43	Valor Total: 14.117,00
Modelo: LEGUME	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Tipo: Pepino,	Registrado em: 12/01/2024 - 01:48:52

72 - Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural

Quantidade: 4.000	Sigla: KG
Valor Unitário: 9,33	Valor Total: 37.320,00
Modelo: NATURAL	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural	
Registrado em: 12/01/2024 - 01:49:32	

73 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde

Quantidade: 1.900	Sigla: KG
Valor Unitário: 11,03	Valor Total: 20.957,00
Modelo: LEGUME	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde	
Registrado em: 12/01/2024 - 01:50:00	

74 - Legume In Natura - Tipo: Quiabo,

Quantidade: 4.300**Valor Unitário:** 5,16**Modelo:** LT**Detalhe:** Legume In Natura - Tipo: Quiabo,**Sigla:** KG**Valor Total:** 22.188,00**Marca/Fabricante:** IN NATURA**Registrado em:** 12/01/2024 - 01:50:30

75 - Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde , Apresentação: Orgânica

Quantidade: 1.900**Valor Unitário:** 4,70**Modelo:** VERDURA**Detalhe:** Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde , Apresentação: Orgânica**Registrado em:** 12/01/2024 - 01:51:00**Sigla:** KG**Valor Total:** 8.930,00**Marca/Fabricante:** IN NATURA

76 - Verdura In Natura - Tipo: Repolho Roxo,

Quantidade: 1.800**Valor Unitário:** 8,08**Modelo:** VERDURA**Detalhe:** Verdura In Natura - Tipo: Repolho Roxo,**Sigla:** KG**Valor Total:** 14.544,00**Marca/Fabricante:** IN NATURA**Registrado em:** 12/01/2024 - 01:51:38

77 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada

Quantidade: 6.500**Valor Unitário:** 7,98**Modelo:** LEGUME**Detalhe:** Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada**Registrado em:** 12/01/2024 - 01:52:11**Sigla:** KG**Valor Total:** 51.870,00**Marca/Fabricante:** IN NATURA

78 - Fruta - Fruta Tipo: Uva Verde , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.900**Valor Unitário:** 14,24**Modelo:** FRUTA**Detalhe:** Fruta - Fruta Tipo: Uva Verde ,**Sigla:** KG**Valor Total:** 27.056,00**Marca/Fabricante:** IN NATURA**Registrado em:** 12/01/2024 - 01:52:37

79 - Fruta - Tipo: Uva Rubi, Apresentação: Natural,

Quantidade: 2.000**Valor Unitário:** 13,77**Modelo:** FRUTA**Detalhe:** Fruta - Tipo: Uva Rubi, Apresentação: Natural,**Sigla:** KG**Valor Total:** 27.540,00**Marca/Fabricante:** IN NATURA**Registrado em:** 12/01/2024 - 01:53:24

80 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 11,62 **Valor Total:** 54.614,00
Modelo: POLPA DE FRUTA **Marca/Fabricante:** MARFRUT
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada
Registrado em: 12/01/2024 - 01:54:08

81 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 11,80 **Valor Total:** 56.640,00
Modelo: POLPA DE FRUTA **Marca/Fabricante:** MARFRUT
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada
Registrado em: 12/01/2024 - 01:57:00

82 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,18 **Valor Total:** 33.746,00
Modelo: POLPA DE FRUTA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada
Registrado em: 12/01/2024 - 01:57:33

83 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,97 **Valor Total:** 32.759,00
Modelo: POLPA DE FRUTA **Marca/Fabricante:** MARFRUT
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada
Registrado em: 12/01/2024 - 01:58:35

84 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 12,72 **Valor Total:** 59.784,00
Modelo: POLPA DE FRUTA **Marca/Fabricante:** MARFRUT
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada
Registrado em: 12/01/2024 - 01:59:04

85 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 10,17 **Valor Total:** 49.833,00
Modelo: POLPA DE FRUTA **Marca/Fabricante:** MARFRUT
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada
Registrado em: 12/01/2024 - 01:59:42

86 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta, Tipo Tamarindo, Apresentação Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,19 **Valor Total:** 33.793,00
Modelo: POLPA DE FRUTA **Marca/Fabricante:** MARFRUT
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta, Tipo Tamarindo, Apresentação Congelada
Registrado em: 12/01/2024 - 02:00:15

87 - Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso (Cota Principal)

Quantidade: 4.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 15,00 **Valor Total:** 73.125,00
Modelo: CONGELADO **Marca/Fabricante:** AMERICANO
Detalhe: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso
Registrado em: 12/01/2024 - 02:01:21

88 - Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso (Cota Reservada)

Quantidade: 1.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 15,00 **Valor Total:** 24.375,00
Modelo: CONGELADO **Marca/Fabricante:** AMERICANO
Detalhe: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso
Registrado em: 12/01/2024 - 02:02:03

89 - Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 30,02 **Valor Total:** 168.862,50
Modelo: CONGELADO **Marca/Fabricante:** FRIMESA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A),
Registrado em: 12/01/2024 - 02:02:41

90 - Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 30,02 **Valor Total:** 56.287,50
Modelo: CONGELADO **Marca/Fabricante:** FRIMESA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A),
Registrado em: 12/01/2024 - 02:03:17

91 - Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,97 **Valor Total:** 162.956,25
Modelo: LINGUIÇA DEFUMADA **Marca/Fabricante:** FRIMESA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 12/01/2024 - 02:04:37

92 - Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,97 **Valor Total:** 54.318,75
Modelo: CALABRESA DEFUMADA **Marca/Fabricante:** FRIMESA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 12/01/2024 - 02:05:05

93 - Embutido - Tipo: Linguíça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 64,78 **Valor Total:** 364.387,50
Modelo: LINGUIÇA DEFUMADA **Marca/Fabricante:** FRIMESA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 12/01/2024 - 02:05:38

94 - Embutido - Tipo: Linguíça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 64,78 **Valor Total:** 121.462,50
Modelo: TOSCANA CONGELADA **Marca/Fabricante:** FRIMESA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A),
Registrado em: 12/01/2024 - 02:06:40

95 - Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 13,00 **Valor Total:** 71.500,00
Modelo: SALSICHA HOT DOG **Marca/Fabricante:** FRIMESA
Detalhe: Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 12/01/2024 - 02:07:39

96 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De Conservação: Congelado(A) (Cota Principal)

Quantidade: 15.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 33,59 **Valor Total:** 503.850,00
Modelo: FATIADA EM BIFE **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De
Conservação: Congelado(A)
Registrado em: 12/01/2024 - 02:08:28

**97 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De
Conservação: Congelado(A) (Cota Reservada)**

Quantidade: 5.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 33,59 **Valor Total:** 167.950,00
Modelo: FATIADA EM BIFE **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De
Conservação: Congelado(A)
Registrado em: 12/01/2024 - 02:09:02

**98 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira) (Cota Principal)**

Quantidade: 15.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 29,80 **Valor Total:** 447.000,00
Modelo: ESTADO DE CONSERVAÇÃO **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira)
Registrado em: 12/01/2024 - 02:10:00

**99 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira) (Cota Reservada)**

Quantidade: 5.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 29,80 **Valor Total:** 149.000,00
Modelo: ESTADO DE CONSERVAÇÃO **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira)
Registrado em: 12/01/2024 - 02:11:07

**100 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação:
Resfriado(A) (Cota Principal)**

Quantidade: 4.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,35 **Valor Total:** 69.956,25
Modelo: ESTADO DE CONSERVAÇÃO **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De
Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 12/01/2024 - 02:12:02

101 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,35 **Valor Total:** 23.318,75
Modelo: ESTADO DE CONSERVAÇÃO **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 12/01/2024 - 02:12:38

102 - Frango congelado (Cota Principal)

Quantidade: 14.250 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 12,24 **Valor Total:** 174.420,00
Modelo: CONGELADO **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Frango congelado **Registrado em:** 12/01/2024 - 02:14:01

103 - Frango congelado (Cota Reservada)

Quantidade: 4.750 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 12,24 **Valor Total:** 58.140,00
Modelo: CONGELADO **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Frango congelado **Registrado em:** 12/01/2024 - 02:14:37

104 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,40 **Valor Total:** 159.750,00
Modelo: ESTADO DE CONSERVAÇÃO **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 12/01/2024 - 02:16:03

105 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,40 **Valor Total:** 53.250,00
Modelo: ESTADO DE CONSERVAÇÃO **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Registrado em: 12/01/2024 - 02:16:39

Informações adicionais

Proposta Registrada

Processo

Número: 035/2023

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Coelho Neto

Número do Processo Interno: PR2023.12/CLHO-00998

Abertura: 12/01/2024 - 11:00

Município: Coelho Neto / MA

Fornecedor

Razão Social: J B ARAUJO DA SILVA LTDA

CNPJ: 24.977.628/0001-00

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

1 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Principal)

Quantidade: 24.750

Valor Unitário: 4,54

Modelo: SACO PLÁSTICO (POLIETILENO) DE 01 KG

Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg).

Registrado em: 12/01/2024 - 00:55:19

Sigla: EMB

Valor Total: 112.365,00

Marca/Fabricante: BLANCO

2 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 8.250

Valor Unitário: 4,54

Modelo: SACO PLÁSTICO (POLIETILENO) DE 01 KG

Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg).

Registrado em: 12/01/2024 - 00:55:52

Sigla: EMB

Valor Total: 37.455,00

Marca/Fabricante: BLANCO

3 - Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)

Quantidade: 5.500

Valor Unitário: 6,27

Modelo: PACOTE 400 G

Detalhe: Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g).

Registrado em: 12/01/2024 - 00:56:56

Sigla: EMB

Valor Total: 34.485,00

Marca/Fabricante: ITALAC

4 - Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta

Quantidade: 800

Sigla: KG

Valor Unitário: 15,43 **Valor Total:** 12.344,00
Modelo: POTE **Marca/Fabricante:** MARATÁ
Detalhe: Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta.
Registrado em: 12/01/2024 - 00:58:39

5 - Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula

Quantidade: 1.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,90 **Valor Total:** 9.440,00
Modelo: SACO PLÁSTICO (POLIETILENO) **Marca/Fabricante:** MARATÁ
Detalhe: Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula. **Registrado em:** 12/01/2024 - 01:00:33

6 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg) (Cota Principal)

Quantidade: 27.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,58 **Valor Total:** 150.660,00
Modelo: SACO PLÁSTICO (POLIETILENO) DE 01 KG **Marca/Fabricante:** BOM MARANHENSE
Detalhe: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)
Registrado em: 12/01/2024 - 01:01:39

7 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 9.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,58 **Valor Total:** 50.220,00
Modelo: SACO PLÁSTICO (POLIETILENO) DE 01 KG **Marca/Fabricante:** BOM MARANHENSE
Detalhe: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)
Registrado em: 12/01/2024 - 01:02:17

8 - Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)

Quantidade: 8.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 5,48 **Valor Total:** 43.840,00
Modelo: PACOTE 400 G **Marca/Fabricante:** KIKO`S
Detalhe: Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker, Apresentação: Quadrado (400 g).
Registrado em: 12/01/2024 - 01:03:36

9 - Biscoito - Classificação: Salgado, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta, (110 g)

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega

Quantidade: 12.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 3,92 **Valor Total:** 49.000,00
Modelo: PETA **Marca/Fabricante:** KIKO`S
Detalhe: Biscoito - Classificação: Salgado, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta, (110 g).
Registrado em: 12/01/2024 - 01:07:01

10 - Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g)

Quantidade: 8.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 4,83 **Valor Total:** 38.640,00
Modelo: PACOTE 400 G **Marca/Fabricante:** KIKO`S
Detalhe: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g).
Registrado em: 12/01/2024 - 01:07:58

11 - Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena (400 g)

Quantidade: 9.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 6,18 **Valor Total:** 58.710,00
Modelo: PACOTE 400 G **Marca/Fabricante:** KIKO`S
Detalhe: Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena (400 g).
Registrado em: 12/01/2024 - 01:09:49

12 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Principal)

Quantidade: 16.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,32 **Valor Total:** 252.780,00
Modelo: PACOTE 500 G **Marca/Fabricante:** MARATÁ
Detalhe: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g).
Registrado em: 12/01/2024 - 01:10:41

13 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,32 **Valor Total:** 84.260,00
Modelo: PACOTE 500 G **Marca/Fabricante:** MARATÁ
Detalhe: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g).
Registrado em: 12/01/2024 - 01:11:40

14 - Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme, Adicional: Sachê, (400 g)

Quantidade: 300 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,95 **Valor Total:** 1.785,00
Modelo: SACHÊ **Marca/Fabricante:** QUERO
Detalhe: Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme, Adicional: Sachê, (400 g).

Registrado em: 12/01/2024 - 01:12:37

15 - Chá Alimentação - Chá Alimentação, Tipo Misto, Uso Alimentício, Sabor Diversos Sabores, Apresentação Saquinhos De 12G (10 Unidades)

Quantidade: 3.500

Sigla: CX

Valor Unitário: 3,65

Valor Total: 12.775,00

Modelo: CAIXA COM 10 SAQUINHOS

Marca/Fabricante: MARATÁ

Detalhe: Chá Alimentação - Chá Alimentação, Tipo Misto, Uso Alimentício, Sabor Diversos Sabores, Apresentação Saquinhos De 12G (10 Unidades).

Registrado em: 12/01/2024 - 01:13:46

16 - Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 6,36

Valor Total: 6.360,00

Modelo: PACOTE 500 G

Marca/Fabricante: MARATÁ

Detalhe: Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, (500 g).

Registrado em: 12/01/2024 - 01:14:46

17 - Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 15,23

Valor Total: 15.230,00

Modelo: PACOTE 500 G

Marca/Fabricante: MARATÁ

Detalhe: Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, (500 g).

Registrado em: 12/01/2024 - 01:15:42

18 - Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht (200 g)

Quantidade: 1.500

Sigla: EMB

Valor Unitário: 2,93

Valor Total: 4.395,00

Modelo: CAIXA TETRAPACK

Marca/Fabricante: ITALAC

Detalhe: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado, Processamento: Uht (200 g).

Registrado em: 12/01/2024 - 01:17:29

19 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g)

Quantidade: 1.500

Sigla: EMB

Valor Unitário: 5,85

Valor Total: 8.775,00

Modelo: SACHÊ 200g

Marca/Fabricante: QUERO

Detalhe: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g).

Registrado em: 12/01/2024 - 01:19:44

menor de dezesseis anos.

20 - Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes (350 g)

Quantidade: 4.800

Sigla: LT

Valor Unitário: 3,62

Valor Total: 17.376,00

Modelo: LATA

Marca/Fabricante: QUERO

Detalhe: Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação, Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes (350 g).

Registrado em: 12/01/2024 - 01:21:15

21 - Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g)

Quantidade: 12.500

Sigla: EMB

Valor Unitário: 5,60

Valor Total: 70.000,00

Modelo: PACOTE 500 G

Marca/Fabricante: URBANO

Detalhe: Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g).

Registrado em: 12/01/2024 - 01:22:35

22 - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)

Quantidade: 6.500

Sigla: EMB

Valor Unitário: 7,39

Valor Total: 48.035,00

Modelo: SACO PLÁSTICO (POLIETILENO) DE 01 KG

Marca/Fabricante: NATURAL

Detalhe: Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg).

Registrado em: 12/01/2024 - 01:23:50

23 - Cereal Matinal,Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, (1 kg)

Quantidade: 3.000

Sigla: EMB

Valor Unitário: 22,69

Valor Total: 68.070,00

Modelo: PACOTE 500 G

Marca/Fabricante: ITALAC

Detalhe: Cereal Matinal, Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, (1 kg).

Registrado em: 12/01/2024 - 01:25:36

24 - Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida,Característica Adicional Não Transgênico (500 g)

Quantidade: 12.000

Sigla: EMB

Valor Unitário: 2,82

Valor Total: 33.840,00

Modelo: PACOTE 500 G

Marca/Fabricante: KIFLOCÃO

Detalhe: Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida, Característica Adicional Não Transgênico (500 g).

Registrado em: 12/01/2024 - 01:28:35

25 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Principal)

Quantidade: 23.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 13,97 **Valor Total:** 324.802,50
Modelo: SACO PLÁSTICO (POLIETILENO) DE 01 KG **Marca/Fabricante:** KICALDO
Detalhe: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg).
Registrado em: 12/01/2024 - 01:29:27

26 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 7.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 13,97 **Valor Total:** 108.267,50
Modelo: SACO PLÁSTICO (POLIETILENO) DE 01 KG **Marca/Fabricante:** KICALDO
Detalhe: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg).
Registrado em: 12/01/2024 - 01:30:29

27 - Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, (395 g)

Quantidade: 1.200 **Sigla:** CX
Valor Unitário: 5,93 **Valor Total:** 7.116,00
Modelo: CAIXA TETRAPACK **Marca/Fabricante:** ITALAC
Detalhe: Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, (395 g).
Registrado em: 12/01/2024 - 01:31:17

28 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g)

Quantidade: 2.700 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 14,83 **Valor Total:** 40.041,00
Modelo: PACOTE 400 G **Marca/Fabricante:** ITALAC
Detalhe: Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g).
Registrado em: 12/01/2024 - 01:32:02

29 - Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g)

Quantidade: 2.700 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,36 **Valor Total:** 11.772,00
Modelo: PACOTE 500 G **Marca/Fabricante:** PURÍSSIMA
Detalhe: Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g).
Registrado em: 12/01/2024 - 01:33:15

30 - Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,

Quantidade: 600 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 9,87 **Valor Total:** 5.922,00

Modelo: SACHÊ **Marca/Fabricante:** QUERO
Detalhe: Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário.
Registrado em: 12/01/2024 - 01:34:34

31 - Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal (250g)

Quantidade: 1.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,67 **Valor Total:** 5.670,00
Modelo: POTE 250g **Marca/Fabricante:** PRIMOR
Detalhe: Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal (250g).
Registrado em: 12/01/2024 - 01:35:55

32 - "Milho" - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)

Quantidade: 1.330 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 10,05 **Valor Total:** 13.366,50
Modelo: PACOTE 500 G **Marca/Fabricante:** MARATÁ
Detalhe: "Milho" - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g).
Registrado em: 12/01/2024 - 01:36:47

33 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (250g)

Quantidade: 1.800 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 3,42 **Valor Total:** 6.156,00
Modelo: SACHÊ **Marca/Fabricante:** QUERO
Detalhe: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (250g).
Registrado em: 12/01/2024 - 01:38:10

34 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Principal)

Quantidade: 9.450 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,13 **Valor Total:** 67.378,50
Modelo: PET 900 ml **Marca/Fabricante:** ABC
Detalhe: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml)
Registrado em: 12/01/2024 - 01:39:36

35 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Reservada)

Quantidade: 3.150 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,13 **Valor Total:** 22.459,50
Modelo: PET 900 ml **Marca/Fabricante:** ABC
Detalhe: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml)

Registrado em: 12/01/2024 - 01:40:33

36 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Principal)

Quantidade: 3.975

Sigla: BAND

Valor Unitário: 29,26

Valor Total: 116.308,50

Modelo: CARTELA 30 UND

Marca/Fabricante: AVINE

Detalhe: Ovo - Ovo Origem: Galinha, Grupo: Branco, Classe: A, Tipo: Jumbo (30 unid).

Registrado em: 12/01/2024 - 01:42:18

37 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.325

Sigla: BAND

Valor Unitário: 29,26

Valor Total: 38.769,50

Modelo: CARTELA 30 UND

Marca/Fabricante: AVINE

Detalhe: Ovo - Ovo Origem: Galinha, Grupo: Branco, Classe: A, Tipo: Jumbo (30 unid).

Registrado em: 12/01/2024 - 01:43:07

38 - Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina

Quantidade: 6.000

Sigla: UN

Valor Unitário: 0,81

Valor Total: 4.860,00

Modelo: MASSA FINA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce, Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina.

Registrado em: 12/01/2024 - 01:44:33

39 - Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De

Quantidade: 2.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 1,68

Valor Total: 4.368,00

Modelo: PACOTE

Marca/Fabricante: MIRAMAR

Detalhe: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato de Potássio e Antiumectante Ferrocianeto de Sódio.

Registrado em: 12/01/2024 - 01:46:10

40 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Principal)

Quantidade: 21.750

Sigla: EMB

Valor Unitário: 8,57

Valor Total: 186.397,50

Modelo: LATA

Marca/Fabricante: 88

Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha, Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate, Apresentação: Descabeçada e Eviscerada (250 g).

Registrado em: 12/01/2024 - 01:47:27

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do

41 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 7.250	Sigla: EMB
Valor Unitário: 8,57	Valor Total: 62.132,50
Modelo: LATA	Marca/Fabricante: 88
Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate, Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g).	
Registrado em: 12/01/2024 - 01:48:42	

42 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g) (Cota Principal)

Quantidade: 20.250	Sigla: EMB
Valor Unitário: 7,49	Valor Total: 151.672,50
Modelo: LATA	Marca/Fabricante: 88
Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g).	
Registrado em: 12/01/2024 - 01:49:24	

43 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 6.750	Sigla: EMB
Valor Unitário: 7,49	Valor Total: 50.557,50
Modelo: LATA	Marca/Fabricante: 88
Detalhe: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé (250 g).	
Registrado em: 12/01/2024 - 01:49:52	

44 - Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- , Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba (1 L)s

Quantidade: 6.300	Sigla: EMB
Valor Unitário: 10,22	Valor Total: 64.386,00
Modelo: GARRAFA	Marca/Fabricante: MARFRUT
Detalhe: Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco, Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba (1 L).	
Registrado em: 12/01/2024 - 01:51:25	

45 - Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, (1 L)

Quantidade: 6.300	Sigla: EMB
Valor Unitário: 10,65	Valor Total: 67.095,00
Modelo: GARRAFA	Marca/Fabricante: MARFRUT

Detalhe: Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, (1 L).

Registrado em: 12/01/2024 - 01:52:26

46 - Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado , Apresentação: Líquido (500 ml)

Quantidade: 1.700

Sigla: GF

Valor Unitário: 3,80

Valor Total: 6.460,00

Modelo: GARRAFA

Marca/Fabricante: MARATÁ

Detalhe: Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado , Apresentação: Líquido (500 ml).

Registrado em: 12/01/2024 - 01:53:15

47 - Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 Ml)

Quantidade: 1.100

Sigla: FR

Valor Unitário: 4,48

Valor Total: 4.928,00

Modelo: FIGUEIRA

Marca/Fabricante: FIGUEIRA

Detalhe: Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 Ml).

Registrado em: 12/01/2024 - 01:54:52

48 - Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,02

Valor Total: 16.236,00

Modelo: ABACATE

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga, Apresentação: Natural.

Registrado em: 12/01/2024 - 01:55:52

49 - Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800

Sigla: UN

Valor Unitário: 9,25

Valor Total: 16.650,00

Modelo: ABACAXI

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural.

Registrado em: 12/01/2024 - 01:56:28

50 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga

decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Quantidade: 1.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,01 **Valor Total:** 13.319,00
Modelo: ABÓBORA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga.
Registrado em: 12/01/2024 - 01:57:01

51 - Verdura In Natura - Verdura In Natura, Tipo Alface Crespa

Quantidade: 1.500 **Sigla:** MLH
Valor Unitário: 3,23 **Valor Total:** 4.845,00
Modelo: ALFACE CRESPA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Verdura In Natura - Verdura In Natura, Tipo Alface Crespa.
Registrado em: 12/01/2024 - 01:57:56

52 - Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural

Quantidade: 2.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,15 **Valor Total:** 10.300,00
Modelo: BANANA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca, Apresentação: Natural.
Registrado em: 12/01/2024 - 01:58:46

53 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 3,98 **Valor Total:** 7.164,00
Modelo: BATATA DOCE **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce.
Registrado em: 12/01/2024 - 01:59:16

54 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 3,65 **Valor Total:** 10.585,00
Modelo: BATATA INGLESIA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa.
Registrado em: 12/01/2024 - 01:59:56

55 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,70 **Valor Total:** 16.530,00
Modelo: BETERRABA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba.
Registrado em: 12/01/2024 - 02:00:52

56 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

Quantidade: 4.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,14 **Valor Total:** 24.560,00
Modelo: CEBOLA BRANCA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca.
Registrado em: 12/01/2024 - 02:01:23

57 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,77 **Valor Total:** 19.633,00
Modelo: CENOURA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura. **Registrado em:** 12/01/2024 - 02:02:12

58 - Cheiro Verde

Quantidade: 3.000 **Sigla:** MÇO
Valor Unitário: 5,83 **Valor Total:** 17.490,00
Modelo: CHEIRO VERDE **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Cheiro Verde. **Registrado em:** 12/01/2024 - 02:02:48

59 - Côco Seco - Côco Seco Apresentação: Sem Casca

Quantidade: 1.700 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 5,00 **Valor Total:** 8.500,00
Modelo: COCO SECO **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Côco Seco - Côco Seco Apresentação: Sem Casca. **Registrado em:** 12/01/2024 - 02:03:24

60 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,42 **Valor Total:** 13.356,00
Modelo: CHUCHU **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde.
Registrado em: 12/01/2024 - 02:04:16

61 - Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural

Quantidade: 3.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 4,83 **Valor Total:** 18.354,00
Modelo: LARANJA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural.
Registrado em: 12/01/2024 - 02:04:50

62 - Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural

Quantidade: 2.400 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,50 **Valor Total:** 13.200,00
Modelo: LIMÃO **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural.
Registrado em: 12/01/2024 - 02:05:14

63 - Maçã In Natura - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,

Quantidade: 3.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 9,80 **Valor Total:** 37.240,00
Modelo: MAÇÃ **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Maçã In Natura - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,.
Registrado em: 12/01/2024 - 02:05:55

64 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 8,50 **Valor Total:** 15.300,00
Modelo: MANDIOCA/ AIPIM **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim.
Registrado em: 12/01/2024 - 02:06:29

65 - Fruta - Adicional: Orgânica, Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural,

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,92 **Valor Total:** 26.856,00
Modelo: MAMÃO **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Adicional: Orgânica, Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural.
Registrado em: 12/01/2024 - 02:07:09

66 - Fruta - Fruta Tipo: Manga Palmer , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,71 **Valor Total:** 12.336,00
Modelo: MANGA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Manga Palmer, Apresentação: Natural.
Registrado em: 12/01/2024 - 02:07:45

67 - Fruta - Fruta Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 19,50 **Valor Total:** 35.100,00
Modelo: MARACUJÁ **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo , Apresentação: Natural.
Registrado em: 12/01/2024 - 02:08:19

68 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe

Quantidade: 4.500 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,02 **Valor Total:** 27.090,00
Modelo: MAXIXE **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe. **Registrado em:** 12/01/2024 - 02:08:47

69 - Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural

Quantidade: 7.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 3,58 **Valor Total:** 25.060,00
Modelo: MELANCIA **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural.
Registrado em: 12/01/2024 - 02:09:23

70 - Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica

Quantidade: 1.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 8,47 **Valor Total:** 16.093,00
Modelo: MELÃO **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo, Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica.
Registrado em: 12/01/2024 - 02:10:01

71 - Legume In Natura - Tipo: Pepino,

Quantidade: 1.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,43 **Valor Total:** 14.117,00
Modelo: PEPINO **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Tipo: Pepino. **Registrado em:** 12/01/2024 - 02:11:05

72 - Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural

Quantidade: 4.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 9,33 **Valor Total:** 37.320,00
Modelo: PIMENTA DE CHEIRO **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural.
Registrado em: 12/01/2024 - 02:11:47

73 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde

Quantidade: 1.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 11,03 **Valor Total:** 20.957,00
Modelo: PIMENTÃO VERDE **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde.
Registrado em: 12/01/2024 - 02:12:28

74 - Legume In Natura - Tipo: Quiabo,

Quantidade: 4.300	Sigla: KG
Valor Unitário: 5,16	Valor Total: 22.188,00
Modelo: QUIABO	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Tipo: Quiabo.	Registrado em: 12/01/2024 - 02:13:05

75 - Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde , Apresentação: Orgânica

Quantidade: 1.900	Sigla: KG
Valor Unitário: 4,70	Valor Total: 8.930,00
Modelo: REPOLHO BRANCO	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde, Apresentação: Orgânica.	
Registrado em: 12/01/2024 - 02:14:31	

76 - Verdura In Natura - Tipo: Repolho Roxo,

Quantidade: 1.800	Sigla: KG
Valor Unitário: 8,08	Valor Total: 14.544,00
Modelo: REPOLHO ROXO	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Verdura In Natura - Tipo: Repolho Roxo.	Registrado em: 12/01/2024 - 02:15:17

77 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada

Quantidade: 6.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 7,98	Valor Total: 51.870,00
Modelo: TOMATE	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada.	
Registrado em: 12/01/2024 - 02:15:59	

78 - Fruta - Fruta Tipo: Uva Verde , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.900	Sigla: KG
Valor Unitário: 14,24	Valor Total: 27.056,00
Modelo: UVA VERDE	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Uva Verde , Apresentação: Natural.	
Registrado em: 12/01/2024 - 02:17:07	

79 - Fruta - Tipo: Uva Rubi, Apresentação: Natural,

Quantidade: 2.000	Sigla: KG
Valor Unitário: 13,77	Valor Total: 27.540,00
Modelo: UVA RUBI	Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Fruta - Tipo: Uva Rubi, Apresentação: Natural.	Registrado em: 12/01/2024 - 02:18:10

80 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 11,62 **Valor Total:** 54.614,00
Modelo: SACO COM 10 PCT 100 mg **Marca/Fabricante:** MARFRUT
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada.
Registrado em: 12/01/2024 - 02:21:27

81 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 11,80 **Valor Total:** 56.640,00
Modelo: SACO COM 10 PCT 100 mg **Marca/Fabricante:** MARFRUT
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada.
Registrado em: 12/01/2024 - 02:22:43

82 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,18 **Valor Total:** 33.746,00
Modelo: SACO COM 10 PCT 100 mg **Marca/Fabricante:** MARFRUT
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha, Apresentação: Congelada.
Registrado em: 12/01/2024 - 02:23:26

83 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,97 **Valor Total:** 32.759,00
Modelo: SACO COM 10 PCT 100 mg **Marca/Fabricante:** MARFRUT
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada.
Registrado em: 12/01/2024 - 02:24:02

84 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 12,72 **Valor Total:** 59.784,00
Modelo: SACO COM 10 PCT 100 mg **Marca/Fabricante:** MARFRUT
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada.
Registrado em: 12/01/2024 - 02:24:35

85 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada

Quantidade: 4.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 10,17 **Valor Total:** 49.833,00
Modelo: SACO COM 10 PCT 100 mg **Marca/Fabricante:** MARFRUT
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada.
Registrado em: 12/01/2024 - 02:25:17

86 - Polpa De Fruta - Polpa De Fruta, Tipo Tamarindo, Apresentação Congelada

Quantidade: 4.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,19 **Valor Total:** 33.793,00
Modelo: SACO COM 10 PCT 100 mg **Marca/Fabricante:** MARFRUT
Detalhe: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta, Tipo Tamarindo, Apresentação Congelada.
Registrado em: 12/01/2024 - 02:25:51

87 - Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso (Cota Principal)

Quantidade: 4.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 15,00 **Valor Total:** 73.125,00
Modelo: FRANGO CONGELADO **Marca/Fabricante:** AMERICANO
Detalhe: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso
Registrado em: 12/01/2024 - 02:36:58

88 - Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso (Cota Reservada)

Quantidade: 1.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 15,00 **Valor Total:** 24.375,00
Modelo: FRANGO CONGELADO **Marca/Fabricante:** AMERICANO
Detalhe: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso
Registrado em: 12/01/2024 - 02:38:38

89 - Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 30,02 **Valor Total:** 168.862,50
Modelo: PACOTE **Marca/Fabricante:** FRIMESA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A).
Registrado em: 12/01/2024 - 02:39:41

90 - Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 30,02 **Valor Total:** 56.287,50
Modelo: PACOTE **Marca/Fabricante:** FRIMESA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A).
Registrado em: 12/01/2024 - 02:40:28

91 - Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,97 **Valor Total:** 162.956,25
Modelo: PACOTE **Marca/Fabricante:** FRIMESA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A).
Registrado em: 12/01/2024 - 02:41:56

92 - Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,97 **Valor Total:** 54.318,75
Modelo: PACOTE **Marca/Fabricante:** FRIMESA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A).
Registrado em: 12/01/2024 - 02:42:32

93 - Embutido - Tipo: Linguíça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 64,78 **Valor Total:** 364.387,50
Modelo: PACOTE **Marca/Fabricante:** FRIMESA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A).
Registrado em: 12/01/2024 - 02:43:15

94 - Embutido - Tipo: Linguíça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 64,78 **Valor Total:** 121.462,50
Modelo: PACOTE **Marca/Fabricante:** FRIMESA
Detalhe: Embutido - Tipo: Linguíça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A).
Registrado em: 12/01/2024 - 02:43:56

95 - Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 13,00 **Valor Total:** 71.500,00
Modelo: PACOTE **Marca/Fabricante:** FRIMESA
Detalhe: Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A).
Registrado em: 12/01/2024 - 02:44:46

96 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De Conservação: Congelado(A) (Cota Principal)

Quantidade: 15.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 33,59 **Valor Total:** 503.850,00
Modelo: COXÃO MOLE **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife, Estado De
Conservação: Congelado(A).
Registrado em: 12/01/2024 - 02:45:45

**97 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De
Conservação: Congelado(A) (Cota Reservada)**

Quantidade: 5.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 33,59 **Valor Total:** 167.950,00
Modelo: COXÃO MOLE **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife, Estado De
Conservação: Congelado(A).
Registrado em: 12/01/2024 - 02:46:25

**98 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira) (Cota Principal)**

Quantidade: 15.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 29,80 **Valor Total:** 447.000,00
Modelo: MÚSCULO TRASEIRO **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira).
Registrado em: 12/01/2024 - 02:47:27

**99 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira) (Cota Reservada)**

Quantidade: 5.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 29,80 **Valor Total:** 149.000,00
Modelo: MÚSCULO TRASEIRO **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira).
Registrado em: 12/01/2024 - 02:48:13

**100 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação:
Resfriado(A) (Cota Principal)**

Quantidade: 4.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,35 **Valor Total:** 69.956,25
Modelo: FÍGADO BOVINO **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De
Conservação: Resfriado(A).
Registrado em: 12/01/2024 - 02:49:15

101 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,35 **Valor Total:** 23.318,75
Modelo: FÍGADO BOVINO **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A).
Registrado em: 12/01/2024 - 02:50:12

102 - Frango congelado (Cota Principal)

Quantidade: 14.250 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 12,24 **Valor Total:** 174.420,00
Modelo: INTEIRO CONGELADO **Marca/Fabricante:** FRANGO AMERICANO
Detalhe: Frango congelado.
Registrado em: 12/01/2024 - 02:53:31

103 - Frango congelado (Cota Reservada)

Quantidade: 4.750 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 12,24 **Valor Total:** 58.140,00
Modelo: INTEIRO CONGELADO **Marca/Fabricante:** FRANGO AMERICANO
Detalhe: Frango congelado.
Registrado em: 12/01/2024 - 02:54:23

104 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Principal)

Quantidade: 5.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,40 **Valor Total:** 159.750,00
Modelo: ACÉM **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A).
Registrado em: 12/01/2024 - 02:55:18

105 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,40 **Valor Total:** 53.250,00
Modelo: ACÉM **Marca/Fabricante:** IN NATURA
Detalhe: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A).
Registrado em: 12/01/2024 - 02:56:03

Informações adicionais

Proposta Registrada

Processo

Número: 035/2023 **Número do Processo Interno:** PR2023.12/CLHO-00998
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 12/01/2024 - 11:00
Orgão: Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

Fornecedor

Razão Social: IMPÉRIO DISTRIBUIDORA LTDA **CNPJ:** 06.293.574/0001-81

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Principal)

Quantidade: 24.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,54 **Valor Total:** 112.365,00
Modelo: EMB **Marca/Fabricante:** ITAJÁ
Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg)
Registrado em: 12/01/2024 - 09:53:44

2 - Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 8.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,54 **Valor Total:** 37.455,00
Modelo: EMB **Marca/Fabricante:** ITAJÁ
Detalhe: Açúcar Característica Adicional: Orgânico, Tipo: Cristal (1kg)
Registrado em: 12/01/2024 - 09:54:44

3 - Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 6,27 **Valor Total:** 34.485,00
Modelo: EMB **Marca/Fabricante:** ITALAC
Detalhe: "Achocolatado Característica Adicional: Com Leite, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional (400 g)"
Registrado em: 12/01/2024 - 09:55:19

4 - Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta

Quantidade: 800 **Sigla:** KG

Valor Unitário: 15,43 **Valor Total:** 12.344,00
Modelo: KG **Marca/Fabricante:** REGIONAL
Detalhe: "Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apresentação Pasta"
Registrado em: 12/01/2024 - 09:55:53

5 - Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula

Quantidade: 1.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,90 **Valor Total:** 9.440,00
Modelo: KG **Marca/Fabricante:** YOKI
Detalhe: "Amido - Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula"
Registrado em: 12/01/2024 - 09:56:32

6 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg) (Cota Principal)

Quantidade: 27.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,58 **Valor Total:** 150.660,00
Modelo: EMB **Marca/Fabricante:** PAINHO
Detalhe: "Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)"
Registrado em: 12/01/2024 - 09:57:00

7 - Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 9.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,58 **Valor Total:** 50.220,00
Modelo: EMB **Marca/Fabricante:** PAINHO
Detalhe: "Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (1 Kg)"
Registrado em: 12/01/2024 - 09:57:49

8 - Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)

Quantidade: 8.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 5,48 **Valor Total:** 43.840,00
Modelo: PCT **Marca/Fabricante:** MAMMAMIA
Detalhe: "Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado (400 g)"
Registrado em: 12/01/2024 - 09:58:24

9 - Biscoito - Classificação: Salgado, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta, (110 g)

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega

Quantidade: 12.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 3,92 **Valor Total:** 49.000,00
Modelo: PCT **Marca/Fabricante:** NAZINHA
Detalhe: "Biscoito - Classificação: Salgado, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta, (110 g)"
Registrado em: 12/01/2024 - 09:59:11

10 - Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g)

Quantidade: 8.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 4,83 **Valor Total:** 38.640,00
Modelo: PCT **Marca/Fabricante:** FABISE
Detalhe: "Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano (400 g)"
Registrado em: 12/01/2024 - 09:59:47

11 - Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena (400 g)

Quantidade: 9.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 6,18 **Valor Total:** 58.710,00
Modelo: PCT **Marca/Fabricante:** FABISE
Detalhe: "Biscoito - Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena (400 g)"
Registrado em: 12/01/2024 - 10:00:43

12 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Principal)

Quantidade: 16.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,32 **Valor Total:** 252.780,00
Modelo: PCT **Marca/Fabricante:** KIMIMO
Detalhe: "Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g)"
Registrado em: 12/01/2024 - 10:01:19

13 - Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g) (Cota Reservada)

Quantidade: 5.500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,32 **Valor Total:** 84.260,00
Modelo: PCT **Marca/Fabricante:** KIMIMO
Detalhe: "Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara (500 g)"
Registrado em: 12/01/2024 - 10:01:59

14 - Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme, Adicional: Sachê, (400 g)

Quantidade: 300 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,68 **Valor Total:** 1.404,00
Modelo: EMB **Marca/Fabricante:** QUERO
Detalhe: "Molho De Mesa - Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme, Adicional: Sachê, (400 g)"

Registrado em: 12/01/2024 - 10:02:34

15 - Chá Alimentação - Chá Alimentação, Tipo Misto, Uso Alimentício, Sabor Diversos Sabores, Apresentação Saquinhos De 12G (10 Unidades)

Quantidade: 3.500

Sigla: CX

Valor Unitário: 3,65

Valor Total: 12.775,00

Modelo: CX

Marca/Fabricante: MARATÁ

Detalhe: "Chá Alimentação - Chá Alimentação, Tipo Misto, Uso Alimentício, Sabor Diversos Sabores, Apresentação Saquinhos De 12G (10 Unidades)"

Registrado em: 12/01/2024 - 10:03:04

16 - Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 6,36

Valor Total: 6.360,00

Modelo: PCT

Marca/Fabricante: KITANO

Detalhe: "Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, (500 g)"

Registrado em: 12/01/2024 - 10:03:40

17 - Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, (500 g)

Quantidade: 1.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 15,23

Valor Total: 15.230,00

Modelo: PCT

Marca/Fabricante: MARATÁ

Detalhe: "Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, (500 g)"

Registrado em: 12/01/2024 - 10:04:37

18 - Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht (200 g)

Quantidade: 1.500

Sigla: EMB

Valor Unitário: 2,93

Valor Total: 4.395,00

Modelo: EMB

Marca/Fabricante: TRIANGULO

Detalhe: "Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht (200 g)"

Registrado em: 12/01/2024 - 10:05:14

19 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g)

Quantidade: 1.500

Sigla: EMB

Valor Unitário: 5,85

Valor Total: 8.775,00

Modelo: EMB

Marca/Fabricante: QUERO

Detalhe: "Legume Em Conserva - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha (200 g)"

Registrado em: 12/01/2024 - 10:05:51

menor de dezesseis anos.

20 - Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes (350 g)

Quantidade: 4.800 **Sigla:** LT
Valor Unitário: 3,62 **Valor Total:** 17.376,00
Modelo: LT **Marca/Fabricante:** PREDILECTA
Detalhe: "Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes (350 g)"
Registrado em: 12/01/2024 - 10:06:34

21 - Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g)

Quantidade: 12.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,60 **Valor Total:** 70.000,00
Modelo: EMB **Marca/Fabricante:** BONOARROZ
Detalhe: "Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca, (500 g)"
Registrado em: 12/01/2024 - 10:07:18

22 - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)

Quantidade: 6.500 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,39 **Valor Total:** 48.035,00
Modelo: EMB **Marca/Fabricante:** DO ZÉ
Detalhe: "Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, (1 kg)"
Registrado em: 12/01/2024 - 10:08:07

23 - Cereal Matinal,Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, (1 kg)

Quantidade: 3.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 20,10 **Valor Total:** 60.300,00
Modelo: EMB **Marca/Fabricante:** MARATÁ
Detalhe: "Cereal Matinal,Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, (1 kg)"
Registrado em: 12/01/2024 - 10:09:05

24 - Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida,Característica Adicional Não Transgênico (500 g)

Quantidade: 12.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 2,82 **Valor Total:** 33.840,00
Modelo: EMB **Marca/Fabricante:** BONOMILHO
Detalhe: "Farinha De Milho - Farinha De Milho, Grão Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré- Cozida,Característica Adicional Não Transgênico (500 g)"
Registrado em: 12/01/2024 - 10:10:26

25 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Principal)

Quantidade: 23.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 13,40 **Valor Total:** 311.550,00
Modelo: EMB **Marca/Fabricante:** BUTUÍ
Detalhe: "Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg)"
Registrado em: 12/01/2024 - 10:11:06

26 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg) (Cota Reservada)

Quantidade: 7.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 13,50 **Valor Total:** 104.625,00
Modelo: EMB **Marca/Fabricante:** BUTUÍ
Detalhe: "Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, (1 kg)"
Registrado em: 12/01/2024 - 10:11:48

27 - Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, (395 g)

Quantidade: 1.200 **Sigla:** CX
Valor Unitário: 5,93 **Valor Total:** 7.116,00
Modelo: CX **Marca/Fabricante:** TRIANGULO
Detalhe: "Leite Condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, (395 g)"
Registrado em: 12/01/2024 - 10:12:19

28 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g)

Quantidade: 2.700 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 14,83 **Valor Total:** 40.041,00
Modelo: EMB **Marca/Fabricante:** SOBERANO
Detalhe: "Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, (400g)"
Registrado em: 12/01/2024 - 10:12:51

29 - Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo,Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g)

Quantidade: 2.700 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 4,36 **Valor Total:** 11.772,00
Modelo: EMB **Marca/Fabricante:** PAULISTA
Detalhe: "Macarrão - Macarrão, Teor de Umidade Massa Seca Da Massa De Farinha De Trigo,Ingredientes Adicionais Com Ovos, Apresentação Espaguete (500g)"
Registrado em: 12/01/2024 - 10:13:56

30 - Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,

Quantidade: 600 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 9,87 **Valor Total:** 5.922,00

Modelo: UND **Marca/Fabricante:** QUERO
Detalhe: "Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,"
Registrado em: 12/01/2024 - 10:14:30

31 - Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal (250g)

Quantidade: 1.000 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 5,67 **Valor Total:** 5.670,00
Modelo: EMB **Marca/Fabricante:** PRIMOR
Detalhe: "Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal (250g)"
Registrado em: 12/01/2024 - 10:15:10

32 - "Milho" - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)

Quantidade: 1.330 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 10,05 **Valor Total:** 13.366,50
Modelo: PCT **Marca/Fabricante:** YOKI
Detalhe: ""Milho"" - ""Milho"" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão (500 g)"
Registrado em: 12/01/2024 - 10:15:47

33 - Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (250g)

Quantidade: 1.800 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 3,42 **Valor Total:** 6.156,00
Modelo: EMB **Marca/Fabricante:** QUERO
Detalhe: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (250g)
Registrado em: 12/01/2024 - 10:16:13

34 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Principal)

Quantidade: 9.450 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,13 **Valor Total:** 67.378,50
Modelo: EMB **Marca/Fabricante:** CONCORDIA
Detalhe: "Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml)"
Registrado em: 12/01/2024 - 10:16:54

35 - Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml) (Cota Reservada)

Quantidade: 3.150 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,13 **Valor Total:** 22.459,50
Modelo: EMB **Marca/Fabricante:** CONCORDIA

Detalhe: "Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1 (900 ml)"

Registrado em: 12/01/2024 - 10:17:36

36 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Principal)

Quantidade: 3.975

Sigla: BAND

Valor Unitário: 27,00

Valor Total: 107.325,00

Modelo: BANDEJA

Marca/Fabricante: OVOS BRASIL

Detalhe: "Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid)"

Registrado em: 12/01/2024 - 10:18:23

37 - Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid) (Cota Reservada)

Quantidade: 1.325

Sigla: BAND

Valor Unitário: 27,00

Valor Total: 35.775,00

Modelo: BANDEJA

Marca/Fabricante: OVOS BRASIL

Detalhe: "Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo (30 unid)"

Registrado em: 12/01/2024 - 10:19:02

38 - Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina

Quantidade: 6.000

Sigla: UN

Valor Unitário: 0,81

Valor Total: 4.860,00

Modelo: UND

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: "Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina"

Registrado em: 12/01/2024 - 10:20:03

39 - Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De

Quantidade: 2.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 1,68

Valor Total: 4.368,00

Modelo: KG

Marca/Fabricante: BOM DE MESA

Detalhe: "Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De"

Registrado em: 12/01/2024 - 10:20:35

40 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Principal)

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Quantidade: 21.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 8,57 **Valor Total:** 186.397,50
Modelo: EMB **Marca/Fabricante:** REGIONAL
Detalhe: "Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate ,
Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g)"
Registrado em: 12/01/2024 - 10:21:09

**41 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação:
Descabeçada E Eviscerada (250 g) (Cota Reservada)**

Quantidade: 7.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 8,57 **Valor Total:** 62.132,50
Modelo: EMB **Marca/Fabricante:** REGIONAL
Detalhe: "Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate ,
Apresentação: Descabeçada E Eviscerada (250 g)"
Registrado em: 12/01/2024 - 10:22:09

**42 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé
(250 g) (Cota Principal)**

Quantidade: 20.250 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,49 **Valor Total:** 151.672,50
Modelo: EMB **Marca/Fabricante:** REGIONAL
Detalhe: "Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível ,
Apresentação: Filé (250 g)"
Registrado em: 12/01/2024 - 10:22:49

**43 - Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé
(250 g) (Cota Reservada)**

Quantidade: 6.750 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 7,49 **Valor Total:** 50.557,50
Modelo: EMB **Marca/Fabricante:** REGIONAL
Detalhe: "Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível ,
Apresentação: Filé (250 g)"
Registrado em: 12/01/2024 - 10:23:26

**44 - Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- , Apresentação:
Líquido , Sabor: Goiaba (1 L)s**

Quantidade: 6.300 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 10,22 **Valor Total:** 64.386,00
Modelo: EMB **Marca/Fabricante:** DAFRUTA
Detalhe: "Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- ,
Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba (1 L)s"
Registrado em: 12/01/2024 - 10:24:45

45 - Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1**Parte De Suco-, (1 L)**

Quantidade: 6.300 **Sigla:** EMB
Valor Unitário: 10,65 **Valor Total:** 67.095,00
Modelo: EMB **Marca/Fabricante:** DAFRUTA
Detalhe: "Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- ,
Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba (1 L)s"
Registrado em: 12/01/2024 - 10:25:15

46 - Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado , Apresentação: Líquido (500 ml)

Quantidade: 1.700 **Sigla:** GF
Valor Unitário: 3,80 **Valor Total:** 6.460,00
Modelo: GARRAFA **Marca/Fabricante:** TIA DEDÉ
Detalhe: "Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado ,
Apresentação: Líquido (500 ml)"
Registrado em: 12/01/2024 - 10:25:53

47 - Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 Ml)

Quantidade: 1.100 **Sigla:** FR
Valor Unitário: 4,48 **Valor Total:** 4.928,00
Modelo: FRASCO **Marca/Fabricante:** MARATÁ
Detalhe: "Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 Per, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto
Visual: Límpido E Sem Depósitos (750 Ml)"
Registrado em: 12/01/2024 - 10:26:26

48 - Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 9,02 **Valor Total:** 16.236,00
Modelo: KG **Marca/Fabricante:** REGIONAL
Detalhe: "Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural"
Registrado em: 12/01/2024 - 10:27:10

49 - Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural

Quantidade: 1.800 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 9,25 **Valor Total:** 16.650,00
Modelo: UND **Marca/Fabricante:** REGIONAL
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural
Registrado em: 12/01/2024 - 10:27:41

50 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga

Quantidade: 1.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,01 **Valor Total:** 13.319,00
Modelo: KG **Marca/Fabricante:** REGIONAL
Detalhe: Legume In Natura - Legume Natura Tipo: Abóbora Moranga
Registrado em: 12/01/2024 - 10:28:15

51 - Verdura In Natura - Verdura In Natura, Tipo Alface Crespa

Quantidade: 1.500 **Sigla:** MLH
Valor Unitário: 3,23 **Valor Total:** 4.845,00
Modelo: MOLHO **Marca/Fabricante:** REGIONAL
Detalhe: "Verdura In Natura - Verdura Natura, Tipo Alface Crespa"
Registrado em: 12/01/2024 - 10:29:18

52 - Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural

Quantidade: 2.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,15 **Valor Total:** 10.300,00
Modelo: KG **Marca/Fabricante:** REGIONAL
Detalhe: "Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural"
Registrado em: 12/01/2024 - 10:29:52

53 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 3,98 **Valor Total:** 7.164,00
Modelo: KG **Marca/Fabricante:** REGIONAL
Detalhe: Legume In Natura - Legume Natura Tipo: Batata Doce **Registrado em:** 12/01/2024 - 10:30:19

54 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 3,65 **Valor Total:** 10.585,00
Modelo: KG **Marca/Fabricante:** REGIONAL
Detalhe: Legume In Natura - Legume Natura Tipo: Batata Inglesa
Registrado em: 12/01/2024 - 10:31:35

55 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,70 **Valor Total:** 16.530,00
Modelo: KG **Marca/Fabricante:** REGIONAL
Detalhe: "Legume In Natura - Legume Natura Tipo: Beterraba" **Registrado em:** 12/01/2024 - 10:32:12

56 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

Quantidade: 4.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,14 **Valor Total:** 24.560,00
Modelo: KG **Marca/Fabricante:** REGIONAL
Detalhe: Legume In Natura - Legume Natura Tipo: Cebola Branca
Registrado em: 12/01/2024 - 10:32:52

57 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

Quantidade: 2.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,77 **Valor Total:** 19.633,00
Modelo: MAÇO **Marca/Fabricante:** REGIONAL
Detalhe: Legume In Natura - Legume Natura Tipo: Cenoura **Registrado em:** 12/01/2024 - 10:34:35

58 - Cheiro Verde

Quantidade: 3.000 **Sigla:** MÇO
Valor Unitário: 5,83 **Valor Total:** 17.490,00
Modelo: MAÇO **Marca/Fabricante:** REGIONAL
Detalhe: Cheiro Verde **Registrado em:** 12/01/2024 - 10:35:56

59 - Côco Seco - Côco Seco Apresentação: Sem Casca

Quantidade: 1.700 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 5,00 **Valor Total:** 8.500,00
Modelo: UND **Marca/Fabricante:** REGIONAL
Detalhe: "Côco Seco - Côco Seco Apresentação: Sem Casca" **Registrado em:** 12/01/2024 - 10:36:32

60 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,42 **Valor Total:** 13.356,00
Modelo: KG **Marca/Fabricante:** REGIONAL
Detalhe: Legume In Natura - Legume Natura Tipo: Chuchu Verde
Registrado em: 12/01/2024 - 10:41:17

61 - Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural

Quantidade: 3.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 4,83 **Valor Total:** 18.354,00
Modelo: KG **Marca/Fabricante:** REGIONAL
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural
Registrado em: 12/01/2024 - 10:42:38

62 - Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural

Quantidade: 2.400 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,50 **Valor Total:** 13.200,00
Modelo: KG **Marca/Fabricante:** REGIONAL
Detalhe: Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural
Registrado em: 12/01/2024 - 10:46:03

63 - Maçã In Natura - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,

Quantidade: 3.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 9,80 **Valor Total:** 37.240,00
Modelo: KG **Marca/Fabricante:** REGIONAL
Detalhe: "Maçã In Natura - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,"
Registrado em: 12/01/2024 - 10:46:43

64 - Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 8,50 **Valor Total:** 15.300,00
Modelo: KG **Marca/Fabricante:** REGIONAL
Detalhe: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim
Registrado em: 12/01/2024 - 10:47:55

65 - Fruta - Adicional: Orgânica, Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural,

Quantidade: 1.800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,92 **Valor Total:** 26.856,00
Modelo: KG **Marca/Fabricante:** REGIONAL
Detalhe: "Fruta - Adicional: Orgânica, Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural,"
Registrado em: 12/01/2024 - 10:48:33

96 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De Conservação: Congelado(A) (Cota Principal)

Quantidade: 15.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 33,59 **Valor Total:** 503.850,00
Modelo: KG **Marca/Fabricante:** FRIBAL
Detalhe: "Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De Conservação: Congelado(A)"
Registrado em: 12/01/2024 - 10:50:28

98 - Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira) (Cota Principal)

Quantidade: 15.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 29,80 **Valor Total:** 447.000,00
Modelo: KG **Marca/Fabricante:** FRIBAL

Detalhe: "Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira)"

Registrado em: 12/01/2024 - 10:51:55

Informações adicionais